

मादी गाउँपालिकाको १५ औं गाउँसभाबाट पारित

आ.व. २०८१/०८२ को

नीति तथा कार्यक्रम एवम् बजेट

आर्थिक ऐन, २०८१

विनियोजन ऐन, २०८१

प्रमुख संरक्षक

देवीजङ्ग गुरुङ

संरक्षक

कल्पना गुरुङ

सम्पादक

कमलप्रसाद गौतम

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

प्रकाशक

मादी गाउँपालिकाको कार्यालय

सूचना, प्रकाशन तथा अभिलेख केन्द्र, कार्की

थुमाकोडाँडा, कार्की



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार! समन्यायिक समृद्धि मादीको मूल आधार !!

सम्पादन मण्डल

श्री कमलप्रसाद गौतम
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

श्री भोजराज ढकाल
लेखा अधिकृत

श्री सुबोध खनाल
प्रशासकीय अधिकृत

कम्प्युटर

ई. धर्मराज पराजुली
ई. सरोश शर्मा वाऱले

प्रकाशक

मादी गाउँपालिकाको कार्यालय
सूचना, प्रकाशन तथा अभिलेख केन्द्र
कास्की

फोन : ०६१-५०६४०३ कार्यालय, अध्यक्ष : ९८५६०७२६०१, उपाध्यक्ष : ९८५६०७२६०२
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत : ९८५६०७२६०० ईमेल : madiruralmunicipality@gmail.com

विषयसूची

क्र.सं.	विषय	पेज नं.
१	नीति तथा कार्यक्रम	५
२	बजेट वक्तव्य	२६
३	वार्षिक योजना	३६
४	योजना बैक	७६
५	आर्थिक ऐन २०८०	९९
७	विनियोजन ऐन, २०८०	१३४
८	जनप्रतिनिधिहरुको विवरण	१३६
९	कर्मचारीहरुको विवरण	१३८



मादी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू,

१. यस गरिमामय गाउँ सभामा मादी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्न पाउँदा मैले आफुलाई गौरवान्वित महशुस गरेको छु । यस अवसरमा जनताको शासन सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको उज्यालो मार्गमा ल्याउनका लागि आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु, घाइतेहरूको शिघ्र स्वास्थ्यलाभको कामना गर्दछु, परिवार तथा आफन्तजनमा गहिरो सहानुभुति प्रकट गर्दछु ।
२. सुन्दर, समुन्नत र समृद्ध गाउँपालिका निर्माण गर्ने हाम्रो संकल्प, समस्त गाउँपालिका बासीहरूको सुशासन र समृद्धिको सपना तथा हामीले निर्वाचनका क्रममा आम जनताहरूसँग अभिव्यक्त गरेका प्रतिज्ञाहरू पुरा गर्ने दिशामा हामीले आगामी आ. व. २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रमलाई अभिमुख गरेका छौं। हाम्रो पालिकाको यस चालु पन्ध्रौं गाउँ सभामा हामी जनताका सेवक बन्न निर्वाचित भएर आए पश्चात हाम्रो यो तेस्रो नीति तथा कार्यक्रम हो । हामीले हालसम्मको अनुभव र मादी गाउँपालिकाको आवश्यकतालाई मध्यनजर गर्दै, दीगो विकासको राष्ट्रिय लक्ष्यहरूलाई स्थानीयकरण गर्दै गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण सहित स्थानीय स्रोत र साधनहरूको पहिचान र परिचालन गरी समावेशी, जलवायु उत्थानशील तथा दिगो स्थानीय आर्थिक विकास मार्फत **समृद्ध तथा समुन्नत मादी: सुखी मादीवासी** भन्ने संकल्पलाई मूर्त रूप दिन तीनै तहको सरकार, नीजि क्षेत्र, सहकारी, विकास साझेदार तथा समुदायको साझा पहलमा मादीबासीको आर्थिक, सामाजिक, भौतिक विकासको चाहानलाई पूरा गरिनेछ ।
३. गाउँपालिकालाई सुशासन युक्त समृद्ध पालिकाको रूपमा निर्माण गर्ने आवश्यक कार्यहरू पहिचान सहित समुन्नत तथा सुखी गाउँपालिकाको पहिचान स्थापित गर्ने, दिगो सडक पूर्वाधार, मध्य पहाडी लोकमार्गमा व्यवस्थित शहरीकरण तथा बस्ति विकास, पर्यटन तथा कृषिको उत्पादन र उत्पादकत्वको वृद्धि, आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको सर्वसुलभता, सार्वजनिक शिक्षाको सबलीकरण एवम् उद्योग, लघुउद्यम र घरेलु उद्योगको उत्पादकत्व र उत्पादन मार्फत स्वरोजगारी, लाइ यस नीति तथा कार्यक्रमको प्रमुख प्राथमिकताहरूको रूपमा लिइएको छ ।
४. विश्वव्यापीरूपमा फैलिएको कोभिड-१९ महामारीबाट थलिएर माथि उठन लागेको अर्थतन्त्र पुनः रूस-युक्रेन, इजरायल-प्यालेस्टाइन युद्ध र सोबाट विश्व आपूर्ति श्रृंखलामा आएको संकुचनले नेपाललाई समेत प्रभावित पारेको छ । यसबाट संघीय सरकारको राजस्व परिचालनमा प्रभाव परी स्थानीय तहले प्राप्त गर्ने वित्तीय हस्तारणमा नकारात्मक असर पुगेको छ ।
५. नेपालले जनसांख्यिक लाभ लिदै अल्प विकसित मुलुकबाट विकासशील मुलुकको श्रेणीमा उक्लिनै लाग्दा हरेक दिन करिब २५ सय युवाशक्ति रोजगारीको खोजीमा नेपाल छोडेर विदेसिनु पर्ने अवस्थाले हामी सबैलाई गम्भीर बनाएको छ । आन्तरिक र बाह्य बसाई सराईका कारण नेपालका गाउँघरहरू सुनसान वस्तीका रूपमा रूपान्तरित हुन पुगेका छन । उब्जाउ खेत, बारी श्रम-शक्ति र बन्यजन्तु समस्याका कारण बाँझो हुन पुगेका छन । यस सन्दर्भमा युवालाई स्वदेशमा रोजगारीको अवसर सृजना गर्ने र गाउँघरको बसाईलाई आकर्षक बनाउन चुनौती हामी सबैको साझा मुद्दा हुन पुगेको छ ।



६. यस विद्यमान परिस्थितिमा हामीले हाम्रो अर्थतन्त्रलाई पुनर्उत्थानशील क्रियाकलापमार्फत अगाडी बढाउदै तिब्र र दिगो आर्थिक विकास गरी समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको मुल लक्ष्य हासिल गर्नु परेको छ । यसका लागि हाम्रो गाउँपालिकामा स्थानीय आर्थिक विकासका कार्यक्रमलाई विशेष जोड दिनु पर्ने अवस्था सृजना भएको छ । सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाइ सुशासनको अनुभूति जनमानसमा ल्याउन गाउँपालिकाको आन्तरिक क्षमतामा समेत गुणात्मक विकास गर्न समेत अपरिहार्य छ ।
७. नेपालको संविधानमा स्थानीय शासन सम्बन्धी उल्लेख भएको नीतिगत ब्यवस्था, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले स्थानीय तहले आवधिक, वार्षिक तथा रणनीतिक योजनाहरू बनाई लागू गर्दै जानुपर्ने प्रावधान, राष्ट्रिय योजना आयोगले जारी गरेको स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७८, सोहौं आवधिक योजनाको मूलभूत पक्षहरू अनुसार विभिन्न चरणको सहभागितामूलक प्रक्रियाबाट यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ । सोहौं योजना, दिगो विकास लक्ष्य २०३० को मार्गचित्र, गाउँपालिकाको दोस्रो आवधिक योजना, मध्यमकालीन खर्च योजना, गाउँपालिकाले कार्यान्वयनमा ल्याइएका ९६ कार्यविधि, ५ नियमावली, २८ वटा वटा ऐन समेतलाई कानुनी प्रावधान समेतलाई ध्यानमा राखी हाम्रो मादी हाम्रो शान समृद्ध पालिका अबको अभियान भन्ने मुल नाराका साथ आगामी वर्षका लागी नीति तय गरी यो नीति तथा कार्यक्रम ल्याइएको छ ।

गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू,

८. अब, म चालु आ.व को हालसम्मको प्रगति विवरण गाउँ सभा समक्ष संक्षिप्त रूपमा प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

१. पूर्वाधार विकास अन्तर्गत:

- संघीय समपुरक बजेटबाट याङ्जाकोट तोगी वार्चोकको ३.५ कि.मि. बाटोको स्तरोन्नति कार्य गरिदै ।
- संघीय समपुरक बजेटबाट वडा नं. ११ मा १.५ कि.मि. को भगवती लम्टरी सडक स्तरोन्नति कार्य गरिदै ।
- प्रदेश ससर्त कार्यक्रम अन्तर्गत लामाखेत थाक ताराहिल कहपुचे पर्यटन पदमार्ग कार्य निर्माणहुदै तथा लम्टरी पर्यटक क्षेत्र पूर्वाधार विकास योजना मादी १० र ११ को कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको ।
- मादी गाउँपालिका भरिका विभिन्न वडाहरूमा करिब ३२५ कि.मि. कच्ची सडक बाटो मर्मर संभार गरिएको ।
- वडा नं ६ र १२ मा कृषि चिस्यान केन्द्रको निर्माण कार्य अगाडि बढेको ।
- मादी गाउँपालिका अन्तर्गतका श्री हिमाल मिलन माध्यमिक विद्यालय र श्री विद्याज्योति आधारभूत विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला स्थापना भएको, श्री ध्रुव माध्यमिक विद्यालयमा पुस्तकालय स्थापना हुनुको साथै श्री ध्रुव माध्यमिक विद्यालय (वडा नं.४) र श्री हिमालय मा.वि (वडा नं. ९) मा चारकोटे भवन निर्माण सम्पन्न भएका छ ।
- मादी गाउँपालिका र पाहार ट्रेष्टको साझेदारीमा हिमालयन मिलन मा.वि. (वडा नं २) मा ट्रेष्ट निर्माण सम्पन्न भएको ।
- वडा नं ११ मा वडा कार्यालय भवनमा तला थप तथा अन्य ३ वडाहरूमा रङ्गरोगन कार्य सम्पन्न भएको ।



- वडा नं २ र वडा नं १० मा आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको भवन निर्माण सम्पन्न भएको ।
- मादी गाउँपालिकाका सम्पूर्ण वडाहरूमा गरी समग्रमा १,३०० मिटर बाटो ढलान कार्य सम्पन्न भएको ।
- वडा नं १ र २ एक एक वडा झोलुङ्गे पुलहरूको निर्माण कार्य सम्पन्न भएको ।-
- वडा नं ३ को याङ्जाकोट खानेपानीको थप पूर्वाधार निर्माण, ज्याम्दु खानेपानीको पूर्वाधार निर्माण , मर्के खानेपानी पूर्वाधार निर्माण, टोम्रो खानेपानी पूर्वाधार निर्माण र डाँडापारी खानेपानीको पूर्वाधार मर्मत कार्य सम्पन्न भएको ।
- थाम लङ्गाथर सडक खण्डको पहिरो नियन्त्रणका लागि करिब २० मिटरमा ग्याविन निर्माण कार्य सम्पन्न भएको ।
- चालू आ.व मा हालसम्म पालिका र वडास्तर गरी कुल ३९० योजनाहरू सम्झौता भएकोमा २९७ योजना सम्पन्न भएको ।

२. सामाजिक विकास अन्तर्गत:

क. स्वास्थ्य:

- मादी गाउँपालिका, वडा नं ७ मा गाउँपालिका स्तरीय १५ शैयाको आधारभूत अस्पतालको सेवा सञ्चालन सुरुवात भएको ।
- १ थान पोर्टेबल अल्ट्रासाउन्ड मेसिन खरिद भई थुम्सीकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रबाट र आधारभूत अस्पतालबाट गर्भवतीहरूको लागि निःशुल्क भिडियो एक्सरे सेवा सुरुवात भएको ।
- याङ्जाकोट स्वास्थ्य चौकीको मर्मत सम्भार तथा रडरोगन कार्य सम्पन्न भएको ।
- थुम्सीकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र र मादी आधारभूत अस्पतालको ल्याव सञ्चालन व्यवस्थापन भएको ।
- विभिन्न संघसंस्थाहरूको सहयोगमा मादी-९ मा ३ दिने जनरल विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन भई ८०७ जनालाई सेवा प्रदान गरिएको । मादी-३, याङ्जाकोटमा नेलम्बो नेपालको प्रविधिक सहयोगमा ५/५ दिनको दन्त शिविर सञ्चालन गरिएको जसमा ३०३ जनाले सेवा प्राप्त गरेका छन्। विभिन्न अस्पताल, संघ संस्थाहरूको सहयोगमा मादी १, २, ३, ४, ५, ७, १०, ११ र १२ मा जनरल तथा आँखा जाँच सम्बन्धी स्वास्थ्य शिविरहरू सञ्चालन गरिएको ।
- ३ प्रकारका कडा रोग लागेका ४८ जना व्यक्तिहरूलाई मासिक रु ५००० (पाँचहजार) दरले रकम वितरण भएको ।
- ८ प्रकारका कडा रोग लागेका ४० व्यक्तिहरूलाई सम्बन्धित अस्पतालमा उपचार सहूलियतका लागि सिफारिस गरी पठाईएको ।
- जिल्ला रेडक्रस सोसाईटी कास्कीलाई ब्लडबैंक स्थापनका लागि रु २ लाख रुपैया प्रदान गरिएको ।

ख. महिला विकास, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक:

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा अद्यावधिक गरी पालिकामा चालु आ.व मा क वर्ग १६ जना, ख वर्ग ५१ जना, ग वर्ग ६ जना र घ वर्ग ३ जना गरी कुल ७६ जनालाई अपाङ्ग परिचयपत्र वितरण गरिएको छ ।



- मादी गाउँपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी भएका ३९ जना सुत्केरी महिलाहरूलाई पोषण तथा सरसफाई सम्बन्धी सामग्री वितरण गरिएको ।
- लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम सम्पन्न भएको र ३२ औं अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको ।
- ३ जना दृष्टिसम्बन्धी अपाङ्गता भएका शिक्षकहरूलाई ल्यापटप वितरण गरिएको तथा नेत्रहीनको सेल्टरमा आगलागी पीडितको लागि सहयोग रु. ५० हजार प्रदान गरिएको ।

ग. शिक्षा तथा खेलकुद:

- सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत कक्षा १ देखि ५ सम्मका विद्यार्थीहरूलाई दिवा खाजा कार्यक्रममा सङ्घीय सरकारबाट प्रति विद्यार्थी रु. १५ विनियोजन भएकोमा पालिकाको तर्फबाट थप प्रति विद्यार्थी रु.४ थप गरी रु. १९ रुपैया प्रदान गरिएको,
- शिक्षक सेवा आयोगबाट सिफारिस भएका प्राथमिक, निम्न माध्यमिक तथा माध्यमिक तहका स्थायी शिक्षकलाई विद्यालयमा पदस्थापन कार्य सम्पन्न भएको ।
- शैक्षिक सत्र २०८० र २०८१ को लागि कक्षा ६ देखि १२ सम्म अध्ययन गर्ने छात्राहरूको लागि सेनेटरी प्याड वितरण कार्य सम्पन्न भएको छ ।
- स्थानीय पाठ्यक्रम (कक्षा १-८) शैक्षिक सत्र २०८० देखि सबै विद्यालयहरूमा कार्यान्वयनको भइसकेको तथा शैक्षिक सत्र २०८१ को लागि स्थानीय पाठ्यपुस्तक तयार गरी सबै विद्यार्थीहरूको लागि निशुल्क उपलब्ध गराउने कार्य सम्पन्न भएको ।
- शैक्षिक सत्र २०८१ मा गाउँपालिका स्तरीय शैक्षिक क्यालेण्डर, शिक्षक पाठयोजना डायरी, गृहकार्य डायरी, विद्यार्थी मूल्याङ्कन पुस्तिका तथा समय सिकाइ समय कार्यान्वयन डायरी तयार गरी सबै विद्यार्थी, शिक्षक र विद्यार्थीहरूलाई उपलब्ध गरिएको ।
- आर्थिक वर्ष २०८०/८१ मा विविध इभेन्टमा गाउँपालिका स्तरीय तथा जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगितामा विद्यार्थीहरूको सक्रिय सहभागितामा प्रतियोगिता व्यवस्थित रूपमा सम्पन्न भएको ।
- शैक्षिक सत्र २०८१ को लागि पाठ्यपुस्तक, छात्रवृत्ति तथा प्रति विद्यार्थी लागतको रकम विद्यालयमा उपलब्ध गराई सबै विद्यार्थीहरूलाई समयमा नै पाठ्यपुस्तक, छात्रवृत्ति उपलब्ध भएको ।
- पालिका स्थापना दिवसको अवसरमा प्रथम अध्यक्ष कप भलिबल प्रतियोगिता तथा गाउँपालिका अन्तर्गत वडा स्तरीय शिक्षक हाजिरीजवाफ प्रतियोगिता सम्पन्न भएको ।
- राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत राष्ट्रज्योती मा.वि. र दिप ज्योति आ.वि. को २ कोठे भवन सम्पन्न भएको र श्री सीताराम मा.वि., ध्रुव मा.वि र हिमालय मा.वि. मा ४ कोठे भवन निर्माणको कार्य सम्पन्न भएको ।
- मादी गाउँपालिका अन्तर्गत आधारभूत र माध्यमिक तहका २२ वटा विद्यालयका ल्यापटप, कम्प्युटर, फोटोकपी तथा प्रिन्टर मेसिन मर्मत सम्भार कार्य सम्पन्न भएको ।
- मादी गाउँपालिका र नौलो घुम्ती नेपालको सहकार्यमा वडा नं ८ देखि ११ का वडा अन्तर्गतका विद्यालयका ECD सहजकर्ता, शिक्षकहरूलाई तालिम तथा विद्यालयहरूमा अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन भएको ।



३. आर्थिक विकास अन्तर्गत:

क. कृषि विकास:

- कृषि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रमतर्फ गाउँपालिकाका कृषकहरूलाई ५० % अनुदानमा कम्बाईन मिल ६० थान, टनेल प्लास्टिक १३६ थान, मह मदानी २५ थान तथा स्प्रेयर ४ थान वितरण भएको साथै ९० थान मौरी गोला सहितको आधुनिक मौरी घर वितरण हुने क्रममा रहेको ।
- जलवायु मैत्री कृषि कार्यक्रम तर्फ बाली पात्रो छपाईएको ।
- मूला, साग लगायतका तरकारी लगाई परम्परागत तवरले गुन्द्रुक उत्पादन गरी गाउँपालिका, पोखरा बजार तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा कृषकद्वारा बजारीकरण गरिएको ।
- गाउँपालिकाको आर्थिक सहयोग एवम् माटो तथा मल परीक्षण प्रयोगशालाको प्राविधिक सहयोगमा १७० स्थान बाट माटोको नमूना संकलन गरी जाँच गरिएको ।
- कृषि तथ्याङ्क संकलन कार्यक्रम तर्फ गाउँपालिका भरीको कुल कृषि सम्बन्धी उत्पादन तथा गतिविधिहरू यकिन गर्न पालिकाको सबै घरघुरी समेटिने गरी प्राविधिकहरूद्वारा तथ्याङ्क संकलन गरिएको ।
- किसान सूचीकरण कार्यक्रम तर्फ पालिका अन्तर्गत वडा नं. २ र ५ को किसान सूचीकरण गरिएको । अन्य वडाको भने आ. व. २०७९।०८० मा नै किसान सूचीकरण कार्य सम्पन्न भएको ।

ख. पशु विकास:

- गाउँपालिकाको १२ वटै वडाका ७०० गोरु पालक कृषकलाई रु. ५ हजारका दरले अनुदान प्रदान गरिएको छ ।
- मादी गाउँपालिका वडा नं. १ मा रहेका ३ वटा भेडी गोठमा रहेका करिब १०६० भेडाबाखामा मध्ये ३५५ मा मुख तथा छालामा समस्या देखा परेको र सो रोगको लागी पालिकाले निःशुल्क औषधी उपचार गरी रोगको नियन्त्रण गरियो ।
- भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञ केन्द्र, कास्कीको आयोजना तथा पशुपन्छी विकास शाखाको समन्वयमा पशुमा पूर्ण खोपको बारेमा कृषक सँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम गरी बाखामा पि.पि.आर. गाईभैसीमा एच.एस., वि.क्यू र लम्पी स्कीन रोग विरुद्धको खोप लगाईएको छ ।
- पशुपन्छी विकास शाखा बाट गाउँपालिकाको वडा नं. १० को भाचोक, वडा नं. ६ को चासु र वडा नं. १ को सिक्लेसमा निःशुल्क रूपमा पशुको आन्तरिक तथा वाह्य परजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम सञ्चालन गरी ५१०४ पशुपन्छीलाई सेवा प्रदान गरिएको छ ।
- गाईभैसीमा नश्ल सुधारको लागी कृत्रिम गर्भाधान कार्य सञ्चालन गरिएको छ ।
- पशुपालन व्यवसायलाई व्यवस्थित गर्नको लागी यस वर्ष २१ फार्महरू दर्ता तथा नवीकरण गरिएको छ ।

ग. खानेपानी तथा सिंचाई:

- Wash Plan अन्तर्गत GWT ले खानेपानी सञ्चालनका लागि आवश्यक प्राविधिक कार्य सम्बन्धी पालिकाका Wash Plan फोकलपर्सन तथा स्थानीय उपभोक्ताहरूलाई तालिम सञ्चालन प्रदान गर्नुको साथै पालिकामा



विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु उत्थानशील योजना, २०८० निर्माण गरी GWT बाट कार्यान्वयन भएका खानेपानी योजनाहरू सहित पालिकालाई हस्तान्तरण गर्ने कार्य सम्पन्न भएको ।

- GWT तथा गाउँपालिकाको सहकार्यमा वडा नं. ८ को पोशी र पक्युमा गरी ४२ वटा खानेपानी धारा निर्माण सम्पन्न साथै वडा नं. १० को कयरेमा ३९ वटा खानेपानी धारा निर्माण सम्पन्न भएको ।
- पालिका भित्र खानेपानी वितरणलाई सहज र प्रभाकारी बनाउन पालिका भित्रका नागरिको माग र वडाको सिफारिसमा १७००० मिटर खानेपानी पाईप वितरण र सिंचाईका लागि ३५०० मिटर पाईप वितरण गरिएको ।

४. वन तथा वातावरण विपद् व्यवस्थापन:

- चित्रे इदी, भवतीटार, बार्दी रुदी र ज्याउँदु लगायतका घाट क्षेत्रका IEE गर्ने काम सम्पन्न भएको ।
- विपद् व्यवस्थापनका लागि पालिकामा स्थानीय आपतकालिक कार्य सञ्चालन केन्द्रको स्थापना गरी केन्द्रमा विपद् व्यवस्थापनमा आवश्यक पर्ने सामग्री GWT बाट सहयोग तथा पालिकाबाट खरिद गरी तयारी अवस्थामा राखिएको ।
- पालिका भित्रका १३७ घरपरिवारलाई विविध प्रकारका विपद्वापत राहत वितरण गरिएको ।
- मनसुन जन्य विपद्मा चालु आ.व मा अधिल्लो आ.व मा सम्झौता भएका ३५ लाभग्राहिले अन्तिम किस्ता रकम प्राप्त गरेका, १० जनाले दोस्रो किस्ता प्राप्त गरेका तथा १६ जना लाभग्राहि पहिचान गरी सम्झौताको लागि सिफारिस गरिएको ।

५. सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ:

- पालिकाले चालु आ.व मा विभिन्न ६ वटा ऐन, कार्यविधी र निर्देशिका निर्माण भएको ।
- वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूको लागि ३ दिने क्षमता विकास तालिम सम्पन्न गरिएको ।
- वडा कार्यालयहरूमा डिजिटल नागरिक वडापत्र राख्ने काम गरिएको ।
- चालु आ.व मा ४४७० जनालाई सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण वापत तिन किस्तामा वापत कुल १२ करोड ९४ लाख ८५ हजार २७० रुपैया भुक्तानी गरिएको ।
- चालु आ.व मा हालसम्म व्यक्तिगत घटना दर्ता तर्फ जन्म दर्ता ६७४ जना, मृत्यु दर्ता २९४ जना, बसाईसराई घरपरिवार संख्या कुल ७९ बसाईसराई आएको संख्या १६ तथा बसाईसराई गएका संख्या ६३ घरपरिवार, विवाह दर्ता ३३५, सम्बन्ध विच्छेद ९३ जना ।

६:अन्य .

- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत ३६ वटा योजना मध्ये ३४ वटा योजना सम्पन्न भएको जसमध्ये ९७ जना बेरोजगार सुचीमा सुचिकृत व्यक्तिहरूलाई ३९३८ दिन रोजगारी उपलब्ध गराईएको ।
- पालिकाको रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत ९ जनाको श्रम स्वीकृतीको सेवा प्रदान गरिएको,
- बैदेशिक रोजगारका क्रममा मृत्यु तथा अङ्गभङ्ग २ जनालाई क्षतीपुर्ति वापतको रकम प्राप्त गर्नेका लागि आवश्यक सहकार्य गरिएको ।



- सामी कार्यक्रम अन्तर्गत वडा नं. १० र ११ मा गरेर कुल १०४ जनालाई वित्तीय साक्षरता सम्बन्धी ज्ञान प्रदान गरिएको ।
- मनोसामाजिक परामर्श अन्तर्गत पालिका भित्र कुल २५ जनालाई मनोसामाजिक परामर्श प्रदान गरिएको ।
- मेडपा कार्यक्रममा वडा नं. ४ मा १५ दिने बासको मुढा बनाउने तालिम सम्पन्न गरिएको साथै वडा नं. १२ मा गत वर्ष मौरी तालिम लिएका ३९ जना उच्चमीहरूलाई उनीहरूको स्तरोन्नती गर्ने भनि यस आ.व. मा १/१ वटा मौरीको खाली घर, पन्जा, झोला, टोपीहरू हस्तान्तरण गर्ने कार्यक्रम प्रक्रियामा रहेको ।

गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब, म आगामी आर्थिक वर्षको लागि गाउँपालिकाले तय गरका नीति तथा कार्यक्रमहरू यस गाउँसभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आर्थिक विकास

क) कृषि र पशु क्षेत्र:

१. कृषिजन्य उत्पादनका लागि प्रचुर सम्भावना भएको गाउँपालिका भएकोले आ.व. २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रममा कृषि क्षेत्रलाई विशेष प्राथमिकता दिईएकोछ ।
२. कृषिक्षेत्रको प्रवर्द्धनका लागि गाउँपालिकाभित्रका सम्पूर्ण वडाहरूलाई पकेट क्षेत्रको रूपमा विकसित गर्दै लगिनेछ, पकेट क्षेत्रको रूपमा एक वडा एक उत्पादनमा जोड दिईनेछ ।
३. किसानहरूलाई कृषि तथा पशु क्षेत्रमा व्यवसायिक रूपमा प्रोत्साहन गर्ने उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ, बजारको सहजिकरण र सुनिश्चिता पहल गर्न छिमेकी स्थानीयतहसँग सहकार्य गरी मादी गाउँपालिका कृषि संकलनकेन्द्र तथा बिक्रिकेन्द्र निर्माण गर्न आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
४. कृषि उत्पादन बढाउन जग्गा चक्लाबन्दीको नीति लिई सामुहिक र व्यावसायिक कृषि उत्पादनमा आधारित कार्यक्रमलाई जोड दिइने छ, खेतीयोग्य जमिनलाई खण्डित गर्नबाट निरुत्साहित गरिने छ ।
५. टिमुर, सिलिटिमुर, सिरुनो, सिलाम, निउरो, सिन्कि, टुसा, भाँगो, आलु, कोदो, कागुनो, फापर, जौ लगायतका स्थानीय उत्पादन साथै औषधीजन्य र उद्योगजन्य पदार्थ र यसको प्रयोगबाट निर्माण हुने विविध उत्पादनलाई ब्राण्डिङ तथा बजारिकरणमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६. छाडा चौपाया र अन्य जंगली जनावरबाट हुने कृषि जन्य बालीनालीको नोक्सानी नियन्त्रण गर्न समुदायहरूसँग समन्वय गरी बाली संरक्षणका लागि आवश्यक नीति लिईनेछ ।
७. “स्थानीय खाद्य तथा पोषण सुरक्षाको आधार रैथानेबालीको विस्तार” भन्ने मूल नाराका साथ मादी गाउँपालिकामा उत्पादन हुने रैथानेबाली तथा अर्गानीक खेतीको प्रवर्द्धन गरिनेछ साथै आगामी आर्थिक वर्षमा ५ वर्षे कृषि योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।
८. गाउँपालिकाले कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा जलवायू उत्थानशील प्रविधि प्रवर्द्धनका कार्यक्रम साथै पालिकाका हिमाली लेकहरू जस्तै ठुललेक, कोरी जस्ता चौर र खर्कहरूमा भेडा पालन, औषधीजन्य जडिबुटी उत्पादन र संकलनका लागि समुदायसँगको सहकार्यमा आवश्यक कार्य गर्ने नीति लिईनेछ ।



९. कृषि तथा पशु विमाको प्रिमियम शुल्कमा संघीय र प्रदेश सरकारबाट प्रदान गरिदै आएको अनुदानलाई पालिका बासीहरुविच सचेतीकरण गर्दै कृषि तथा पशुपंक्षी पालनलाई विविधिकरण, व्यवसायिकरण र आधुनिकिकरणका लागि विपेश कार्यक्रम लागु गरिने छ ।
१०. गाउँपालिकाको कृषि तथ्याङ्क संकलन गर्ने, नियमित गर्ने, अद्यावधिक गर्ने कार्यलाई सङ्घीय र प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा निरन्तरता दिईनेछ , कृषि तथा पशुपन्छीसँग सम्वन्धित पेशालाई सम्मानजनक र मर्यादित बनाउन तथा वास्तविक किसानको हकहित सुरक्षित गर्न किसान सूचीकरणको कार्यलाई सघन रूपमा अघाढि बढाइनेछ ।
११. “कृषि उत्पादनको आधार माटोको स्वास्थ्य सुधार” भन्ने मुल नाराका साथ माटोको उर्वराशक्तिको दिगो व्यवस्थापनको लागि माटो परीक्षण कार्यक्रमका लागि घुम्ती शिविर सञ्चालन गरी, माटो स्वास्थ्य कार्ड (Soil Health Card) वितरण कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
१२. “दिगो कृषि उत्पादनको आधार प्राङ्गारिक कृषिको विस्तार” भन्ने मुल नाराका साथ प्राङ्गारिक खेतीका सम्भावित वस्तु र क्षेत्रहरूको पहिचान एवम् उत्पादन वृद्धि गरी मादी गाउँपालिकामा उत्पादित प्राङ्गारिक वस्तुहरूको प्रमाणीकरण र ब्राण्ड प्रवर्द्धन मार्फत राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय स्तरमा बजारीकरण गरिनेछ । बालीनालीमा विषादीको प्रयोगलाई न्युनिकरण गर्न कृषकको स्थानीय ज्ञान र सिपमा आधारित बाली संरक्षणका बिधिहरूलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
१३. शिक्षालाई सीपसँग, सीपलाई श्रमसँग, श्रमलाई उत्पादनसँग र उत्पादनलाई बजारसँग जोडी भविष्यमा उद्यमी, व्यवसायिक, सिपयुक्त एवम् स्वावलम्बी नागरिक उत्पादन गर्ने मुख्य लक्ष्यसहित १० वटा मा.वि.विद्यालयहरूमा **पढ्दै कमाउँदै रमाउँदै** कृषि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
१४. उत्पादक किसानलाई उत्पादन लागतमा थप नाफा हुने गरी मुख्य-मुख्य कृषि उपजहरूको न्यूनतम समर्थन मूल्य तोकि कृषि क्षेत्रमा संलग्न सहकारीहरूलाई न्यूनतम समर्थन मूल्यमा उत्पादन खरिदको लागि प्रोत्साहन तथा सहयोगको कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन् ।
१५. मादी गाउँपालिका स्तरीय वडा नं. ६ र १२ मा चिस्यान केन्द्र निर्माण सम्पन्न गरी संचालनमा ल्याईने छ, चिस्यान केन्द्रको व्यवस्थापन र सञ्चालनका लागि सार्वजनिक, नीजि, सहकारी साझेदारी (PPP) मोडललाई अपनाईनेछ ।
१६. समुदायलाई कृषि उत्पादनमा आकर्षित गर्ने नीतिहरू तर्जुमा गरी सहकारीमा आधारित विभिन्न कृषि तथा पशु फर्महरू सञ्चालन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ साथै पालिकामा आगामी आ.ब मा १/१ वटा नमुना कृषि फर्म तथा पशु फर्म स्थापना र सञ्चालनका लागि सहकारी सँग साझेदारीमा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१७. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रको कृषियोग्य जमिन बाँझो रहन नदिन “**बाँझो रहन्न खेतबारी अभियान**” सञ्चालन गरी कृषि योग्य भूमिको पूर्ण उपयोग गर्न कृषिजन्य र फलफुलजन्य उत्पादन गर्न जैविक खेती प्रणालीमा जोड दिईनेछ, कृषकका लागि आवश्यक मल, उन्नत बिउ, तथा फलफुलका विरुवाको आपूर्ति तथा वितरण गर्न सङ्घीय र प्रदेश सरकार सँग सहकार्य गरिने छ ।
१८. कृषि सहकारीको स्थापनाका लागि प्रोत्साहन गरी उत्पादित वस्तु खरिद र सर्वसुलभ रूपमा बिक्रीको व्यवस्था गरिने छ । पशुपालक कृषकलाई पशुपालनतर्फ विशेष आकर्षण गरी दुध, अण्डा तथा मासुमा



- आत्मनिर्भर एवं व्यवसायिक गाउँपालिकाको रूपमा विकास गरिने छ । दुध उत्पादनमा दिइदै आएको अनुदान रकमलाई आवश्यकता अनुसार परिमार्जन गरिदै लगिने छ ।
१९. तुलनात्मक लाभ एवं उच्च मुल्यका कृषि बाली तथा पशुपंक्षीको व्यवसायिक उत्पादन, प्रशोधन र विशिष्टीकरण गरी बजारिकरण र निकासिका लागि आवश्यक वातावरण तयार पारिनेछ ।
२०. पालिका भित्र स्थापना हुने साना कृषि उपज प्रशोधन उद्योग स्थापनाका लागि पालिकाको तर्फबाट आवश्यक सहयोग र सहजिकरण गरिनेछ ।
२१. विद्यमान पानीको स्रोत, भुगोल र बालीप्रणाली अनुरूपको सिंचाई प्रविधिको प्रयोग गरी खेतियोग्य जमिनमा बाह्र महिना सिंचाई सुविधाको सुनिश्चितता गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
२२. मादी गाउँपालिकाले कृषि तथा कृषिजन्य उद्यम व्यवसायलाई रोजगारीको मुख्य क्षेत्रको रूपमा विकास गर्नेछ । कृषि उत्पादनलाई सङ्कलन गर्न हरेक वडामा न्यूनतम एक सङ्कलन केन्द्र स्थापना गर्न तथा बजारीकरणका लागि कृषि उपज ढुवानी गर्न कृषि उपज ढुवानिमा सहजिकरण र कृषि परामर्शका लागि दक्ष जनशक्तिको व्यवस्थापनमा निजी क्षेत्र र सहकारी क्षेत्रसँग सहकार्य गरिने छ ।
२३. व्यवसायिक बाख्रा पालन, माछा पालन, स्थानीय जातको गाईभैसी, बूंगुर, कुखुरा पालन कार्यमा सहयोग पुर्याई पशुपंक्षी बजार प्रवर्द्धन गर्ने कार्य अघि बढाइनेछ ।
२४. “स्वस्थ खाना स्वस्थ नागरिक भन्ने नाराका साथ स्वस्थ पशुपंक्षीको उत्पादन, अर्गानिक खेति तथा प्राङ्गारिक मल उत्पादनमा जोड दिइनेछ । किसानसँग कृषि तथा पशु प्राविधिक भेटघाट कार्यक्रम संचालन गरी कृषकहरूको समस्यालाई कृषककै खेतवारी र गोठमा समस्या समाधान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२५. पालिकालाई मौरी, कफि पकेटमा शसक्त बनाई जोनको रूपमा क्रमश विकास गरी **मादीको समृद्धिको आधार उत्पादित महको बजार** भन्ने मूल नाराका साथ मौरीपालन व्यवसायमा संलग्न किसानहरूलाई विभिन्न सामग्रीहरूमा सहयोग तथा उत्पादित महको गुणस्तर सुधार गरी बजारीकरणमा सहयोग गरिनेछ ।
२६. पशुपालक किसानका सहजताको लागि वडा नं. ४ मा रहेको पशु सेवा केन्द्रलाई पशु डाक्टरको सुविधा सहित भेटेरीनरी अस्पतालको रूपमा विकास गरिनेछ, पशु रोग नियन्त्रणका लागि आवश्यक खोप सेवा, आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२७. उत्पादन तथा उपादकत्वमा बढाउनको कृत्रिम गर्भाधान गर्नको लागि कृषकलाई प्रोत्साहन गर्ने गरी कार्यक्रमहरू निर्माण गरिनेछ, डाले घाँसको नर्सरी तयार गरी कृषकलाई विभिन्न घाँसका बेर्ना उपलब्ध गराउनुको साथै बहुवर्षिय र हिउँदे घाँसको बीउ वितरण कार्यक्रमको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२८. पशुपालनको व्यवसायिकरण, आधुनिकिकरण, यान्त्रीकरण र विशिष्टीकरण गर्न आवश्यक अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ र घुम्ती गोठमा परजीवी नियन्त्रण जस्ता कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
२९. पशु सेवामा एक गाउँ एक प्राविधिकहरूको व्यवस्थापनका लागि वडा तहमा सेवा प्रवाह गर्न आवश्यक प्राविधिक जनशक्तिको व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै प्रत्येक वडा ग्रामिण पशु स्वास्थ्य तयार गरी परिचालन गर्ने आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
३०. भेडा, भैसी, गाई, बाख्रा लगायतका घुम्ती गोठ सञ्चालकहरूको सहजताको लागि आवश्यकता अनुसार पोर्टेबल सोलार बत्ति र पाल उपलब्ध गराइनेछ ।



उद्योग क्षेत्र:

३१. "परदेशको ज्ञान मादीको माटोमा योगदान " भन्ने नारालाई आत्मसाथ गर्दै बैदेशिक रोजगारबाट सीप सिकेर फर्केका युवाहरूलाई सीप अनुसारको लघु उद्यम खोल्न प्रोत्साहन गर्नुको साथै कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रतर्फ आकर्षित गर्नका लागि सामूहिक तथा व्यवसायिक योजनाहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ । साथै विभिन्न संघसंस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी श्रमिक तथा वैदेशिक रोजगारीमा गएका परिवारलाई वित्तिय साक्षरता सम्बन्धि अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
३२. व्यावसायीक तथा सिपमुलक तालिम प्रदायक संघसंस्था हरूसँगको सहकार्यमा तालिम कार्यक्रम लाई बजारको माग अनुसार परिमार्जन गरिनेछ । हालसम्म उद्यम शाखाबाट प्रदान गरिएका तालिमहरूको प्रभाव मुल्यांकन गरी कार्यक्रमलाई थप परिमार्जन गर्दै लगिनेछ ।
३३. युवाहरूको साहस, सिर्जनशीलता, आत्मविश्वास, उद्यमशीलताको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै शिक्षित, नैतिकवान्, सीपयुक्त, अनुशासित र उद्यमशील युवा शक्तिलाई गाउँपालिकामा नै उद्यमी बनाउन आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
३४. सरकार, निजी क्षेत्र र सहकारी बीचको सहकार्य र साझेदारीमा उत्पादन तथा सेवामूलक ग्रामिण तथा साना उद्योग व्यवसायको स्थापना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ । महिलाका नाममा दर्ताहुने लघु उद्योग तथा कृषिजन्य उद्योग स्थापनामा ५० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
३५. वातावरणलाई सहयोग पुग्ने गरी प्लाष्टिकमुक्त उद्योगलाई गाउँपालिकाले लिने व्यवसाय करमा ५० प्रतिशत छुट दिने व्यवस्था गरिनेछ साथै सबैको पहलमा पालिकालाई प्लाष्टिकमुक्त पालिका घोषणा गर्ने नीतिलाई अगाडि बढाईनेछ ।
३६. तोकिएको मापदण्ड पूरा नगरेका, दर्ता नभई सञ्चालनमा रहेका, समयमा कर तथा अन्य दायित्व पुरा नगरेका व्यवसायलाई पालिकामा व्यवसाय दर्ता गर्न तथा समय सिमा भित्रै नविकरण गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ साथै आवश्यकता अनुसार घुम्तीसेवा सञ्चालन गरीनेछ ।
३७. नेपाल सरकारको गौरवको आयोजना रहेको मध्य पहाडी लोकमार्ग अन्तर्गत गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र पर्ने मध्य पहाडी लोकमार्गमा रहेका बस्तीहरूलाई व्यवस्थित शहरी विकासका साथै औद्योगिक र व्यापारिक केन्द्रको रूपमा विकास गरिने छ ।
३८. सहकारी वा समूह मार्फत स्थानीय वस्तुको प्रयोग गरी संचालन गर्ने घरेलु तथा साना उद्योगलाई प्रोत्साहन गरिनुका साथै स्वदेश तथा विदेशमा निर्यात गर्ने निर्यातजन्य उत्पादित वस्तुमा लाग्ने स्थानीय करमा छुट दिइनेछ ।
३९. गाउँपालिका भित्रका सम्पूर्ण वडाहरूमा लक्षित वर्गलाई उद्यमशीलताको माध्यमबाट रोजगारी सिर्जना गर्नका लागि लघु उद्यम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । लघु घरेलु उद्यमिहरूको उत्पादित वस्तुको बजारिकरणका लागि संघ, प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा सञ्चालित कोशेलीघरलाई थप व्यवस्थित र परिमार्जन गरी सञ्चालन गरिनेछ ।
४०. मादी गाउँपालिका भित्र सञ्चालित खानीजन्य ढुङ्गा कटिड उद्योग, ढुङ्गा र तथा काठजन्य उद्योग लगायतका अन्य उद्योगहरूको कानून बमोजिम दर्ता, नियमन र अनुगमनको गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।



४१. संघ र प्रदेश सरकारसँगको समन्वय र सहकार्यमा हरित आयआर्जनलाई प्राथमिकता दिदै रोजगार केन्द्रित प्राकृतिक संसाधनमा आधारित लघु उद्यम, कुटिर र साना उद्योग स्थापना र विकासको निम्ति आवश्यक वातावरण तयार पारिनेछ ।
४२. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (मेडुमा) मार्फत नव उद्यमीको विकास तथा सिप हस्तान्तरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
४३. पालिका भित्र उत्पादित घरेलु मदिरालाई प्रदेश सरकारको सहकार्यमा ब्राण्डिङ गरी बेचबिखन गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
४४. **सार्वजनिक निजी साझेदारी (Public Private Partnership)** अवधारणाअनुसार नवप्रवर्तनशील उद्योगहरूलाई गाउँपालिका भित्र लगानी गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
४५. बिजुली बत्तीको पहुँच नपुगेका पानी घट्ट संचालकहरूका लागि आवश्यकता बमोजिम पोर्टेबल सोलार बत्ती उपलब्ध गराईनेछ ।

पर्यटन क्षेत्र:

४६. “पर्यटकीय सेवामा वृद्धि: मादीको समृद्धि” भन्ने नाराका साथ मादी गाउँपालिकाले गाउँपालिकाको विकासमा पर्यटन क्षेत्रलाई महत्वका साथ प्राथमिकतामा राखी धार्मिक, साँस्कृतिक, प्राकृतिक एवं ऐतिहासिक स्थलहरूको पहिचान गरी पर्यटन क्षेत्रको विकासमा विशेष सहयोग गर्ने नीति लिइएको छ ।
४७. पर्यटकीय पूर्वाधारको विकास गर्दा पुरातात्विक महत्वका धार्मिक, साँस्कृतिक, ऐतिहासिक मठमन्दिर, गुम्बा र गुफा लगायतका गाउँपालिकावासीका मौलिक संस्कृतिको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिने छ ।
४८. जीविकोपार्जन र रोजगारीको अवसर वृद्धि गर्न पर्या पर्यटन, हिउँ पर्यटन, जलपर्यटन, कृषि पर्यटन, ग्रामिण पर्यटन (होम स्टे), साँस्कृतिक एवं प्राकृतिक पर्यटन व्यवसायको विविधीकरण तथा विस्तारमा जोड दिइनेछ ।
४९. मादी गाउँपालिकाका भित्रका होटलहरू र होमस्टेलाई पर्यटनमैत्री स्वच्छ, सफा राख्न क्षमता विकासका लागि सहयोग प्रदान गरिने छ, पालिका भित्र रहेको होमस्टेहरूको क्षमता विकास गरी नमुना होम-स्टेका रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
५०. गाउँपालिकापालिको सम्पूर्ण पर्यटकीय सम्पदा समेटिने गरी भ्रमण पुस्तिका प्रकाशन गरिनेछ साथै पालिका भित्रका पर्यटकीय पदमार्गहरूलाई GPS Mapping मा आबद्ध गरी व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
५१. पालिका भित्रको सिक्लेस- कपुचे पदमार्ग, सिक्लेस/ताडतिड-कोरी-ठुललेक-मनाङ् निस्कने शान्ति पदमार्गको राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय रूपमा प्रचार गरिनेछ ।
५२. मादी गाउँपालिका भित्रका सबै वडाहरूमा रहेका ऐतिहासिक र परम्परागत स्मरणीय स्थानहरूको पहिचान गर्दै गुरुङ जातीको उद्गम स्थल क्हाँलासोथारको प्रचार प्रसार र संरक्षण गरिने छ, साथै गाउँपालिकापालिका भित्र पर्यटन प्रवर्द्धन गर्नका लागि पर्यटन प्रवर्द्धन सूचना केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
५३. गाउँपालिकाका पदमार्गमा पर्यटकहरूको सहजताको लागि आवश्यक होटल व्यवसाय खोल्न अन्नपूर्ण संरक्षण क्षेत्र सँगको सहकार्यमा आवश्यक पहल गरिनेछ साथै हाल दर्ता नभई सञ्चालनमा रहेका पदमार्गका होटल व्यवसायहरूलाई दर्ता प्रक्रियामा ल्याईनेछ ।



५४. सिक्लेस-ताडतिड-याडजाकोट लगायत पालिका भित्रका गुरुड समुदायका वस्तिहरूलाई पर्यटकीय गन्तव्यको आकर्षण केन्द्रविन्दु बनाउन गुरुड साँस्कृतिक हेरिटेजको विकास गरिनेछ ।
५५. वडा नं. १, २, ३, ८, ९, १० र ११ को संरक्षित वन क्षेत्रलाई पर्यटकिय हवको रूपमा विकास गर्न **सुनाखरी पार्क (Orchid park), लालिगुराँस पार्क (Rhododendron park)** लगायतका पार्क निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाईने छ ।
५६. पालिका भित्र रहेका भिर मौरी हरुको संरक्षण र प्रबर्द्धन गरी **Honey Hunting** लाई साहसिक पर्यटनसंग जोडिनेछ ।
५७. प्रत्येक घर आँगनमा फूलवारी र फलफूलका बगैँचा निर्माण गर्ने अभियान नै चलाई **"हरित मादी सफा मादी"** भन्ने अभियानलाई सार्थक बनाउन पहल गरिनेछ ।

गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरु,

सामाजिक विकास: (शिक्षा क्षेत्र)

५८. शिक्षकहरुको क्षमता विकास गरी प्रविधिमैत्री बनाउन मागमा आधारित विषयगत तालिम तथा प्रविधि मैत्री शिक्षक विकास कार्यक्रम लागू गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाउँदै लगिनेछ ।
५९. विद्यालयको संस्थागत क्षमता विकास गर्नका लागि प्रधानाध्यापकलाई नेतृत्व विकास तालिमको आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ, विद्यालयमा कार्यरत कर्मचारी र बालकक्षा शिक्षकका लागि सेवा र सुविधाका अत्यावश्यक मागहरु सम्बोधनका लागि अधिकतम प्रयत्न गरिनेछ, साथै सामुदायिक विद्यालयहरुको नियमन तथा शैक्षिक गुणस्तर अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ
६०. विद्यार्थीहरुको संख्या तथा भौगोलिक विषमतालाइ मध्यनजर गर्दै आवश्यकता अनुरूप विद्यालय मर्जको नीतिलाई अगाडी बढाईनेछ । माध्यमिक विद्यालयमा ई-हाजिरको व्यवस्था लागूगरिनेछ ।
६१. विद्यालय पहुँच बाहिर रहेका आर्थिकरूपले विपन्न, अपांग, असहाय र दलित बालबालिकाहरुलाई विद्यालय भर्ना गर्ने अभियान सञ्चालन मार्फत शिक्षाको समतामूलक र समावेशी पहुँचको अवसर सिर्जना गरिनेछ ।
६२. आधारभूत र माध्यमिक तहमा अध्यनरत छात्राहरुको विद्यालयमा उपस्थिति बढाउन र सरसफाई कायम राख्नको लागि आवश्यक भएका सबै छात्राहरुलाई गुणस्तरिय सेनेटरी प्याड उपलब्ध गराईनेछ तथा सेनेटरी प्याड प्रयोग र व्यवस्थापनको लागि विद्यालयहरुलाई थप जिम्मेवारी बनाईने छ ।
६३. विषयगत शिक्षक अभाव रहेका र भौगोलिक कठिनाइमा रहेका विद्यालयहरुलाई ध्यानदिदै पालिका भित्र आवश्यकता अनुरूप शिक्षकको व्यवस्थापन गरिने छ साथै सुत्केरी बिदा तथा विशेष परिस्थिका लागि विद्यालयमा स्वयंसेवक वा सट्टा शिक्षक परिचालन गर्ने नीति लिईनेछ
६४. शैक्षिक गुणस्तरलाइ ध्यान दिदै **पालिका भित्र एक प्राविधिक शिक्षालय स्थापना गर्ने आवश्यक पहल गरिनेछ, साथै माध्यमिक विद्यालयलाई आवसीय विद्यालय** बनाउने नीति लिईनेछ ।
६५. विद्यालय र समुदायमा सञ्चालित बालकक्षाहरुलाई थप व्यवस्थित तथा प्रभाकारी बनाईनेछ । गाँउपालिका सेवाक्षेत्र भित्रका विद्यालयहरुलाइ अस्वस्थकर (जङ्गफुड) खाजा तथा प्लाष्टिक निषेधित क्षेत्रका रूपमा विकसित गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।



६६. विद्यालयको भौतिक पूर्वाधार लैङ्गिक मैत्री, बालमैत्री, अपाङ्गमैत्री बनाउनुको साथै मौजुदा पूर्वाधारहरूको आवश्यकता बमोजिम गरिनेछ ।
६७. विद्यालयहरूमा मुख स्वास्थ्य कार्यक्रमलाई गैह्रसरकारी संस्थासंगको सहकार्यमा कार्यान्वयन गर्दै लगिने छ । विद्यालय शिक्षा सम्बद्ध समस्याहरूलाई तत्काल सम्बोधन गर्न तथा लक्षित अभिभावक विहीन बालबालिकाको शिक्षामा पहुँच सुनिश्चित गर्न गाउँपालिकामा एक **शिक्षा विकास कोषको** स्थापना तथा परिचालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६८. पालिकामा लागू गरिएको स्थानीय पाठ्यक्रमलाई प्रभाकारी बनाउन पालिकाका रहेका गुरुङ जातिको संस्कृति र भाषाको संरक्षण गर्ने उद्देश्यका साथ गुरुङ भाषालाई समेत स्थानीय पाठ्यक्रममा समावेश गरी पठन पाठन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६९. गाउँपालिकामा शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा नेतृत्व गर्ने तथा आधारभूत र माध्यमिक तहका कक्षाहरूमा राम्रो नतिजा हासिल गर्ने विद्यार्थी, शिक्षक, प्रधानाध्यापक र विद्यालयलाई नतिजाका आधारमा पुरस्कृत गरिनेछ । गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरेका जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई उच्च शिक्षा अध्ययन गर्नको लागि छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
७०. गाउँपालिकाको शैक्षिक क्यालेण्डर २०८१ को कार्यान्वयन प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
७१. युवालाई विकासमा सहभागिता सिपमूलक तालिममा प्राथमिकता तथा खेलकुद मार्फत शसक्तिकरण गर्न **यूवासँग अध्यक्ष कार्यक्रम**लाई शसक्त र प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइने छ ।
७२. “**खेल अभियान पालिकाको पहिचान**” भन्ने मूल नाराका साथ पालिका स्तरमा सुविधा सम्पन्न खेलकुद मैदान निर्माणका लागी संघ तथा प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय र पहल गर्ने नीति लिइनेछ साथै **एक वडा एक खेल मैदानको** अवधारणा लागू गर्न आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
७३. कुनै पनी संघ संस्थाले वृत्तचित्र, चलचित्र, टेलिचलचित्र मार्फत यस पालिकाको प्राकृतिक, धार्मिक, साँस्कृतिक, तथा पर्यटकिय क्षेत्रको प्रचार, प्रसार र प्रवर्द्धन गरेमा उक्त संघ-संस्थालाई उचित पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
७४. पालिकाको साँस्कृतिक पहिचानको रूपमा रहेका घाटु, कुसुन्डा, कृष्ण चरित्र, सोरठी, बालन, चुट्का, भजन नाचको संरक्षण सम्बर्द्धन गर्ने गाउँपालिकाले उचित व्यवस्था गर्नेछ ।

स्वास्थ्य क्षेत्र:

७५. गाउँपालिकाको अत्यावश्यक सेवा स्वास्थ्य सम्बन्धी हक कार्यान्वयन तथा समयमै उपचार पाउने नागरिकको हकलाई मध्यनजर गर्दै सुत्केरी तथा जेष्ठ नागरिक र ‘क’ वर्गका अपाङ्गका लागी अस्पतालसम्म लग्नको एकतर्फि एम्बुलेन्स सेवा निशुल्क रूपमा प्रदान गरिनेछ तथा एम्बुलेन्स सेवालालाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
७६. मादी गाउँपालिकामा १५ शैयाको अस्पतालको निर्माण कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाइनेछ ।



७७. गाउँपालिकाभिन्नका सबै स्वास्थ्य संस्था र स्थापना भएका ल्याब तथा सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईलाई दक्ष जनशक्ति सहित थप सुदृढिकरण गरिनेछ । स्थापना गरिएका ल्यावहरूमा न्यूनतम मापदण्ड अनुसार आवश्यक सामग्रीहरूको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
७८. गण्डकी प्रदेश, सामाजिक विकास तथा स्वास्थ्य मन्त्रालयसँगको सहयोग र समन्वयमा पारिवारिक स्वास्थ्य प्रोफाइल अध्यावधिक गर्दै स्थानीय योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा, कार्यान्वयन र मुल्यांकनमा स्वास्थ्य सम्बन्धि तथ्याङ्कहरूको प्रयोग र विश्लेषण गरिने छ ।
७९. उपचार सेवालालाई थप प्रभावकारी बनाउदै सबै स्वास्थ्य संस्थामा आधारभुत औषधीको सर्वसुलभ, निशुल्क र पर्याप्त व्यवस्था गरिनेछ । नयाँ खोपको अभियान सञ्चालन सहित नियमित खोप सेवालालाई थप प्रभावकारी बनाउन गाउँपालिकामा एक खोप कोल्डचेन सप्लाई स्टोरको संचालन गरिनेछ ।
८०. गर्भवती महिलाले स्थानीय स्तरमानै गुणस्तरीय गर्भ जाँच सम्बन्धी सेवा प्राप्त गर्नेगरी ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड सेवा सञ्चालन गरिनेछ । गर्भवती महिलाहरूलाई गर्भवस्थाको दोश्रो त्रैमासबाट २२५ दिनसम्म निशुल्क क्याल्सियम चक्री वितरण गरी मातृस्वास्थ्य सेवाको प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिईने छ ।
८१. सुत्केरी महिलाको पोषणको अवस्था सुधारको लागि **सुत्केरीसँग उपाध्यक्ष कार्यक्रम**लाई निरन्तरता दिईनेछ ।
८२. विभिन्न रोगहरूको स्क्रिनिङ तथा परीक्षणको लागि शिविर सञ्चालन गरिनेछ । स्वास्थ्य उपचारमा आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
८३. महिला स्वास्थ्य स्यंमसेविकालाई सामुदायिक स्वास्थ्य सेवाप्रति जिम्मेवारी र लगनशिलता अभिवृद्धि गर्न स्वास्थ्यस्वयंसेविका सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । उमेर हदका कारणले अवकासमा जानुहुने तथा स्वेच्छिक अवकासमा जान चाहने महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई यथोचित सम्मान सहित अवकासको जीवनमा सहायताका लागि गाउँपालिकाको तर्फबाट थप रकम प्रदान गर्ने प्रबन्ध मिलाइने छ ।
८४. स्वास्थ्य सँग सम्बन्धित सुरक्षित मातृत्व तथा नवशिशु सम्बन्धी कार्यक्रम संचालनको साथै प्रदेश र संघको सहकार्यमा स्वास्थ्य विमा गरिनेछ । पालिका भित्रका वर्थिङ सेन्टर थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
८५. आर्थिक अभावका कारण स्वास्थ्य उपचार सेवा पाउन नसकेका अपाङ्गता भएका व्यक्ति, असहाय, गर्भवती, सुत्केरी, जेष्ठ नगरिक र विपन्न वर्गको उपचारको लागि मापदण्ड बनाई आर्थिक सहयोग प्रदान गरिने छ ।
८६. हरेक महिना प्रत्येक स्वास्थ्यकर्मीले आफ्नो जिम्मेवारी बोधका साथ अनिवार्य १ वटा बिद्यालयमा स्वास्थ्य शिक्षा सम्बन्धी कक्षा संचालन गर्ने नीति लिईने छ । स्कुले बालबालिकाको **अर्धवार्षिक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम** संचालन गरिने छ । बिद्यालयहरूमा प्राथमिक उपचारका लागि अत्यावश्यक हुने स्वास्थ्य सामग्रीहरू सहित प्राथमिक उपाचारको व्यवस्था मिलाइने छ ।
८७. **“स्वस्थ मानिस खुसी र समृद्धिको आधार”** भएकाले नियमित स्वास्थ्य सेवाका अतिरिक्त आवधिक रूपमा विभिन्न गैरसरकारी संस्थाहरूको सहयोग तथा समन्वयमा विशेषज्ञ सेवा सहितको स्वास्थ्य शिविरहरू संचालन गरिने छ ।



८८. स्थानीय स्वास्थ्य चौकी मार्फत मानिसिक स्वास्थ्य सेवालाई गैह्र सरकारी संघसंस्थाको समन्वयमा थप प्रभावकारी बनाइने छ । प्रत्येक स्वास्थ्य चौकीहरूमा विपत प्रतिकार्य टोलिको गठन, क्षमता विकास तथा परिचालन गरिने छ ।
८९. स्वास्थ्य सेवामा विद्युतीय दर्ता प्रणालीको अवलम्बनलाई निरन्तरता दिइनेछ । स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउन दक्ष जनशक्ति मार्फत स्थलगत अनुशिक्षण गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।
९०. नागरिक स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम मार्फत प्रयोगशालाकर्मी र स्वास्थ्यकर्मीको परिचालन गरि गाउँपालिकाका ४० वर्ष माथिका सबै जनताहरूको समुदायस्तरबाट **मासिक रुपमा नियमित रगत, पिसाब र रक्तचाप** परिक्षण गरिने छ । जेष्ठ नागरिकको नियमित स्वास्थ्य परिक्षणका लागि घरदैलो कार्यक्रमका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
९१. सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई र बर्थिंग सेन्टर लगायतमा कार्यरत कर्मचारी/नर्सिग कर्मचारीहरूको क्षमता विकास तथा समायानुकूल तालिमको व्यवस्था मिलाई मनोबल उच्च बनाइनेछ ।
९२. नेपालको मौलिक, परम्परागत र बैकल्पिक चिकित्सा पद्धती, प्राकृतिक चिकित्सा र आयुर्वेद सेवाको विकास गर्ने हेतुले हाल मादी गाउँपालिका वडा न १ सिक्लेसबाट सेवा प्रवाह भएको नागरिक आरोग्य केन्द्रलाई प्रदेश सरकारको सहयोगमा थप मजबुत गरिदै लगिनेछ, साथै आयुर्वेद उपचार सेवालाई यसै आर्थिक वर्ष देखि मादी गाउँपालिकाका अन्य वडामा समेत घुम्ती सेवाको रुपमा कार्यक्रम बिस्तार गरिदै लगिनेछ ।
९३. छुट्टै प्राकृतिक विशिष्टता रहेको मादी गाउँपालिकामा औषधीयुक्त जडिबुटीको प्रचुर सम्भावना रहेको हुनाले त्यस्ता जडिबुटीहरूको पहिचान, संरक्षण, व्यवसायिक खेति प्रवर्द्धन गरिदै लगिने छ ।
९४. नेपाल लगाएत विश्व व्यापी रुपमा बढ्दै गइरहेको नसर्ने रोगको रोकथाम तथा न्यूनीकरणका लागी नागरिक आरोग्य कार्यक्रमलाई प्राथमिकतामा राख्दै मादी गाउँपालिका र वडाहरूमा **मेरो स्वास्थ्य मेरो जिम्मेवारीको** नारालाइ सार्थकता प्रदान गर्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
९५. स्वास्थ्य सेवाका भौतिक पूर्वाधारलाई लैङ्गिक, बाल, अपाङ्ग मैत्री बनाउनुको साथै निर्माण तथा मर्मत कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक क्षेत्र:

९६. महिला उद्यमशीलतामार्फत् स्वरोजगारी बढाउने कार्यक्रम तय गर्न, पुरुषसह महिलालाई समान ज्याला उपलब्ध गराउन, कार्यस्थलमा लैङ्गिक हिंसा, घरेलु हिंसा तथा सामाजिक भेदभाव हटाउन पालिकाका कार्यक्रमहरूमा महिला सञ्चालकहरूलाई अधिकतम परिचालन गरिनेछ, **उपाध्यक्ष सँग दिदिबहिनी** कार्यक्रम मार्फत महिला क्षमता अभिवृद्धि र आय आर्जनमा सहयोग पुर्याउन यसलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
९७. बाल अधिकारको सुनिश्चितताका लागि बालमैत्री स्थानीय शासन विकास र प्रवर्द्धनका आवश्यक कार्यहरू पूरा गरी बालमैत्री वडा घोषणालाइ प्राथमिकता दिँदै पालिकालाई बालमैत्री स्थानीय तहका रुपमा विकसित गरिनेछ ।
९८. महिला तथा किशोरी विरुद्ध हुने सबै प्रकारका हिंसा वा विभेद अन्त्य गरी मादी गाउँपालिकालाइ बालविवाह, बहुविवाह, दाइजो प्रथा, जातीय विभेद लगायतका कुप्रथाहरूलाई निरुत्साहित गर्दै हिंसा वा



- विभेदको चपेटामा परेका महिला तथा बालबालिकाहरूलाई उद्धार, राहात निशूलक, कानूनी सहायत मनोसामाजिक परामर्श तथा पुनः स्थापनाका कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
९९. गाँउपालिका स्तरमा एक लैङ्गिक हिसां निवाहरण कोषको व्यवस्था गरिनेछ । कार्यस्थलमा हुने लैङ्गिक हिसांविरोद्ध आचारसंहिता निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
१००. गरिब तथा विपन्न दलित आदिवासी जनजाति एकल तथा अपाङ्गता भएका महिला लैंगिक तथा यौनिक अल्पसंख्यकका लागि क्षमता विकास र सशक्तिकरण गर्ने गरी कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
१०१. “विगतको ज्ञान भविष्यको लागी वरदान” ज्येष्ठ नागरिकको जीवन सम्मानित सुरक्षित र व्यवस्थित बनाइ उनीहरूको ज्ञान सिप र अनुभवलाई समाजको समृद्धिका लागि उपयोग गरिनेछ ।
१०२. सार्वजनिक स्थल तथा संरचनाहरूलाई क्रमशः महिला, बाल, अपाङ्ग मैत्री बनाउने नीति लिइनेछ ।
१०३. पालिका भित्र न्युनतम जीवनयापनमा कठिनाइ भएकाहरूलाई व्यक्तिहरूलाई आवश्यक सहयोगका लागि व्यवस्था मिलाइनेछ ।

गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू, पूर्वाधार क्षेत्र:

१०४. “गुणस्तरीय पूर्वाधार भविष्यको आधार” भन्ने मूल नाराका साथ पालिका भित्र निर्माणहुने भौतिक संरचनालाई दिगो र गुणस्तरीय बनाउने नीति लिइनेछ ।
१०५. पालिका भित्रका सडक सञ्चालनहरूलाई क्रमशः स्तरोन्नती तथा गुणस्तर बनाउदै गाँउपालिका अन्तर्गतका १२ वटै वडाका केन्द्र तथा मुख्य बस्तीसम्म पुग्ने मुख्य सडकहरूलाई पक्की सडकको रूपमा स्तरउन्नती गर्नका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिने छ । साथै पालिका भित्रका मुख्य बस्ती सम्म बाह्रै महिना सडक सञ्चालन हुने गरी सडकको अवस्था सुदृढिकरणको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
१०६. पूर्वाधार विकासलाई व्यवस्थित गर्न वडाहरूबाट प्राप्त योजना सहित गाउँपालिकाको सम्भावित बृहत र Game Changing योजनाहरू समेटेर गाउँपालिकामा आयोजना बैंक तयार गरी प्राथमिकताका आधारमा क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
१०७. स्थानीय जनताको सक्रिय सहभागितामा स्थानीय स्रोत साधन र प्रविधिमा आधारित पुर्वाधार विकासमा विशेष जोड दिइनेछ । पुर्वाधार निर्माण गर्दा दिगो र उत्थानशिल विकासको नीति लिइनेछ ।
१०८. सडकहरूको वर्गीकरण, सडकको अधिकार क्षेत्र कायम तथा सडक मापदण्ड सम्बन्धी आवश्यक नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ । सडक वर्गीकरण र अधिकारक्षेत्र कायम गरी सडक मापदण्ड भित्र भौतिक संरचना बनाउने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ । मुख्य सडकमा पर्ने जग्गाको कित्ताकाट गरी सडक क्षेत्राधिकार कायम गर्ने नीति लिइनेछ ।
१०९. पालिकाको “उज्यालो घर उज्यालो बस्ती अभियान” अन्तर्गत विद्युत वितरणमा प्रयोग भएका काठेपोलहरू विस्थापन गरिनेछ साथै अव्यवस्थित नाङ्गो विजुली तारलाई व्यवस्थित गरिनेछ । गाँउपालिका क्षेत्र भित्रका खोला नालाहरूमा लघु जलविद्युत आयोजना सञ्चालनको सम्भाव्यता अध्ययन तथा सिञ्चाइ सुविधा विस्तारका लागि आवश्यक पहल तथा लगानी मैत्री वातावरण तयार गरिनेछ ।



११०. गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण तथा व्यवस्थापन गरिनेछ। निर्माण सम्पन्न हुन बाँकि तथा निर्माणाधिन वडा कार्यालयहरू क्रमशः पुरा गर्दै लगिनेछ, मादी गाउँपालिकाको बहुउद्देशिय भवन, सभाहलहरू लगायतका संरचनाहरूको निर्माण, संरक्षण तथा सम्भार गरिनेछ ।
१११. गाउँपालिकाको केन्द्र, मध्यपहाडी लोकमार्ग क्षेत्रका बस्तीहरू तथा अन्य मुख्य बस्तीहरूको सुरक्षा संवेदनशिलतालाइ मध्यनजर गर्दै फुटपाथ व्यवस्थापन, सडक वृत्ति, सिसि क्यामेरा जडान व्यवस्थापनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
११२. विकासका गतिविधिहरूमा नागरिकको सहभागीतालाई अभिवृद्धि गर्न लागत साझेदारी गरिने योजना तथा कार्यक्रमलाई प्रथमिकता दिईनेछ, यसका लागि ५०/५० प्रतिशत र ७०/३० प्रतिशतको लागत साझेदारीका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
११३. योजनाको वास्तविक गुणस्तर परीक्षणलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरी भुक्तानी दिने प्रणालीलाई कडाईका साथ लागु गर्दै लगिनेछ ।
११४. गाउँपालिका भित्रका मुख्य बस्तीहरूमा खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
११५. सडकहरू तत्कालै मर्मत गरी खाल्डाखुल्डी रहित सडक निर्माणलाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक सडक सफाईकर्मीको व्यवस्था गरिने छ, पालिकामा मर्मत संभार कोषको व्यवस्था गरी तत्काल मर्मत गर्नु पर्ने योजनाहरूको पहिचान गर्दै कार्यान्वयनमा लगिनेछ, साथै सडक बोर्ड नेपालसँगको साझेदारीमा ठुला सडक योजनाहरू निर्माण तथा मर्मत कार्य गरिने छ ।
११६. गाउँपालिका भित्र निर्माण गरिने सडकबाटारहरू तथा अन्य पूर्वाधार निर्माणमा वायो ईन्जिनियरिङ्ग प्रविधिलाई उपभोग गर्दै दिगो विकासमा जोड दिईनेछ ।
११७. पालिका भित्र सङ्घ, प्रदेश सरकार तथा अन्य विकास साझेदारहरूको सहकार्यमा एक घर एक धारा तथा बाह्र महिना सिंचाई सुविधा पुऱ्याउन सिंचाई कुलो निर्माणका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू,

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्र:

११८. मादी गाउँपालिकालाई सन्तुलित वातावरण र विपद्बाट सुरक्षित गाउँपालिकाको रूपमा विकास गरिनेछ । विकास योजना संचालन गर्दा वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन गर्ने परिपाटीलाई संस्थागत गर्दै लगिनेछ । विपद् व्यवस्थापनका लागी आवश्यक पर्ने राहत उद्धार तथा आपतकालीन सामग्रीको संघ, प्रदेश सरकार लगायत बिभिन्न सरकारी, गैरसरकारी संघ संस्थाको सहकार्यमा व्यवस्थित गरिनेछ ।
११९. गाउँपालिकामा विपद् व्यवस्थापन कोषलाई प्रभावकारी बनाईनेछ, विपद् पुर्वतयारी, विपदको बेला खोज, उद्धार, राहत तथा विपद पश्चात पुनर्लाभको लागि कोषको परिचालन गरिनेछ ।
१२०. विपद न्यूनिकरण, रोकथाम तथा विपदबाट हुने क्षतिको न्यूनिकरणको लागि पूर्ब सूचना प्रणालीको विकास तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१२१. जोखिमयुक्त बस्ती तथा घरहरू स्थान्तरण, नदि कटान नियन्त्रणको लागि तटबन्ध निर्माण तथा वातावरणीय प्रभाव मुल्याङ्कनको आधारमा मात्र नदि तथा खनिजजन्य पदार्थको उत्खनन गर्ने नीति लिइनेछ ।



१२२. विपद्का दृष्टिले जोखिम क्षेत्रको पहिचान गरी वैज्ञानिक नक्शांकन गरिनेछ । विपद् तथा प्रकोपको समयमा हेलिकप्टरबाट उद्धार गर्नुपर्ने आवश्यकतालाई महशुस गरी गाउँपालिकामा एक वडा एक हेलीप्याड निर्माण कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
१२३. प्राकृतिक स्रोतको उपयोग र व्यवस्थापनको कानून र मापदण्डका आधारमा अनियन्त्रित र अवैध दोहनलाई नियन्त्रण र नियमन गरिनेछ । नदीजन्य पदार्थ चोरी निकासी प्रति शुन्य सहनशिलताको नीति अपनाइनेछ ।
१२४. जडीबुटी, कृषि वन तथा गैरकाष्ठ वन पैदावारको व्यवसायिक खेती र उत्पादन बृद्धिलाई प्रोत्साहन गरिने नीति लिइनेछ । जलवायुमैत्री र दिगो विकासमैत्री आयोजनालाई प्रथामिकता दिईनेछ । वातावरण, मौसम परिवर्तन र विपद् बाट जोखिम न्यूनिकरण गर्न स्थानीय समुदायमा जनचेतना अभिवृद्धी गरिनेछ ।
१२५. स्थानीय जनता सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिको सहभागिता नर्सरी स्थापना, खाली स्थानमा फलफुल तथा औषधीजन्य गुण भएका विरुवा र बनस्पति वृक्षारोपण तथा सदाबहार घाँसखेती बिकासको लागी आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
१२६. वातावरण प्रदुषणलाई कम गर्न तथा उर्जा खपतमा मितव्ययिता अपनाउन नविकरणीय उर्जाको प्रयोग बढाइनेछ ।
१२७. विपद्का घटनाबाट नागरिकको जीउ धनको सुरक्षा गर्न गाउँपालिकाको विपत् प्रतिकार्य योजना को प्रभावकारि कार्यान्वयन गरिनेछ । विपद् प्रतिकार्यका लागि विपत् सम्बन्धितसंस्थाहरु, प्रदेश सरकार र संघीय सरकारसँग समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।
१२८. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सडकहरुको निर्माणमा अत्यावश्यक बाहेक हेभीइक्विपमेन्टको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्ने नीति लिईने छ ।
१२९. आधुनिक वैज्ञानिक र प्रभावकारी भू-उपयोगको नीति र भुमि व्यवस्थापन प्रणाली को स्थापना गरी कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व वृद्धि गरिनेछ ।
१३०. स्थानिय ज्ञान, सीप र अभ्यास सहितको वन र जैविक विविधताको व्यवस्थापनका लागि समुदाय तथा समुदायमा रहेका विविध समुहहरुको ज्ञान र क्षमता वढाउन सम्बद्ध निकाय सँग समन्वय गरिनेछ ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास क्षेत्र:

१३१. जवाफदेही र पारदर्शी स्थानीय सरकार सञ्चालनमा प्रतिबद्ध रही कार्य सञ्चालन गरी कानूनको शासन र सुशासनलाई बढावा दिइने छ, भ्रष्टाचारमुक्त गाउँपालिकाको घोषणा गरी नैतिक आचरण र सच्चरित्रतालाई आत्मसात गरिनेछ ।
१३२. सार्वजनिक सम्पत्तिको दुरुपयोग हुन नदिई उचित प्रयोग गरिनेछ । पारदर्शिता, नैतिकता र निर्णयमा सहभागिता, जनसहभागिता, योजनाबद्ध कार्यप्रणाली जस्ता सुशासनका अन्तरवस्तुहरुलाई आत्मसात गरिने छ र सर्वसाधारण जनताले अनुभूति गर्ने गरी व्यवहारमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१३३. लेखा प्रणाली, बेरुजु फछ्यौट जस्ता कार्यहरुलाई चुस्तदुरुस्त र व्यवस्थित बनाउन लेखा समितिलाई प्रभावकारी बनाउदै लगिनेछ ।
१३४. गाउँपालिकाद्वारा सम्पादन हुने कार्यहरुलाई आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गरी Paper less बनाइने छ । गाउँपालिकाबाट प्रदानहुने सेवाहरुको एकीकृत व्यवस्था गरी अनलाईन र एप मार्फत सेवा उपलब्ध



गराउन पहल गरी ई-गभनेन्सलाई प्रभावकारी बनाइने छ र सेवा प्रवाहलाई सहज र पारदर्शी बनाइनेछ ।

१३५. गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य चौकी, विद्यालय लगायत गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै सार्वजनिक सेवा प्रवाहगर्ने निकायहरूमा नागरिक बडापत्र अनिवार्य रूपमा राख्नुपर्ने व्यवस्था कार्यान्वयन गरिनेछ । गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा डिजिटल नागरिक बडापत्रलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

१३६. गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै सरकारी निकायहरूमा सूचना अधिकारी तोक्ने व्यवस्थालाई अनिवार्य गरिनेछ, नागरिकहरूले मागेका सूचनाहरू समयमा पाउने कुराको सुनिश्चितता गरिनेछ ।

१३७. गाउँपालिकाबाट भएका काम-कारवाहीहरूलाई सूचनाहरू वेबसाइट, सूचना पाटी, स्थानीय FM बाट प्रसारण गरिनेछ ।

१३८. चौमासिक रूपमा सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ, आयोजनाहरूको सार्वजनिक परिक्षण, सामाजिक परिक्षण जस्ता कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

१३९. सार्वजनिक खर्चलाई मितव्ययी र नतिजामुखी बनाउने कार्यमा थप जोड दिइनेछ । चालु प्रकृतिका खर्चहरू क्रमशः कटौती गर्ने नीति लिइनेछ ।

१४०. पूर्वाधार विकास शाखालाई थप साधन सम्पन्न बनाई गुणस्तरीय निर्माणको हाम्रो प्रतिबद्धतालाई कायम गरिनेछ, खरिद इकाईलाई चुस्त बनाइ सार्वजनिक खरिद प्रक्रियालाई मितव्ययी, पारदर्शी, गुणस्तरीय र time bound बनाइनेछ ।

१४१. पालिकाका भित्रका स्थानीय व्यवसायको अनुगमनलाई नियमित र प्रभावकारी बनाई गुणस्तरीय र स्वस्थकर सामान उपभोक्ताहरूले उचित मूल्यमा प्राप्त गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

१४२. सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयलाई प्रवर्द्धन गर्न र संघ, प्रदेश र अन्य स्थानीय तह सँगको सम्बन्ध सुमधुर बनाउन अन्तर तह अनुभव तथा समस्या साटासाट कार्यक्रमहरू अगाडि बढाइनेछ ।

१४३. स्थानीय तहमा प्राप्त विधायिकी, कार्यकारिणी र न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्न, स्थानीय सरकारको सञ्चालन गर्ने सम्बन्धमा भएको कानूनी व्यवस्थालाई कार्यान्वयनगर्न संस्थागत विकासमा जोड दिईनेछ । न्यायिक समिति तथा मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागि कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ । नागरिकको न्यायमा सहज पहुँचको वातावरण बनाइनेछ ।

१४४. जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीको ज्ञानको दायरालाई वृद्धि गर्न गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा रहेको पुस्तकालय थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ, गाउँपालिकाले सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमहरूमा नागरिकको अर्थपूर्ण सहभागिता सुनिश्चित गर्ने कार्यलाई आवश्यक अध्ययन गरी उपयुक्त नीति अवलम्बन गरिनेछ । वार्षिक विकास कार्यक्रमहरूको छनौट, कार्यान्वयन र अनुगमनमा सार्वजनिक, निजी र सहकारी क्षेत्रको सहभागितामूलक योजना पद्धतिको अवलम्बन गरिनेछ । विकासका गतिविधिमा नागरिक अपनत्व अभिवृद्धिमा विशेष जोड दिइनेछ ।

१४५. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सेवा प्रवाहलाई थप जनमैत्री, अनुमानयोग्य, प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउन सेवाग्राहिको गुनासोलाई प्रभावकारी रूपमा सुनुवाई भई तत्काल सम्बोधन सेवाप्रवाह संचालन केन्द्र (Service Delivery Operation Centre) स्थापना गरिनेछ ।



१४६. गाउँपालिका र मातहतका वडा कार्यालय एंव सेवा केन्द्रहरूबाट सम्पादन हुने सम्पूर्ण कार्य सम्बन्धी जिम्मेवारीलाई उत्तरदायीपूर्ण ढंगबाट सम्पादन गर्न गराउन आवश्यक हुने कार्य विश्लेषण, कार्य पुष्टीकरण र कार्य विस्तृतीकरण गर्दै कर्मचारीहरूलाई अनिवार्य रूपमा कार्यविवरण दिई जिम्मेवारी र उत्तरदायित्व एकिकन गरी कार्यसम्पादन करार गरिनेछ ।
१४७. गाउँपालिकाको समग्र प्रशासनिक संयन्त्रलाई छिटो, छरितो, सबल र जनमैत्री बनाउन प्रदेश निजामती किताबखाना सँगको सहकार्यमा **सँगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M Survey)** गरिनेछ ।
१४८. कर्मचारीहरूलाई पदसोपान, क्षमता, अनुभव र कार्यसम्पादनका आधारमा उपयुक्त जिम्मेवारी प्रदान गर्ने (Right Employee at Right Place in Right Time) को नीति कडाईका साथ अवलम्बन गरिनेछ । यसका लागि दण्ड र पुरस्कार प्रणाली, कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणाली लागू गरिनेछ ।
१४९. कर्मचारीहरूको उत्प्रेरणा र मनोबल उच्च राख्दै समग्र गाउँपालिकाको उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्न उत्प्रेरणा र मनोबलका मौद्रीक र गैरमौद्रीक प्रोत्साहनका उपकरणहरू उपयोग गरिनेछ ।
१५०. गाउँपालिका र अन्तर्गतका वडा एवं सेवाकेन्द्रबाट प्रदान गरिने शासन, विकास र सेवा प्रवाहमा भ्रष्टाचारमा **शुन्य सहनशीलता (Zero Tolerance Towards Corruption)** को नीति लिइनेछ ।
१५१. गाउँपालिका र अन्तर्गतका वडा कार्यालय र सेवा केन्द्रहरूबाट हुने खरिद कार्यलाई अनुमानयोग्य, मितव्ययी र औचित्यपूर्ण बनाउन खरिद गुरुयोजना निर्माण गरिनेछ ।
१५२. नयाँ सार्वजनिक शासन (New Public Governance) का नवीनतम उपकरणहरू क्रमश गाउँपालिकाको सुशासन, विकास र सेवा व्यवस्थापनमा आन्तरिकीकरण गर्दै लगिनेछ ।
१५३. जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिको लागि क्षमता विकास तालिम तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमणको आवश्यकता अनुसार व्यवस्था गरिनेछ ।
१५४. नागरिकहरूका आधारभूत आवश्यकताका सेवा प्रवाहका क्षेत्रहरू टेलिफोन सेवा, विद्युतीकरण, इन्टरनेट, टि. भि. केवल सेवा लगायतका सेवा प्रवाहमा संलग्न हुने गाउँपालिका बाहिरका सार्वजनिक तथा निजी सेवाप्रदायक निकायहरू सँग प्रभावकारी समन्वय गरी सेवामा सहज पहुँच स्थापना, विस्तार र गुणस्तर अभिवृद्धिमा पहल कदमि लिईने छ ।
१५५. न्यायमा स्थानीय जनताको पहुँचलाई सुनिश्चितता गरी छिटो छरितोपना ल्याउन न्यायिक समितिलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
१५६. गाउँपालिकाबासीलाई कर तिर्नु बोझ नभई आफ्नो दायित्व र कर्तव्य हो भन्ने कुरा प्रत्याभूत गराउन कर प्रशासनका सर्वमान्य सिद्धान्तका आधारमा हरेक क्षेत्रमा प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरी करको दर भन्दा दायरालाई प्राथमिकता दिईनेछ । व्यवसायिक कर तथा घर बहाल कर असुली तथा व्यवस्थापन कार्यमा स्थानीय सरोकारवासँग सहकार्य गरिनेछ ।
१५७. अनलाइन पेमेन्ट, अनलाइन नक्सा प्रणाली, अनलाइन गुनासो व्यवस्थापन, अनलाइन पञ्जीकरण, डिजिटल नागरीक बडापत्र, अनलाइन खरिद प्रणाली एवं डिजिटल योजना प्रणाली, बायोमेट्रिक हाजिरी लगायतका प्रविधिको अझै विकास गरी सेवा प्रवाहलाई शीघ्र, सहज र व्यवस्थित गरिनेछ ।
१५८. श्रम, रोजगार तथा सामाजिक सुरक्षा मन्त्रालय अन्तर्गत गाउँपालिकामा संचालित रोजगार सेवा केन्द्रलाई उत्पादनशील रोजगार सृजना, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन, आप्रवासन लगायतका सेवा तथा सुविधा एकिकृत रूपमा



प्रदान गर्न, एकिकृत श्रम तथा रोजगार सेवा(संचालन तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि, २०८० अनुसार आन्तरिकीकरण गरिनेछ ।

१५९.पालिकाले नागरिकहरूको मानव अधिकार, मौलिक अधिकार रक्षाको लागि संघ, प्रदेश सरकार तथा अन्य सरोकारवाला संग मिलेर आवश्यक कार्य गरिनेछ ।

१६०.पालिका भित्रका सहकारीहरूलाई उत्पादनमा आधारित उद्योगमा लगानी गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ साथै सहकारीमा सुशासन कायम गरिनेछ, सहकारीको अनुगमन तथा नियमन गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।

१६१.सहकारीको क्षमता विकास गर्न पालिकाबाट आवश्यक आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोग गरिनेछ ।

अन्य क्षेत्र:

१६२.फोहोर व्यवस्थापनका लागि पालिका भित्रका क्षेत्रमा कुहीने र नकुहीने फोहोर संकलन तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ । **फोहोरलाई मोहोरमा रुपान्तरणका** लागि आवश्यक कार्यक्रमहरू क्रमशः अगाडि लगिनेछ । वडाका केन्द्र र आवश्यक स्थानहरूमा टोल विकास संस्थासँगको सहकार्यमा सार्वजनिक शौचालय र धारा निर्माण क्रमशः गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।

१६३. **आगँनामा धाराको पानी सुनौलो विहानी र व्यवस्थित जुठेल्लो** भन्ने मूल ध्येयका साथ एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई संघ, प्रदेश सरकार तथा गैह्र सरकारी सघंसस्थाहरूको सहकार्यमा पूर्णरूपमा लागु गरिनेछ । पारिवारिक सरसफाइ अन्तर्गत व्यवस्थित जुठेल्लो निर्माणका लागि लक्षित समुदायमा कार्यक्रमहरू लागू गरिनेछ ।

१६४.स्थानीय साहित्य कला संस्कृती र सौन्दर्यहरूको जगेर्ना गर्न मादी प्रज्ञा प्रतिष्ठानलाई स्थापना तथा थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

१६५.गाउँपालिकाको भू-उपयोग नीति तथा जोखिम सम्बेदनशील भू उपयोग गुर्योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।

१६६.भूमिहीन दलित,भूमिहीन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासीलाई राष्ट्रिय भूमि आयोगसँग समन्वय गरी जग्गा धनी प्रमाण पूर्जा वितरण गरिनेछ ।

१६७.नयाँ निर्माण हुने भवनहरूलाई नक्शा पास अनिर्वाय गरिनेछ भने पुराना घरहरूको हकमा अभिलेखिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

१६८.पालिका भित्रका सडक तथा बाटाहरूको GPS Survey मार्फत तथ्याङ्क सङ्कलन गरी एकिकृत गरिनेछ ।

गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरू

मादी बासिको चाहना बमोजिम विकास कार्यलाई अगाडि वढाई समृद्ध र सुखी मादी गाउँपालिका निर्माण गर्न आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को नीति तथा कार्यक्रमले मद्दत गर्नेछ भन्ने पूर्ण विश्वास लिएकोछु । सहकारिता, सहअस्तित्व र समन्वयको सिद्धान्तमा आधारित संधियतालाई सबल र संस्थागत गर्न यो नीति तथा कार्यक्रम सहयोगी हुने नै छ । मादीको चौतर्फी विकासमा योगदान गर्ने सभाका सदस्यज्यूहरू, राजनीतिक दल, संघ सरकार, प्रदेश सरकार, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, निजी क्षेत्र, विकास साझेदार, संचार जगत, नागरिक समाज, गैरसरकारी क्षेत्र र सम्पूर्ण मादीबासी जनताहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दै प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनको लागि सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ।



आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट वक्तव्य

सभाध्यक्ष महोदय,

- मादी गाउँपालिकाको गाउँ सभाको १५ औं अधिवेशनमा उपस्थित सम्पूर्णमा हार्दिक स्वागत तथा अभिवादन व्यक्त गर्न चाहन्छु राज्यले भौगोलिक, जातिय, भाषिक लगायतका विषयमा नागरिकको चाहानालाई सम्बोधन गर्नका लागि शासकीय प्रणालीमा अपनाइएको तीन तहको सङ्घीय संरचनामा नेपालको संविधानले स्थानीय सरकारलाई दिएको अधिकार क्षेत्र भित्र रही मादी गाउँपालिकाको गाउँसभामा प्रस्तुत बार्षिक नीति तथा कार्यक्रमले लिएका लक्ष्य तथा उद्देश्यलाई मध्यनजर गर्दै आ.ब २०८१/८२ को बार्षिक बजेट यस सम्मानीत गाउँसभा समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा मैले आफूलाई गौरवान्वित महशुस गरेको छु ।
- सर्वप्रथम समयकालको विभिन्न कालखण्डमा नेपाली जनताको प्रजातान्त्रिक हक अधिकार प्राप्त र रक्षा गर्न तथा संघिय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि भएको जनआन्दोलनमा जीवन आहुति गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु, साथै समाज परिवर्तनका लागि निरन्तर लाग्नुहुने सम्पूर्ण अग्रजहरु प्रति शिर झुकाएर सम्मान व्यक्त गर्दै समाज रुपान्तरणमा उहाँहरुले पुर्याउनु भएको योगदानको पुन स्मरण गर्न चाहन्छु ।
- नेपालको संविधान २०७२ ले अङ्गीकार गरेको संघीयता र राज्यको पुनर्संरचना बमोजिम स्थापना भएको मादी गाउँपालिकाको संरचनागत र संस्थागत बिकासको लागि महत्त्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गर्नु हुने निवर्तमान जनप्रतिनिधिज्यूहरु एवं रास्ट्रसेवक कर्मचारी साथीहरुलाई स्मरण गर्नुका साथै धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

- स्थानीय तहको दोश्रो निर्वाचन पश्चात जनप्रतिनिधिको रुपमा निर्वाचित भएर २ बर्ष बिताईसकेका छौं। बितेका २ बर्षमा सिमित श्रोत साधनका बाबजुत पनि जनताको सेवामा अहोरात्र खट्नुहुने मादी गाउँपालिकाका सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि ज्युहरु र कर्मचारी साथीहरु प्रति हार्दिक धन्यवाद एवम आभार व्यक्त गर्दछु नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यम द्वारा सुशासन र समृद्धि हासिल गर्न उपलब्ध श्रोत साधनलाई अधिकतम परिचालन गरी सामाजिक न्याय सहितको समृद्धि र आत्मनिर्भर मादी गाउँपालिका निर्माणमा सहयोग पुग्ने गरी बजेट तर्जुमाको प्रयास गरेको छु ।
- संघीयता मार्फत स्थानीय तहलाई साधनश्रोत र अधिकार सम्पन्न बनाउने क्रममा शासकीय स्वरूप त फेरियो तर संघीय सरकार र प्रदेश सरकार बाट स्थानीय सरकारलाई दिइनु पर्ने साधनश्रोत र अधिकार एकातर्फ पर्याप्त हुन् सकिरहेको छैन भने अर्को तर्फ स्थानीय सरकार आफैमा आत्मनिर्भर बन्नु पर्दछ भन्ने मान्यतालाई आत्मसाथ हुने गरी संरचनागत र संस्थागत बिकास गर्न सकिरहेका छैनौं स्थानीय सरकारलाई आत्मनिर्भर गराउनको लागि कर र सेवा शुल्कका दरहरुलाई बढाउनुको



सट्टा करको दायरा फराकिलो पाउँ स्थानीय स्तरमा उपलब्ध साधन श्रोतको बैज्ञानिक र व्यवहारिक प्रयोग बाट उपलब्धिमुलक क्षेत्रमा खर्च गरि मादी बासीहरूलाई सहज , सरल र गुणस्तरीय सेवा उपलब्ध गराउनु र समृद्धि उन्मुख गाउँपालिका निर्माण गरी विकासका आधारशीला तयार गर्न सकियोस भन्ने पवित्र अभिप्रायका साथ यो बजेट तयार पारेको छु ।

- गाउँपालिकाको उन्नति प्रगति , विकास तथा सेवा प्रवाहलाई जनमुखी र नतिजामुखी बनाउने कुरालाई केन्द्रबिन्दुमा राखी हरेक कार्यक्रम र योजनालाई उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि रोजगारी प्रवर्धनद्वारा आर्थिक वृद्धिसँग जोड्दै वितरणमुखी भन्दा उत्पादनमा आधारित कार्यक्रम संचालन गर्नेगरी आहतमा परेका पालिका बासीलाई राहत हुने गरी रोजगार पर्यटन, कृषि, शिक्षा, स्वास्थ्य व्यवस्थापनमा विशेष जोड दिदै नेपालको संविधानको भाग १९ धारा २३० ले दिएको अधिकार भित्र रहि आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म पालिकामा रहेका केहि अवसर तथा चुनौतीहरू प्रस्तुत गर्न गईराखेको छु ।

अवसरहरू:

१. यस पालिका कृषि, पर्यटन, उर्जा तथा वन पैदावारको हिसाबले प्राकृतिक रुपमा धनी र सम्पन्न रहेको छ ।
२. नागरिकहरूलाई सहजरुपमा सार्वजनिक सेवा प्रवाह गर्ने सकिने गरी आवश्यक दरबन्दी अनुसारका पूर्ण रहनुका साथै जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरू बीचको सम्बन्ध समधुर रहेको छ ।
३. विकास कार्यमा नागरिकहरूको उत्साहजनक सहभागिता रहेको छ ।
४. पालिकाका भौतिक पूर्वाधारहरू बिस्तारै गुणस्तरीय र प्रभाकारी हुदै गएका छन् ।
५. राष्ट्रिय गौरवको आयोजना मध्य पहाडी लोकमार्ग करिब ३२ कि.मि क्षेत्र यस पालिका भित्र रहेको छ जुन पालिकाको आर्थिक विकासमा Game Changing हुन सक्दछ ।

चुनौतीहरू:

१. पालिका भौगलिक हिसाबले ठूलो साथै छरिएर रहेका बस्तीहरूलाई समेटी समावेशी गतिविधि सञ्चालन गर्न ।
२. आन्तरिक तथा वाह्य बसाइँ सराईले पालिकाको आर्थिक गतिविधिमा कमजोर मानव संशाधन ।
३. विकासात्मक गतिविधिलाई दिगो बनाउन ।
४. नागरिकको माग र आपूर्तीबिचको तालमेललाई मिलाउन ।
५. आन्तरिक राजस्वलाई परिचालन गर्न तथा राजस्वको दायर फराकिलो बनाउन ।



६. पिछडिएका तथा गरिब नागिरकहरुलाई विकासको मूल प्रवाहमा समावेश गरी मानव विकास सूचाङ्कमा सुधार ल्याउन ।
७. सार्वजनिक सेवा प्रवाहमा आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गर्न ।

सभाध्यक्ष महोदय,

म, अब चालू आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को हालसम्मको वित्तिय प्रगतिको संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

- चालू आर्थिक वर्षमा कुल अनुमानित आय ७२ करोड २७ लाख १३ हजार दुई सय ६० रहेकोमा हालसम्म संचितकोषमा कुल रकम ५२ करोड २५ लाख २ हजार १ सय ५२ रुपैया जम्मा भएको छ ।
- कुल आन्तरिक राजस्व रकम ४ करोड २ लाख ७३ हजार संकलन हुने अनुमान गरिएकोमा हाल सम्म ७८ लाख ८४ हजार ३ सय ३१ मात्र संकलन भएको छ ।
- सङ्घीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट वित्तिय हस्तान्तरण मार्फत हालसम्म प्राप्त रकम ३१ करोड, ९० लाख ४४ हजार ७ सय ५० मात्र रहेको छ ।
- पुँजीगत खर्च व्यय अनुमान कुल २९ करोड २३ लाख ७१ हजार मात्र रहेकोमा हालसम्म १२ करोड ९९ लाख ८ सय ६५ रुपैयाँ (४४.४३%) खर्च भएको छ ।
- चालुगत खर्च व्यय अनुमान कुल ४३ करोड ३ लाख ४२ हजार २ सय साठी मात्र रहेकोमा हालसम्म ३२ करोड ३७ लाख ७९ हजार ५ सय ९२ (७५.२३%) मात्र खर्च भएको छ, यसरी चालू आर्थिक वर्षमा हालसम्म वित्तिय प्रगति ६२.७७% रहेको छ ।
- प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा १ करोड ३४ लाख ५९ हजार ९ सय ६६ रुपैयाँ भएकोमा हालसम्म २० लाख ५३ हजार ५ सय २६ खर्च भएको छ ।
- कर्मचारी कल्याण कोषमा मौज्जात रकम ४० लाख रहेको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब, म मादी गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहन्छु र बजेट तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नु पूर्व यस गाउँपालिकाको दिर्घकालिन सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र बजेटका प्राथमिकताका आधारहरु प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

दिर्घकालिन सोच:-

- “समृद्ध मादी र सुखी मादीबासी” भन्ने मूल नारालाई आत्मसाथ गर्दै मादी गाउँपालिकालाई अन्य स्थानीय तहको तुलनामा अब्बल र सक्षम बनाई सुशासन र जनमूखीयुक्त गाउँपालिका निर्माण गर्ने ।

लक्ष्य:-



- गुणस्तरीय पूर्वाधार विकास, कृषि उत्पादन, लघु तथा घरेलु उद्योग, पर्यटन क्षेत्रको माध्यमबाट रोजगारी सिर्जना गरी सामाजिक विकासमा गुणात्मक परिवर्तन ल्याइने ।
- आम नागरिकलाई मेरो स्थानीय सरकार म संगै छ भन्ने अनुभूती गराउने ।
- स्थानीय सरकार र नागरिकबिच समधुर सम्बन्ध कायम गरी विकास निर्माण तथा सामाजिक कार्य तथा उपभोगमा उपभोक्ताहरूको अधिकतम सहभागिता गराउने ।

उद्देश्य:-

- सडक तथा खानेपानी पूर्वाधारको विकास गरी पालिकाबासीको जीवनयापन सहज र सरल बनाउने ।
- पालिका भित्र सञ्चालित सामुदायिक विद्यालयहरूमा गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न विद्यालयहरूलाई सूचना र प्रविधि मैत्री बनाउने ।
- आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई गुणस्तरीय र नागरिकको सहज पहुँच भित्र पुऱ्याउने ।
- भूउपयोग नीतिको कार्यान्वयन गर्ने ।
- सेवा र सुबिधाको सन्तुलित र समावेशी वितरण मार्फत लक्षित वर्गको सशक्तीकरण गर्ने ।
- कृषि, पर्यटन तथा लघु उद्यम मार्फत रोजगारीको अवसर सिर्जना गरी गरिबीको अन्त्य गर्ने ।
- समाजमा विद्यमान सबै खाले विभेद र कुरीतिको अन्त्य गर्न विशेष कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
- गाउँपालिका प्रति आम नागरिकको आस्था र विश्वासलाई अभिवृद्धि गर्न र सुशासनको प्रत्याभूति गराई सेवा प्रवाहलाई चुस्त, दुरुस्त र जनमुखी बनाउने ।
- गाउँपालिकालाई बालश्रम मुक्त, पूर्ण सरसफाईयुक्त, अपाङ्गमैत्री, वातावरणमैत्री बनाउन विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने ।

सभाध्यक्ष महोदय,

मादी गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को बजेट तर्जुमाको क्रममा प्रमुख रूपमा लिइएका देहाय बमोजिमका आधारहरू प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

आधारहरू:-

- नेपालको संविधानमा व्यवस्था भएका राज्यका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरू र मौलिक हक,
- संविधानमा अनुसूची ८ र ९ मा रहेका स्थानीय तहका एकल र साझा अधिकारका सुचीहरू,
- दिगो विकासका लक्ष्यहरू,
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४,
- रास्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन २०७४,
- अन्तरसरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- नेपाल सरकारको १६ औं आवधिक योजना,
- अर्थ मन्त्रालय तथा योजना आयोगबाट प्राप्त मार्गदर्शन,



- स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन २०८०
- संघिय सरकार र प्रदेश सरकारको नीति कार्यक्रम तथा बजेट
- मादी गाउँपालिकाको दोस्रो आवधिक योजना
- मादी गाउँ कार्यपालिका बाट गठित विभिन्न विषयगत समितिहरू बाट प्राप्त सुझावहरू,
- नागरिक स्तर बाट प्राप्त सुझावहरू ,
- स्थानीय आवश्यकता र उपलब्ध साधनस्रोत,
- विभिन्न राजनीतिदलहरू तथा नेताहरू, विज्ञहरूबाट प्राप्त सुझावहरू ।

सभाध्यक्ष महोदय,

माथि उल्लेखित दिर्घकालिन सोच, लक्ष्य र उद्देश्यहरू पुरा गर्नको लागि आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तर्जुमा गर्दा निम्न विषयहरूलाई प्राथमिकतामा राखेको छु:-

- पूर्वाधार क्षेत्रको दिगो विकास,
- संस्थागत क्षमतामा वृद्धि तथा सुशासन र सेवा प्रवाहामा प्रभावकारिता,
- पर्यटन प्रवर्धन तथा वातावरण संरक्षण,
- गुणस्तरीय शिक्षाको लागि प्रविधिको प्रयोग,
- गुणस्तरीय स्वास्थ्यमा नागरिकको सार्थक पहुँच,
- स्वच्छ खानेपानीमा तथा सरसफाईमा नागरिकको सहज पहुँच,
- उत्पादनमुलक क्षेत्रमा लगानी उत्पादनमा आधारित अनुदान,
- खोज र अनुसन्धानमा जोड,
- कृषि, पर्यटन, लघु उद्यम र घरेलु उद्योगबाट रोजगारीको सिर्जना गरी गरिवीको अन्त्य,
- सडक पूर्वाधारको स्तरउन्नति
- कृषिमा आधुनिकीकरण, व्यवसायिकरण, बजारिकरण र विविधिकरण ।

सभाध्यक्ष महोदय,

१. साथै आगामी वर्षको लागि गाउँपालिकाको श्रोत र आवश्यकता अनुसार योजनाहरू बहुवर्षीय र क्रमागत हुने व्यवस्था मिलाएको छु ।
२. यस वर्ष योजना सम्पन्न भई रकम अभाव हुने योजनाहरूलाई भुक्तानी बाँकी राखि आगामि आ.व मा जिम्मेवारी सार्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी वर्ष २०८१/२०८२ का लागि अनुमानित आय व्यय प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

१. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को लागि अनुमानित आय विवरण निम्न बमोजिम रहेको छः
- सङ्घीय सरकारको तर्फबाट प्राप्त हुने अनुमानित आयः
 - वित्तीय समानीकरण तर्फको अनुदान रकम ८ करोड ५७ लाख मात्र ,



- राजश्व वाँडफाँड तर्फको अनुदान रकम १० करोड ४४ लाख मात्र ,
- सशर्त अनुदान रकम तर्फ चालु र पुँजीगत गरी कुल २६ करोड ३३ लाख ७६ हजार ५ सय मात्र ।
- गण्डकी प्रदेश सरकारको तर्फबाट प्राप्त हुने अनुमानित आय:
 - वित्तीय समानीकरण तर्फको अनुदान १ करोड ४ लाख ६७ हजार मात्र,
 - राजश्व बाडफाड तर्फको अनुदान १ करोड १२ लाख ८२ हजार ,
- आन्तरिक स्रोत तर्फ २१ करोड ४९ लाख ३२ हजार गरी कुल अनुमानित आय रु. ६९ करोड १ लाख ५७ हजार ५०० हुने अनुमान गरेको छु ।

उल्लेखित कुल बजेटको शसर्तको रकम सहित चालुगत शिर्षकमा रु ४१ करोड २ लाख ५५ हजार र पुँजीगत शिर्षकमा २७ करोड करोड ९९ लाख २ हजार ५ सय विनियोजन गरेको छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ का लागि निम्न उल्लेखित बिषयगत क्षेत्रगारूपमा निम्न बमोजिम मुख्य मुख्य योजना र कार्यक्रमहरु समावेश गरेको छु ।

१. पूर्वाधार विकास: पूर्वाधार विकासका लागि आगामी आ.ब २०८१/८२ का लागि १८ करोड ९६ लाख ७६ हजार ५ सय रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- सन्तुलित र दिगो पूर्वाधार विकास गर्न संघीय सरकार र गण्डकी प्रदेश सरकार संग साझेदारीका लागि समपुरक कोष मार्फत रु ४ करोड विनियोजन गरेको छु ।
- आगामी आ.व का लागि चालु आ.व मा ठेक्का प्रक्रिया गई निर्माण सम्पन्न नभएका तथा म्याद थप भएका र क्रमागत योजनाहरुका लागि रु ६ करोड विनियोजन गरेको छु । साथै आवश्यकता र औचित्यका आधारमा समय मध्यनजर गरी ठेक्काका म्याद थप गर्न व्यवस्था गरेको छु ।
- वडाबाट छनोट भएका वडा स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमका लागि रु. ७ करोड ३३ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- विभिन्न संघ-संस्था संग लागत साझेदारीमा विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्नका लागि रु ५० लाख रुपैया विनियोजन गरेको छु त्यसैगरी ७०/३० र ५०/५० को लागत साझेदारीमा रु १ करोड २५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- वडा नं. १० को वडा कार्यालय निर्माणका लागि रु ५० लाख र वडा नं. ११ को सैमराड् स्वास्थ्य चौकी निर्माणका लागि रु ४० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- एक वडा एक हेलिप्याट निर्माणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरको छु ।
- एक वडा एक गरिब घर निर्माणका लागि रु ३६ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- दुध पोखरी सोधामा शौचालय र रड्‌रोगनका लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- चाँसु स्वास्थ्यकेन्द्र मर्मत तथा व्यवस्थापनका लाग रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।



- खेल सँगै स्वास्थ्य भन्ने हेतुले ताडतिङ्ग युवा क्लब, मिलन युवा क्लब खेल मैदान र खिलाङ्ग खेल मैदान स्तरउन्नतीका स्रोत साधनलाई मध्यनगर गर्दै बजेट विनियोजन गरेको छु ।

२. सामाजिक विकास तर्फ: सामाजिक क्षेत्र विकासमा आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को लागि रु २९ करोड ९ लाख ५० हजार रुपैया बजेट विनियोजन गरेको छु।

- शसर्त कार्यक्रम मार्फत र शिक्षामा रु २६ करोड ३३ लाख ७६ हजार ५ सय रुपैया विनियोजन गरेको छु ।
- विदुर भत्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- उपाध्यक्ष संग सुत्केरी तथा गर्भवती भेटघाट लगायत कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- महिला, दलित, आदिवासी तथा लक्षित वर्ग/समुदायको नेतृत्व विकास लागि विभिन्न कार्यक्रममा बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
- पालिकाका आन्तरिक स्रोतबाट व्यवस्थापन गर्ने गरी स्वास्थ्य शिक्षामा रु २ करोड ७५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- युवा तथा खेलकुद विकासका लागि स्रोत साधनको उपलब्धताको आधारमा बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- अध्यक्ष कप खेलकुदका लागि रु १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- स्वास्थ्य संस्थाका लागि अत्यावश्यक औषधी खरिदका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु । स्वास्थ्य संस्थाहरुको फर्निचर र फिक्चर्सका लागि रु ७ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र तथा विद्यालय कर्मचारी तलबका लागि रु १ करोड १४ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- शिक्षक तलब अनुदानका (वि.मा) लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- विद्यालय दिवा खाजा अनुदान थपका लागि रु १७ लाख विनियोजन गरेको छु ।

३. आर्थिक विकास: आर्थिक विकास क्षेत्रमा आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ का लागि ६ करोड ८४ लाख ५० हजार रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु।

- अध्यक्ष सँग उद्धमी कार्यक्रमका लागि रु १० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- पालिकाका युवाहरुलाई स्वदेशमा बसी उद्यम गर्न सक्ने बनाउनका लागि युवा स्वरोजगारका कार्यक्रममा रु ५० लाख विनियोजन गरेको छु ।
- कृषि क्षेत्रलाई आधुनिकिकरण, व्यवसायिकरण तथा विविधिकरण गर्नेका लागि कृषि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रमलाई रु १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
- किसानहरुलाई प्रोत्साहन गर्नका उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रमका लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।



- पढ्दै कमाउँदै रमाउँदै भन्ने हेतुले विद्यालय संग कृषि कार्यक्रमका लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु । पालिकाको लाभका क्षेत्र पहिचान गर्दै पालिकालाई मौरी तथा कफी जोन निर्माण गर्नेका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
 - किसानहरुलाई सरल र सहज तरिकाले पशु स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन मादी गाउँपालिका वडा नं. ४ मा रहेको पशु स्वास्थ्य केन्द्रलाई भेटनरी अस्पतालमा स्तरउन्नतिका लागि रु ९ लाख विनियोजन गरेको छु ।
 - पशु औषधी खरिद तथा निशुल्क वितरणका लागि रु ९ लाख विनियोजन गरेकोछु ।
 - पशु उत्पादनमा आधारित अनुदानका लागि स्रोत साधनले पुग्ने सिमा भित्र रही बजेट विनियोजन गरेको छु ।
 - स्थानीय भैँसी संरक्षण, स्थानीय रैथानेवाली संरक्षण, स्थानीय उत्पादनको संरक्षण कार्यक्रममा समेत बजेट विनियोजन गरेको छु ।
 - किसानहरुलाई विउ, विजन, मलको सहज आपूर्ती र वितरणका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
 - कृषि तथ्याङ्क तथा किसान सूचिकरणका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु ।
४. वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ: वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन क्षेत्रमा आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ का लागि १ करोड ४ लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु ।
- विपद्बाट हुन सक्ने क्षतिलाई रोक्न तथा पुर्नस्थापनका कार्यका लागि कोषमा थप रु १५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
 - विपद् रोकथाम तथा न्यूनिकरणलाई सहयोग पुग्ने गरी जलवायु मैत्री कार्यक्रमका लागि रु ५ लाख विनियोजन गरेको छु ।
 - मनसुनजन्य विपद् प्रभावित आवास निर्माणमा साझेदारी कार्यक्रमलाई निरन्तरताका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
५. सुशासन तथा संस्थागत विकास :पालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन सुशासन तथा संस्थागत विकास क्षेत्रमा खर्च गर्ने गरी कुल १३ करोड ६ लाख ८१ हजार रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको यसका मुख्य कार्यक्रममा विनियोजित बजेट संक्षिप्त रूपमा प्रस्तुत गर्न चाहन्छु
- कर्मचारी पारिश्रमिकको लागि रु. ४ करोड ५९ लाख ३६ हजार विनियोजन गरेको छु ।
 - पदाधिकारी पारिश्रमिकको लागि रु १ करोड ६० लाख विनियोजन गरेको छु ।
 - पालिकाको सार्वजनिक सेवालाई चुस्त, दुरुस्त बनाउनका लागि तथा विषयगत शाखाहरुलाई उत्तरदायी तथा जवाफदेही बनाउन कार्यालय सञ्चालनलाई प्रभावकारी बनाउन स्रोत साधनलाई मध्य नजर गर्दै बजेटको व्यवस्था गरेको छु, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ र गण्डकी



प्रदेशको स्थानीय सेवा (गठन तथा सञ्चालन) ऐन, २०७९ बमोजिम ओ एण्ड एम गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।

- कर्मचारीलाई समयानुकूलन तालिम तथा प्रोत्साहनका प्रदान गर्नका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरेकोछु ।
- कार्यलयको काम कारवाहीलाई सरोकारवाला समक्ष जानकारी दिन तथा पारदर्शिता र जवाफदेहिता कायम गर्न सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण गर्नको लागि बजेटको व्यवस्था गरेकोछु ।
- पालिकामा हुने सभा सञ्चालन तथा बैठकलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरेकोछु ।
- पालिकाको आन्तरिक आयलाई बढाउनका लागि करको रकम नबढाईकन दायरा बढाउनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरेकोछु । साथै कर उठाउनको लागि सुत्र प्रणालीको प्रयोगको लागि आवश्यक व्यवस्था गरेकोछु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

गाउँपालिकाको आवश्यकता तथा नागरिकहरुको मागलाई मध्यनजर गर्दै उपलब्ध स्रोत साधनको उपलब्धता बमोजिम समानुपातिक तथा समावेशी तवरले पालिकाबाट सबै क्षेत्र तथा कार्यक्रमलाई समेट्ने गरी बजेट व्यवस्थापन गर्ने कोशिस गरेको छु । पालिकाका नागरिकहरुको आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न पालिकाले घाटा बजेट स्वीकार गरी घाटा बजेट प्रस्तुत गरेको छु । यद्यपी पालिकाको राजस्व क्षमता बढाई करका दायरा पहिचान गरी संघ र प्रदेश सरकार संगको समन्वयबाट बजेट घाटा पुर्ति गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु । जनप्रतिनिधि तथा राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुको सहकार्यमा पालिकाले लिएका लक्ष्य र उद्देश्य उन्मुख भई आवश्यक कार्य गरेमा घाटा बजेट पुर्तिभई बजेटले लिएका लक्ष्य र उद्देश्यहरुलाई प्राप्त गर्न नसकिने भने होईन । घाटा बजेट पुर्ति गर्न नसक्ने अवस्था सिर्जना भएका आगामी आ.बको हिउँदे अधिवेशनबाट समेत गाउँसभाले आवश्यक निर्णय लिनेछु भन्ने कुराम म विश्वस्त छु ।



सभाध्यक्ष महोदय,

अन्त्यमा यस बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमाका विभिन्न चरणहरूमा सहभागी भई बजेट निर्माण कार्यम संलग्नहुनुहुने सभाअध्यक्ष ज्यू, सभा सदस्यज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, पालिकाबासी, राजनीतिक दल र यसका प्रतिनिधीहरू, विभिन्न सरकारी तथा गैरसरकारी संघ-संस्थाहरूलाई म पालिको तर्फबाट हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्न गर्दछु । पालिकाको समर्ग विकासका लागि जनप्रतिनिधिज्यू तथा कर्मचारीहरूको प्रयासले मात्र सार्थकता पाउदैन यसका लागि सरोकारवाला सबैका सहयोगको अपेक्षा गरेको छु । आज प्रस्तुत गरेको बजेट तथा कार्यक्रम सहित संघ तथा प्रदेश पालिकामा विनियोजित भएका योजना तथा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्न सकिएमा पालिकाले लिएको दिर्घकालिन सोच, लक्ष्य र उद्देश्यहरू पुरा भई पालिकाको आर्थिक, सामाजिक, भौतिक पूर्वाधार, लगायतका सम्पूर्ण क्षेत्रहरूको दिगो विकास हुनसकी हामी मादीका जनप्रतिनिधिहरूले सोचेको सम्मुन्त मादी सुखी मादी बासीको सपना पुरा गर्न कोसेढुङ्गा सावित हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु । यस १५ औं गाउँसभामा उपस्थित हुनुहुने सभा सदस्यज्यू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, पत्रकार मित्रहरूलाई हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दै गर्न चाहन्छु ।

जय मादी ।
कल्पना गुरुङ
उपाध्यक्ष
मादी गाउँपालिका



सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				जम्मा
				पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०४३९५०३१०१ माढी गाउँपालिका								
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००	२,००,००,०००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,२५,०००	२०,२५,०००	२०,२५,०००	२०,२५,०००	८१,००,०००
३	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	५०,००,०००
४	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	६०,००,०००
५	पारिश्रमिक पदाधिकारी	२१११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	१२,५०,०००	५०,००,०००
६	पोशाक	२११२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	७,५०,०००	०	७,५०,०००
७	औषधीउपचार खर्च	२११२३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३७,५००	१,३७,५००	१,३७,५००	१,३७,५००	५,५०,०००
८	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
९	महंगी भत्ता	२११३२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२,००,०००
१०	कर्मचारीको बैटक भत्ता	२११३४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
११	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
१२	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२,००,०००
१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
१४	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	२१२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१५	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	७,५०,०००	७,५०,०००	१५,००,०००
१६	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	२१२१९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१७	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१८	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	७,००,०००
१९	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,०००	६,०००	६,०००	६,०००	२,४०,०००
२०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
२१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६४,१७५	१,६४,१७५	१,६४,१७५	१,६४,१७५	६,५६,७००
२२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२५,००,०००
२३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
२४	विमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
२५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२६	विद्यालयका कम्प्युटर मर्मत तथा सञ्चालन	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,७५,०००	०	३,५०,०००
२७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!

२८	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
३०	पुरतक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
३१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२,००,०००
३२	गाउँ शिक्षा योजना निर्माण तथा छुपाई	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	६,२५,०००	२,५०,०००
३३	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
३४	पत्रपत्रिका, छुपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,५०,०००	४,५०,०००	४,५०,०००	४,५०,०००	१८,००,०००
३५	विद्यार्थी गृहकार्य डायरी छुपाई,निरन्तर मुल्याङ्कन पुस्तिका, समय शिक्षण कार्यान्वयन डायरी छुपाई	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
३६	शैक्षिक क्यालेन्डर प्रकाशन,शिक्षक पाठयोजना डायरी छुपाई	२२३१५	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२,००,०००
३७	शैक्षिक क्यालेन्डर प्रकाशन,शिक्षक पाठयोजना डायरी छुपाई	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१,५०,०००
३८	स्थानीय पाठ्यपुस्तक अध्यावधिक र छुपाई	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
३९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
४०	आधारभूत अस्पताल ,शुम्सीकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको ल्याब सञ्चालन	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२,००,०००
४१	लैङ्गिक सा.स (GESI) सामाजिक लेखा परिक्षण	२२४११	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२,००,०००
४२	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
४३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
४४	IT Officer तलब (PLGSP सर्ग साझेदारी)	२२४१३	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०९,०००	१,०९,०००	१,०९,०००	१,०९,०००	४,३६,०००
४५	कारार सेवा शुल्क	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,२९,२५०	१५,२९,२५०	१५,२९,२५०	१५,२९,२५०	६१,१७,०००
४६	कारार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	२६,५४,७५०	२६,५४,७५०	२६,५४,७५०	२६,५४,७५०	१,०६,१९,०००
४७	कानुनी सहजकर्ता (प्रदेशसर्गको साझेदारी)	२२४१३	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
४८	गुरुङ भाषाको शिक्षक तलब भत्ता	२२४१३	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५१,२५०	२,५१,२५०	२,५१,२५०	२,५१,२५०	१०,०५,०००
४९	नगर प्रहरी तलब भत्ता तथा व्यवस्थापन	२२४१३	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
५०	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,०६,०००	४,०६,०००	४,०६,०००	४,०६,०००	१६,२४,०००
५१	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
५२	संघ,प्रदेश कार्यालयसर्गको साझेदारीमा तालिम सञ्चालन खर्च	२२५११	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
५३	ECD सहजकर्ता तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००



५४	कार्यालय व्यवस्थापन तथा लेखा तालिम, शोभक IEMIS तालिम,	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२,००,०००
५५	दलित, महिला, एकल महिला पुरुष, अपाङ्गता भएका व्यक्ति शिपमूलक तालिम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२,००,०००
५६	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
५७	अत्यावश्यक औषधी स्वास्थ्य सामग्री दुवानी ।	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	१,५०,०००
५८	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२,००,०००
५९	५० % अनुदानमा फलफूलको विरवा वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२,००,०००
६०	अध्यक्ष कप	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	०	०	१५,००,०००
६१	अध्यक्षको सचिवालय विविध खर्च	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
६२	अध्यक्षसँगै उद्यमी	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	९,००,०००
६३	आकस्मिक बाली उपचार तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	२,५०,०००
६४	आकस्मिक बाली क्षतिको लागी राहत कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२,००,०००
६५	आधारभूत तह कक्षा ८ को परीक्षा तथा कक्षा १ देखि १० सम्मको वार्षिक परीक्षा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
६६	आलु बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
६७	उत्पादनमा आधारित प्रोत्साहन कार्यक्रम(न्यूनतम समर्थन मूल्य)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
६८	उन्नत नशलाका बोका वितरण (५०%) साझेदारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,२५,०००	०	१,२५,०००
६९	उपाध्यक्षसँगै सुत्केरी तथा गर्भवती	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,३७,५००	२,३७,५००	२,३७,५००	२,३७,५००	२,३७,५००	९,५०,०००
७०	कृषिम गर्भोजनको लागी कृषक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	२५०००	२५०००	५००००
७१	कलोलासोपार विकास समिति	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - स्थानीय - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
७२	कृषि अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
७३	कृषि सम्बन्धी विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
७४	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
७५	गुन्दुक प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
७६	ग्रामिण अल्ट्रासाउण्ड कार्यक्रम सन्थाल	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
७७	गाउँपालिका पशु तथाडाइक संकलन तथा प्रोफाईल तयार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१,००,०००



७८	धुम्री भेडा तथा बाखा गोठमा परजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१,००,०००
७९	घाँसको नर्सरी स्थापना तथा बेनी वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१,००,०००
८०	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	०	३,००,०००
८१	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	२,००,०००	२,००,०००	०	०	०	४,००,०००
८२	जलवायु मैत्री विविध कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
८३	नमुना प्राङ्गारिक गाँउ कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	४,७५,०००
८४	नमुना संकलन, परिक्षण तथा सम्प्रेषण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	७५,०००
८५	नयाँ तथा पुराना स्वास्थ्यकर्मी हरुको क्षमता विकास तालिम (सेवा प्रवेश समेत)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२,००,०००
८६	न्यायीक समिति खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
८७	निशुल्क स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन ,संघ संस्थाहरुको सहयोगमा हुने विपेशज्ञ स्वास्थ्य शिविरहरुको सहकार्य समेत ।	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	३,००,०००
८८	पुर्ण अपाङ्गता सुसारे भत्ता कार्यविधि अनुसार वितरण गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
८९	पुर्ण अपाङ्गता सुसारे भत्ता कार्यविधि अनुसार वितरण गर्ने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२,००,०००
९०	प्रधानाध्यापक त्रैमासिक बैठक तथा अन्तिक्रिया कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३,००,०००
९१	पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि पशुपन्छी तथा मत्स्यपालनलाई प्रोत्साहन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
९२	पशु उत्पादनमा आधारित अनुदान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
९३	पशु औषधि खरिद तथा निःशुल्क वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	९,००,०००
९४	पशु विमा अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१,००,०००
९५	पशु यन्त्रिकरण अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	१,००,०००
९६	पशु रोग सम्बन्धी जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१,००,०००
९७	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	२,५०,०००
९८	पशुमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१,००,०००
९९	पालिका स्थापना दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००
१००	बास भाडा चण्डिका आ.वि.	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	०	१,००,०००



१०१	बाला सभा (बाल दिवसको अवसरमा)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२,००,०००
१०२	बाली उपचार शिविर कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
१०३	मसला बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,२५,०००	१,२५,०००	०	०	२,५०,०००
१०४	महिला नेतृत्व विकास, महिला तथा लक्षित समुह सम्बन्धी दिवस तथा सशक्तिकरण	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१०५	मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२,००,०००
१०६	मागमा आधारित पशुपालन तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१,००,०००
१०७	माटो परिष्करण शिविर कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	२,५०,०००
१०८	माटो व्यवस्थापनका लागि मल सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१०९	मातृ शिशु सुत्केरी भेट/पोषण तथा सरसफाई सामग्री वितरण	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
११०	मादी प्रज्ञा प्रतिष्ठान	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
१११	मिनि क्रिट वितरण (कृषि बीज विजन)	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	१,१२,५००	४,५०,०००
११२	युवा तथा खेलकुद विकास	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	१२,००,०००
११३	युवा तथा खेलकुद विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
११४	युवा लक्षित च्याउ खेति तालिम कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५००००	५००००	५००००	५००००	१,५०,०००
११५	युवा स्वरोजगार कोष निरन्तरता	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	५०,००,०००	५०,००,०००	५०,००,०००
११६	रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	२,५०,०००
११७	राष्ट्रपति रिन्ड शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	०	८,५०,०००
११८	व्यवसायिक तरकारी खेति तालिम कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	२,७५,०००	२,७५,०००	०	०	२,७५,०००
११९	वि.व्य.सर.शि.अ.स.का पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२,००,०००
१२०	विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप (हाजिरजवाफ)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२,००,०००
१२१	विद्यालय स्तरीय प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२,००,०००
१२२	विद्यालयसंग कृषि कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१२३	विदुर भत्ता	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	८,००,०००
१२४	विभिन्न किसिमका शिविरहरू तथा घरदैलो स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	राजस्व बैंडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!

१२५	विभिन्न किसिमका शिविरहरु तथा घरदैलो स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१२६	विषयगत शिक्षक समूहको परिचालन, शिक्षकको क्षमता विकास तालिम तथा प्रश्न निर्माण कार्यशाला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१२७	शिक्षा समिति बैठक व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	राजस्व बैंडफाईड - प्रदेश सरकार - नगद	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	३७५००	१,५०,०००
१२८	स्काउट कार्यक्रम व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१,००,०००
१२९	स्थानीय भैसी (लिम, पारकोट) संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
१३०	स्वास्थ्य संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन समिति अभिमुखीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	०	१,००,०००
१३१	सहकारी सुधार र व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बैंडफाईड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१३२	साझेदारीमा कृषि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम (५०%)	२२५२२	राजस्व बैंडफाईड - संघीय सरकार - नगद	०	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१०,००,०००
१३३	साझेदारीमा कृषि प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम (५०%)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
१३४	हिउँदे जै धासको बीउ वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१,००,०००
१३५	पालिका भित्रका धार्मिक र प्रयटकिय क्षेत्रको चिनारी	२२५२९	राजस्व बैंडफाईड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१३६	विभिन्न दिवस तथा शिक्षा सम्बन्धी विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५,००००	५,००००	५,००००	५,००००	१,५०,०००
१३७	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बैंडफाईड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१३८	सामुदाहिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका विविध कार्यक्रम (सेवा अवकास हुने म स्वा से प्रोत्साहन, वार्षिक, अर्धवार्षिक समिक्षा, तथा दिवस मनाउने) १०० जना	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
१३९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बैंडफाईड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
१४०	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बैंडफाईड - संघीय सरकार - नगद	५,००००	५,००००	५,००००	५,००००	५,००००	२,००,०००
१४१	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	राजस्व बैंडफाईड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
१४२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बैंडफाईड - संघीय सरकार - नगद	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	३०,००,०००
१४३	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बैंडफाईड - संघीय सरकार - नगद	०	५,००,०००	०	०	५,००,०००	१०,००,०००
१४४	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता	२५३११	राजस्व बैंडफाईड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१४५	स्वास्थ्य संस्थाहरु संचालन अनुदान/ कार्यक्रम खर्च	२५३१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८७५००	८७५००	८७५००	८७५००	८७५००	३,५०,०००
१४६	नेपाल परिवार नियोजन संघ कास्की शाखा	२५३१३	राजस्व बैंडफाईड - संघीय सरकार - नगद	०	०	७५,०००	७५,०००	७५,०००	१,५०,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!

१४७	संस्कृति संरक्षण, मन्चेबाजा पोषाक, घाटु नाच लाई सहयोग	२५३१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१४८	धुम्ती गोठ, पुरानो पानी घट्ट सोलार, छाना अनुदान /सहयोग	२५३१५	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१४९	धुम्ती पशुपालन सामग्री सहयोग	२५३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५००००	५००००	५००००	०	१,००,०००
१५०	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र तथा विद्यालय कर्मचारी तलब	२६४१२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२,१८,७५०	२,१८,७५०	२,१८,७५०	२,१८,७५०	२,१८,७५०	८,७५,०००
१५१	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र तथा विद्यालय कर्मचारी तलब	२६४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३१,२५०	१,३१,२५०	१,३१,२५०	१,३१,२५०	१,३१,२५०	५,२५,०००
१५२	प्रारम्भिक बालविकास केन्द्र तथा विद्यालय कर्मचारी तलब	२६४१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	२५,००,०००	१,००,००,०००
१५३	विद्यालय दिवा खाजा अनुदान थप	२६४१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,६२,५००	३,६२,५००	३,६२,५००	३,६२,५००	३,६२,५००	१४,४०,०००
१५४	विद्यालय दिवा खाजा अनुदान थप	२६४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	६२५००	२,५०,०००
१५५	शिक्षक तलब अनुदान (मा.वि.)	२६४१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१५६	सरकारीनिकाय, समिति, प्रतिष्ठान एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान/१५ शैया अस्पताल	२६४१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	३,७५,०००	१५,००,०००
१५७	सामाजिक सुरक्षा	२७१११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३,००,०००
१५८	अन्य सामाजिक सुरक्षा	२७११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२,००,०००
१५९	उच्च शिक्षा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीको छात्रवृत्ति अनुदान	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३,००,०००
१६०	छात्रवृत्ति	२७२११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	५,००,०००
१६१	उदार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	२७२१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१६२	स्वास्थ्य संस्थाहरूको अत्यावश्यक औषधी खरिद	२७२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	९,००,०००
१६३	सिकलिसमा संचालनमा रहेका/नगरीक आरोप्य केन्द्रका लागी औषधी खरिद	२७२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१,००,०००
१६४	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	५,००,०००
१६५	घर/जग्गा भाडा	२८१४२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१६६	सवारी साधन तथा मोशिनर औजार भाडा	२८१४३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३,००,०००
१६७	अन्य भाडा	२८१४९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	५,००,०००
१६८	अन्य फिर्ता	२८२१९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	५,००,०००
१६९	एक वडा एक गरिव घर निर्माण	३११११	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	१२,००,०००



१७०	एक वडा एक गरिव घर निर्माण	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	६,००,०००	२४,००,०००
१७१	अन्नपूर्ण मा. वि. चमेना गृह निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	७,५०,०००
१७२	गुरुङ गाउँ समाज भवन निर्माण हाडिखोला	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
१७३	चासु स्वास्थ्य केन्द्र मर्मत तथा व्यवस्थापन	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
१७४	छात्रोक्त बहुउद्देशिय भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
१७५	ताडविड आमामा समुह भवन मर्मत	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
१७६	ताडविड कोईवो मर्मत	३१११२	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
१७७	दुधपोखरी मा.वि सोधाको शौचालय निर्माण र रङ्गरोगन	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	९,००,०००
१७८	धनुवास कालिका मा.वि. मर्मत	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१७९	भाचोक कोइवो निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	३,००,०००
१८०	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं.१०	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	४०,००,०००
१८१	वडा कार्यालय निर्माण वडा नं.१०	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
१८२	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, वडा नं.११	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१८३	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण, वडा नं.११	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	८,७५,०००	८,७५,०००	८,७५,०००	८,७५,०००	८,७५,०००	३५,००,०००
१८४	स्वास्थ्य शाखाको स्टोर ट्रस्ट निर्माण -मादी ५ आ स्वा से केन्द्रको भवनमा	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
१८५	सवारी साधन (हुई पाइरो र चार पाइरो)	३११२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२,७५,००,०००	२,७५,००,०००	०	५५,००,०००
१८६	थुम्सीकोट प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रको ल्याव सुधार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	१,००,०००
१८७	पोटेवल भिडियो एक्सरे मेसिन खरीद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
१८८	पोटेवल USG मेसिन खरीद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
१८९	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
१९०	स्वास्थ्य सामग्री ,औजार तथा उपकरण खरिद खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
१९१	गाउँघर क्लिनिक,खोप क्लिनिक हरूको लागि फर्निचर खरिद १० केन्द्रको लागि प्रतिकेन्द्र रु १०००० का दरले	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१,००,०००
१९२	फर्निचर	३११२३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	४,००,०००	१६,००,०००
१९३	फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	३,००,०००	९,००,०००
१९४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागि फर्निचर तथा फिक्चर्स(नयाँ भवन बनेका स्वास्थ्य संस्था समेत)	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,७५,०००	१,७५,०००	१,७५,०००	०	३,५०,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्वयायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!

१९५	स्वास्थ्य संस्थाहरूको लागि फनिटर तथा फिक्चर्स। नयाँ भवन बनेका स्वास्थ्य संस्था समेत।	३११२३	राजस्व बौद्धफाँड - नगद	०	१,७५,०००	१,७५,०००	०	३,५०,०००
१९६	पूँजीगत परामर्श खर्च	३११३५	राजस्व बौद्धफाँड - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,५०,०००
१९७	इटि Y-चोक मोटरबाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
१९८	इटि Y-चोक मोटरबाटो	३११५१	गाडुकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१,००,०००
१९९	क्यलु खोला देखि पण्डित टोल गुम्बा जाने बाटो ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
२००	खास्टो डफि मोटरबाटो वडा नं ४	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२०१	गहते च्यादी सडक बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
२०२	ठोलोथारा गुरुङ गाउँ स्वास्थ्य चौकी ताडली मोटरबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३,५०,०००	३,५०,०००	७,००,०००
२०३	ताडतिङ क्रपु सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
२०४	ताडतिङ खोलाको सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
२०५	थाक मैकुल सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
२०६	थामलकाथर सडक सुधार योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
२०७	नयाँ बजार हुँदै गहतेबाट वडा सम्मको सडक बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
२०८	पधेरा खोलाको ढलान देखि पौडेलथरको टाढो बाटो सम्म बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२०९	पधेरी खोलाको पौडेल गाउँ सडक निर्माण सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२१०	मकैखोला डहरेचोक तासे हुँदै पुरानो गाउँ मोटरबाटो वडा ११	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	३,००,०००
२११	मजुवा गुलबारी गौर खर्क सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
२१२	मौरी बेशी घुम्ले सडक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
२१३	वडा नं. १० वडा भवन घुम्ती देखि दलित वस्तीसम्म मोटरबाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	१,८७,५००	७,५०,०००
२१४	वडा नं. ६ को चासु भेडी खर्क मोटरबाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	६,००,०००
२१५	वादि करिडोर	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२१६	सेतीखोला देखि सोर्थासम्मको सडक बाटो मर्मत	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,२५,०००	१,२५,०००	२,५०,०००
२१७	सालघारी बाटो निर्माण वडा ३	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२१८	एक वडा एक हेलिप्याड निर्माण	३११५२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	५,००,०००	१५,००,०००
२१९	हुमपाईप र जालि खरिद	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००



२२०	ह्युमपाईस र जाति खरिद	३११५४	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
२२१	ओढा गाउँ सिचाई पोखरी निर्माण सुधार	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५००००	५००००	५००००	५००००	२,००,०००
२२२	दुलढुङ्गा सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२२३	सिचाई पाईप खरिद	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
२२४	सिचाई पाईप खरिद	३११५५	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
२२५	सिता पोखरी सिचाई योजना बाँचो कडा नं ११	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
२२६	खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
२२७	खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
२२८	५० % साझेदारीमा सञ्चालन हुने योजनाहरु	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	६०,००,०००
२२९	अन्य पूर्वाधार निर्माण सुधार	३११५९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	५,००,०००	५,००,०००	१,००,०००
२३०	अन्य पूर्वाधार निर्माण सुधार	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,४४,०००	४,४४,०००	४,४४,०००	४,४४,०००	१७,७६,०००
२३१	अन्य पूर्वाधार निर्माण सुधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५१,०००	२,५१,०००	२,५१,०००	२,५१,०००	११,२४,०००
२३२	काली गुफा संखे पार्क निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२३३	खिला मैदान निर्माण बडा नं ४	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५,००,०००	५,००,०००
२३४	खिलाड खेलमैदान निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५,००,०००	५,००,०००	१०,००,०००
२३५	गुरुङ गाउँ समाज भवन निर्माण सुधार हाडी खोला	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
२३६	ताडतिङ युवा क्लब खेलमैदान स्तरउन्नती	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	७,५०,०००	७,५०,०००	१५,००,०००
२३७	दोबाटो देखि चौतारीसम्म रेलिङ्ग निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
२३८	नागिधार पोखरी पक्यु सडक (गाडकी प्रदेशसँग समपूरक साझेदारी)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	६०,००,०००
२३९	प्रयटन विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२४०	प्रयटन विकास	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२४१	पौडेल कुलधन मन्दिर निर्माण मकै खोला	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,२५,०००	१,२५,०००	२,५०,०००
२४२	बहुवर्षीय ठेका तथा अघुग क्रमगत योजना निर्माण समपन्न गर्न अनिवार्य दायित्व (सिन्धुपुरे कोल्ड स्टोर,मनसुनजन्य विपद साझेदारी,भगवतिटारक भाचोक पोखी पक्यु सडक याङ्जाकोट ऋपु सडक च्यादि कुम्ले भिरवाटो हिमालयन मावी सडक मर्मत,हिमालयन सहकारी भवन झोलुङ्गे पुल लगायत अन्य)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२१,७५,०००	१,२१,७५,०००	१,२१,७५,०००	१,२१,७५,०००	४,८६,००,०००



२४३	बहुवर्षीय ठेका तथा अधुरा क्रमागत योजना निर्माण सम्पन्न गर्न अनिवार्य दायित्व (सिल्डुरे कोलड स्टोर,मनसुनजन्य विपद साझेदारी,भगवतिटारक भाचोक पोशी पर्यट सडक याइजाकोट क्रपु सडक च्यादि कुम्ले भिरवाटो हिमालयन मावी सडक मर्मत,हिमालयन सहकारी भवन झोलुङ्गे पुल लगायत अन्य)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८,२५,०००	२८,२५,०००	२८,२५,०००	२८,२५,०००	१,१३,००,०००
२४४	भयस्थान मन्दिर निर्माण क्यरे वडा नं १०	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	०	०	३,००,०००	४,००,०००
२४५	मर्मत कोष (सडक ,खानेपानी, विद्यालय लगायत अन्य संरचना)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	७,५०,०००	३०,००,०००
२४६	मर्मत कोष (सडक ,खानेपानी, विद्यालय लगायत अन्य संरचना)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
२४७	माडी भेटेरिन्ट्री अस्पताल स्थापना तथा सञ्चालन	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	२,२५,०००	९,००,०००
२४८	मिलन युवा क्लब खेलमैदान स्तरउन्नी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	७,५०,०००	७,५०,०००	१५,००,०००
२४९	याइजाकोट पिपल चौतारी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	३,५०,०००	३,५०,०००	७,००,०००
२५०	वडा नं. ११ लम्तरीबाट देश हेर्ने डोडामा पार्क निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	५,००,०००	०	५,००,०००
२५१	शोभा आ.वी शौचालय र घेराबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
२५२	सरकारी गैरसरकारी संस्थासँगको साझेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
२५३	सरकारी गैरसरकारी संस्थासँगको साझेदारी	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००	२०,००,०००
२५४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको पुर्वादार मर्मत सुधार (थुम्सीकोट प्रा सेवा के को विद्युत मर्मत समेत)	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२५५	साझेदारीमा संचालन हुने योजना (७०/३०)	३११५९	राजकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,५००	१०,००,५००	१०,००,५००	१०,००,५००	४०,०२,०००
२५६	साझेदारीमा संचालन हुने योजना (७०/३०)	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,९९,५००	४,९९,५००	४,९९,५००	४,९९,५००	१९,९८,०००
२५७	साझेदारीमा संचालन हुने योजना (७०/३०)	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
२५८	भगवती आ.वी. घेराबार तथा मन्च निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	३,००,०००
२५९	वडा नं. ९ हिमालयन मा.वि. घेराबार तथा गेट निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	५,००,०००	५,००,०००	५,००,०००
२६०	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी पूँजीगत खर्च	३११७१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	१०,००,०००
८०४९५०३२०१ मावी गाउँपालिका वडा नं.१								
२६१	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,०००	०	०	०	६,०००



२६२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
२६३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
२६४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,७५०	१८,७५०	१८,७५०	१८,७५०	७५,०००
२६५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२,१००	२,१००	६,३००
२६६	मादी १ मा सूचना प्रविधि पूर्वाधार	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२६७	सिकलेस प्रवेशद्वारमा सि.सि क्यमेरा जडान	२२४१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२६८	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
२६९	अपाङ्गहरूलाई सीपमूलक तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२७०	उद्घोषणा तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
२७१	कृषकसँगको साझेदारीमा मोरी धार वितरण तथा प्रबंधनात्मक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
२७२	खेलकुद प्रशिक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
२७३	जेठ नागरिक तथा अपाङ्ग घर भेट स्वास्थ्य सेवा हेल्दी केरी प्रतियोगिता कर्मचारी उत्प्रेरणा पोषण तथा खाद्यसुरक्षा सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
२७४	नारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
२७५	महिलाहरूलाई सीपमूलक तालिम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	०	०	१,५०,०००
२७६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
२७७	योग तथा आयुर्वेदिक जनचेतना कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	७५,०००	७५,०००	७५,०००
२७८	सांस्कृतिक कार्यक्रम प्रशिक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	१,२५,०००
२७९	होटल व्यवसायीहरूलाई कुक तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
२८०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
२८१	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१८,१७५	१८,१७५	१८,१७५	१८,१७५	७२,७००
२८२	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,५७५	५,५७५	५,५७५	५,५७५	२२,३००
२८३	समा सञ्चालन खर्च	२२७२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१५,०००	१५,०००
२८४	दलित विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति (प्लस टु)	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	२,००,०००	५,००,०००
२८५	विपद् सहयोग	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
२८६	परियार समाज घर निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२८७	स्थानपति आधारभूत विद्यालयमा कम्प्युटर फोटोकपी हाइट बोर्ड खरिद	३११२२	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
२८८	क्यालाभाई समाज घर फर्निचर	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००



२८९	खिलाङ स्वास्थ्य इकाई फर्निचर खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
२९०	घुट्टेखोला छ्वाबोडाडा हुँदै फेमकयु जाने गोरेटो बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	०	१,५०,०००
२९१	धाराङ्गर र माफु जाने बीचको गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२९२	नेरोचो पदमार्ग निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	०	१,५०,०००
२९३	पाचै गाउँमा गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२९४	वडा नं १ सडक मर्मत योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
२९५	तिर्या भो क्षेत्रमा पहिरो नियन्त्रण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२९६	माडी १ को खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
२९७	गैरीयमा ढल निकास योजना	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
२९८	जनसेवाटोलदेखी एकता टोलसम्म ढल निकास	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	४,५०,०००
२९९	सौधा समाजघर चर्पी निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३००	अन्नपूर्ण मावि सिकलेसमा पूर्वाधार निर्माण	३११५९	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
३०१	खिलाङमा फुलवारी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३०२	नयाँगाउँ काउचमा प्रतिशालय	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३०३	नल्कु आ.वि पाचै तारजाली धेराबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३०४	नगरिक आरोय केन्द्रमा जस्ता छाना छाउने	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३०५	विक समाजघर किचन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३०६	सौधा गाउँघर क्लिनिक	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३०७	खिलाङ युवा क्लबको भवन मर्मत	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	०	१,५०,०००
३०८	दुधपोखरी मा. वि. सौधामा जिप्सन हाल्ने	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
३०९	सिकलेस स्वास्थ्य चौकी रंगारोगन	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
८०४३९५०३२०२ माडी गाउँपालिका वडा नं.२								
३१०	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
३११	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
३१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
३१३	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५,५००	५,५००
३१५	लेन्थमोन पारिश्रमिक	२२४१९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३१६	SML,PTA र विद्यार्थीहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००
३१७	आमा समूह भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	०	२,००,०००
३१८	कृषि तथा पशु पंकेट क्षेत्र कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,६२,५००	८७,५००	३,५०,०००



३१९	खेलकुद सहयोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	३,००,०००
३२०	घटा आरन सुधार कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
३२१	मादला बजाउने तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३२२	अनुगमन, मुल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१७,५००	१७,५००	१७,५००	१७,५००	७०,०००
३२३	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	३६,०००
३२४	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	४४,०००
३२५	समा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१५,०००	१५,०००	१५,०००
३२६	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३२७	मुनाला पार्कमा शौचालय निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३२८	श्री नारायणी आ.वि.रङ्गेरोगन तथा किचन सामग्री खरीद	३११११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
३२९	ध्यामाड सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई मर्मत	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३३०	जेनेरेटर खरीद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३३१	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६२,५००	६२,५००	१,२५,०००	२,५०,०००
३३२	बडा नं. २ मा सि सि क्यामेरा जडान	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
३३३	बडा नं. २ सडक सुधार योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	४,५०,०००
३३४	सेतिखोला गोरेटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
३३५	सीउला चौतारी गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
३३६	ओडार खेत सिँचाई योजना	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
३३७	ध्यामाड डल निकास	३११५८	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००
३३८	ध्यामाड डल निकास	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
३३९	गुराँस टोल ढिकी जाँतो निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,५०,०००	०	१,५०,०००
३४०	झुपुङ डाँडा ट्रेस निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
३४१	देवि थान मन्दिर निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
३४२	नामाकुँड स्वास्थ्य चौकीमा किचन तथा प्रतिशालय निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
३४३	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२,००,०००	२,००,०००	४,००,०००
३४४	सेतिखोला खोप केन्द्र निर्माण तथा मर्मत योजना	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३४५	वालजोर्ना समुदाय किचन सामग्री वितरण	३११६१	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	०	०	१,००,०००	०	१,००,०००
३४६	बडा कार्यालय मर्मत योजना	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००

८०४३९५०२०३ माई गाउँपालिका वडा नं.३



३४७	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
३४८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
३४९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
३५०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
३५१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	५,०००
३५२	सडक सरसफाई कर्ता (लेन्थ वर्कर) पारिश्रमिक	२२४१९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,१५,०००	०	०	०	०	१,१५,०००
३५३	उद्घोषण तथा महिला नेत्रिव्य विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१७,५००	१७,५००	१७,५००	१७,५००	१७,५००	७०,०००
३५४	अपाङ्गता आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	३५,०००	३५,०००	३५,०००	३५,०००	७०,०००
३५५	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
३५६	देउराली वारीमा सामुहिक कफि खेती व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
३५७	दलित आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१७,५००	१७,५००	१७,५००	१७,५००	१७,५००	७०,०००
३५८	नारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
३५९	परियार आमा समाजको भाडकुडा खरीद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	४०,०००
३६०	मौरी पकेट साझेदारी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
३६१	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३५,०००	३५,०००	३५,०००	३५,०००	३५,०००	१,४०,०००
३६२	शिसुस्थाहारमा खाजा व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
३६३	अनुपामन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००
३६४	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	३६,०००
३६५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	४४,०००
३६६	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	१५,०००
३६७	दोबाटो ट्रष्ट मर्मत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
३६८	छोपा आमा समुहमा भुईँँ डलान	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
३६९	वडा कार्यालयमा फ्रिज र वेड सेट खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	४०,०००	४०,०००	४०,०००	४०,०००
३७०	स्वास्थ्य चौकीमा आवश्यक सामग्री खरिद तथा मर्मत	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
३७१	कुस्कुडैडा देखी संगलोदय आ.वि.सम्म गोरैटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	७५,०००	७५,०००	७५,०००	१,५०,०००
३७२	कोइचो जाने पर्यटन पदमार्ग	३११५१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	१,५०,०००
३७३	दोबाटो मुनी बाट दोबाटो सम्म डलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
३७४	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५१	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
३७५	भिरसुनीबाट परिवार गाउँ जाने गोरैटो बाटो मर्मत	३११५१	राजस्व प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०	०	०	०	०	१,००,०००
३७६	मुलबाटो बाट पिटी जाने मोटर बाटो ट्रयाक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००



३७७	बडा नं. ३ को शाखा मोटर बाटो सफाई	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	०	३,००,०००
३७८	सगरमाथा टोलमा गोरेटो बाटो ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	१,१०,०००	१,१०,०००	०	१,१०,०००	३,३०,०००
३७९	सिताराम मा.वि तारजाली धारा र शौचालय मर्मत	३११५१	राजस्व प्रदेश - सामाजिकरण अनुदान	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००
३८०	देउराली बसपार्कमा तारजाली	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	०	०	५०,०००	१,००,०००
३८१	एकलेखेतमा पधरो निर्माण	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	२५,०००	०	२५,०००
३८२	देउराली विद्युत्कर्मा गाउँमा ढल निकास	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	७०,०००	७०,०००
३८३	माढी-३ मा ढल निकास	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००	६०,०००	०	०	१,२०,०००
३८४	कलाडीहामा ट्रेष्ट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००	०	०	७०,०००	१,४०,०००
३८५	नैरीगाउँ बाबा आमा समुह भवन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००	७०,०००	७०,०००	७०,०००	२,८०,०००
३८६	पूर्वाधार निर्माण साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
३८७	मिलन युवा क्लबको खेलमैदान निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
३८८	सगरमाथा टोलमा ट्रेष्ट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००	७०,०००	७०,०००	७०,०००	२,८०,०००
३८९	भयरथान र क्रियापुत्री ट्रेष्टमा तारजाली र रंगरोपण	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
३९०	बडा कार्यालय प्राङगण मर्मत	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	७५,०००	७५,०००	१,५०,०००
३९१	बडा कार्यालय प्राङगण मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	७५,०००	७५,०००	०	०	१,५०,०००
८०४३१५०३२०४ माढी गाउँपालिका बडा नं.४								
३९२	संचार महसुल	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
३९३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
३९४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
३९५	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
३९६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५,५००	५,५००
३९७	अपाङ्गता आय आर्जन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	१०,०००	१०,०००	१०,०००	३०,०००
३९८	कला संस्कृती प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
३९९	जनजाती आय आर्जन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
४००	तिज कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००	०	०	०	१,५०,०००
४०१	भेरीपालन विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
४०२	महिला आय आर्जन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४०३	युवा खेलकुद तथा संस्कृती कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४०४	विद्यालय शैक्षिक विकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
४०५	स्वास्थ्य स्वसेविका संघीय कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००	१०,०००	१०,०००	१०,०००	४०,०००
४०६	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,०००	१५,०००	१५,०००	१५,०००	६०,०००



४०७	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०००	१,०००	१,०००	१,०००	१,०००	१,०००	३६,०००
४०८	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	४४,०००
४०९	समा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	१५,०००	१५,०००
४१०	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४११	सिद्ध चौर शिवालय मन्दिर ट्रष्ट निर्माण	३१११२	राजस्व बडिफाई - स्थानीय - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
४१२	दलित भवन फर्निचर	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४१३	अधेरी खोला लिप्पाडाँडा बाटो ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	६७,५००	६७,५००	०	०	०	१,३२,५००
४१४	अधेरी खोला लिप्पाडाँडा बाटो ढलान	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१,३२,५००	०	०	०	०	०	२,६५,०००
४१५	अर्चलबोट पाटाघर गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
४१६	आँपको रुख डडाथोक सिढी बाटो	३११५१	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	०	५०,०००
४१७	इदि चोनपुर सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	१,००,०००
४१८	केउरानी खोला पोखरीडाँडा गोरेटो बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	१,००,०००
४१९	घाम्जुङ मोटर बाटो स्तरउन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
४२०	डहरा गहो डुभीबोट बाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
४२१	देवकोटा टोल केउरानी सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	७५,०००
४२२	बगालडाँडा चैनपुर गोरेटो बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	१,००,०००
४२३	बाटाघर गोरेटो बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	५०,०००
४२४	माझाडिही उपल्लोटोल गोरेटो बाटो ढलान	३११५१	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
४२५	राईचर गोरेटो बाटो स्तरउन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
४२६	लामिछाने थोक बगालडाँडा चैनपुर मोटरबाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
४२७	वडा नं.४ सडक सुधार योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
४२८	गहते खोला पधरो मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३१,२५०	३१,२५०	३१,२५०	३१,२५०	३१,२५०	३१,२५०	१,२५,०००
४२९	घाम्जुङ खानेपानी मर्मत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
४३०	डाँडायोक माझाडिही खानेपानी मर्मत सुधार	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४३१	धरथापे खाल्टो पधरो मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	५०,०००
४३२	धिमराङ्ग पधरो मर्मत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	५०,०००
४३३	मजुवा खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
४३४	मुलाबारी खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	२०,०००	८०,०००
४३५	लाटिखोला पाटा गहो खानेपानी	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४३६	स्वास्थ्य पूर्वाधार विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००

८०४३९५०३२०५ माडी गाउँपालिका वडा नं.५



४३७	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
४३८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
४३९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
४४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
४४१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	५,५००	५,५००
४४२	लेन्थमन तथा सडक सफाई	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	०	१,००,०००
४४३	नेतृत्व विकास तथा क्षमता विकास	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	१,००,०००
४४४	कृषि विज्ञान खरिद तथा मौरी तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	२,५०,०००
४४५	दलित अपाङ्ग आयआर्जन	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	०	०	०	१,००,०००
४४६	पशु स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	५०,०००
४४७	मेला महोत्सव दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	५०,०००
४४८	शौक्षिक सुधार तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	०	०	०	०	०	०	९०,०००
४४९	शौक्षिक सुधार तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	१०,०००
४५०	स्वास्थ्य घुम्नी शिविर तथा आरोग्य कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	५०,०००
४५१	सुशासन तथा संस्थागत विकास	२२५२२	राजस्व बौडफाँड — स्थानीय - नगद	०	०	०	०	०	०	१,००,०००
४५२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
४५३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	४४,०००
४५४	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	३६,०००
४५५	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	०	१५,०००
४५६	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४५७	जौबारी चापाचौर बहुउद्देशिय भवन	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	५,००,०००
४५८	कोलडीडा लकुरीबाट मोटरबाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	५,००,०००
४५९	देउराली वडा कार्यालय बाटो ढलान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	०	०	०	५,००,०००
४६०	देउराली वडा कार्यालय बाटो ढलान	३११५१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	०	१,५०,०००
४६१	देउराली वडा कार्यालय बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	१,५०,०००
४६२	पथौराको घुम्ती हुँदै वौडेलघर ठाडोबाटो सम्मको मोटरबाटो	३११५१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार अनुदान	०	०	०	०	०	०	२,००,०००
४६३	पिचर्रे खोलाखेत हुँदै साठी जाने मोटरबाटो	३११५१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	०	१,५०,०००
४६४	पिपल चौताराबाट झोलुङ्गुपुल सम्मको मोटरबाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	०	०	०	५,००,०००
४६५	भारथानदेखि मादी नदीसम्मको मोटरबाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	५,००,०००
४६६	वडा नं. ५ सडक सुधार योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	०	०	०	०	३,००,०००



संख्या	संस्था/कार्यक्रम	प्रकार	स्थिति	अनुदान	अनुदान	अनुदान	अनुदान	अनुदान	अनुदान	अनुदान	अनुदान	अनुदान
४६७	स्त्री काउन्सिल पोखरीदेखि तल्लो अधिकारी टोलसम्मको मोटरबाटो	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११५१	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
४६८	क्याम्प पथरो माथिको पहिरो नियन्त्रण	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	३११५४	०	०	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
४६९	काउन्सिलको पहिलो संरक्षण योजना	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	३११५४	०	०	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००	२,००,०००
४७०	खहरेखोला पिप्ले सिचाई कुलो	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११५५	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	३,००,०००
४७१	दशपुरे सिचाई कुलो	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११५५	०	०	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	१,५०,०००
४७२	देउराली कृषापुरी भवन निर्माण	राजस्व बौद्धफाँड - स्थानीय - नगद	३११५६	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
४७३	सुनपदेली सामुदायिक भवन फर्निचर समेत	आन्तरिक श्रोत - नगद	३११५६	०	०	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	२,५०,०००	५,००,०००
८०४३१५०३२०६ मादी गाउँपालिका वडा नं.६												
४७४	संचार महसुल	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२११२	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
४७५	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२२१३	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
४७६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२२२१	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
४७७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२३११	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
४७८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२३१४	०	०	०	०	०	०	०	०	५,५००
४७९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२३१९	०	०	५५,०००	५५,०००	५५,०००	५५,०००	५५,०००	५५,०००	५५,०००
४८०	सुचना तथा संचार	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२३१९	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
४८१	सकरात्मक सोच सम्बन्धी तालिम	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५१२	०	०	९०,०००	९०,०००	९०,०००	९०,०००	९०,०००	९०,०००	९०,०००
४८२	शैक्षिक सामग्री वितरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
४८३	कुखुराको चल्ला वितरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
४८४	खलकुद प्रवर्धन	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	०	०	६०,०००	६०,०००	६०,०००	६०,०००	६०,०००	६०,०००	६०,०००
४८५	जुरेभुमे होमस्टे व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
४८६	जेठपागरीक तथा अपाङ्ग सम्मान	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
४८७	पशु स्वास्थ्य शिविर	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
४८८	विउ विजन वितरण	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
४८९	स्वास्थ्य	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२५२२	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
४९०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२६११	१७,७५०	१७,७५०	१७,७५०	१७,७५०	१७,७५०	१७,७५०	१७,७५०	१७,७५०	७१,०००
४९१	विविध खर्च	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२७११	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	४५,०००
४९२	विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	२२७११	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	३६,०००
४९३	समा सञ्चालन खर्च	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२७२१	०	०	०	०	०	०	०	०	१५,०००
४९४	विपद् व्यवस्थापन कार्य	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२७२२	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
४९५	गाबकी शिवालय मन्दिर ट्रस निर्माण	आन्तरिक श्रोत - नगद	३१११२	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००



४९६	६ नं. वडा सडक सुधार योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,७२,५००	१,७२,५००	३,४५,०००
४९७	६ नं. वडा सडक सुधार योजना	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००
४९८	६ नं. वडा सडक सुधार योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	३,००,०००	३,००,०००	६,००,०००
४९९	गच्ची टोल सिडी बाटो निर्माण योजना	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५००	चिप्ली कृषि सडक निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५०१	परियार सुमेथान जाँते सिडी बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	७५,०००	७५,०००	१,५०,०००
५०२	राम्चे टोल सिडी बाटो निर्माण योजना	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५०३	सजुक भेडीखर्क सिडी बाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५०४	भुत्रेखोला साईलिंगारा सिचाई योजना	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००
५०५	भुत्रेखोला साईलिंगारा सिचाई योजना	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००
५०६	कुवा संरक्षण	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५०७	माहारुद्र मा.वी.मा डल विकास योजना	३११५८	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,२५,०००	१,२५,०००	२,५०,०००
५०८	ढिक्री जाँते निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५०९	देवी मन्दिर निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५१०	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५११	भुजेल कुल मन्दिर टूस निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	७५,०००	७५,०००	१,५०,०००
५१२	माढी ६ प्रतिक्षालय निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५१३	माढी ६ प्रतिक्षालय निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५१४	माढी ६ प्रवेशद्वार निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	४,७५,०००	४,७५,०००	९,५०,०००
५१५	माढी -६, तगारो निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५१६	सयपत्री खेल मैदान तथा टूस निर्माण योजना	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५१७	शिव मन्दिर मर्मत तथा सिडी बाटो निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
द०४३९५०३२०७ माढी गाउँपालिका वडा नं.७								
५१८	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
५१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
५२०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
५२१	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
५२२	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५,५००	५,५००
५२३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५२४	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्वयायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!

५२५	एस.ई.ई को विद्यार्थीहरुलाई छात्रावास व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
५२६	कृषि पशुपंथी उत्पादन तथा आयआर्जन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
५२७	धनुर्बास कालिका मा.वि. पोशाक तथा शैक्षिक सामग्री वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
५२८	नागरिक सुचना प्रवाह कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५२९	विपन्न वर्ग आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५३०	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५३१	स्वास्थ्य सचेतना तथा स्वास्थ्य शिबिर कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५३२	मेला महत्त्व तथा संस्कृति दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५३३	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
५३४	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	३६,०००
५३५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	५४,०००
५३६	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	०	१५,०००
५३७	विपद् व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	०	१,००,०००
५३८	खतेडाँडा आमा समाजघर मर्मत सुधार योजना	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
५३९	थाक देउराली मन्दिर मर्मत सुधार योजना	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	०	१,००,०००
५४०	कुतु दोबाटो देखि म्याकुम वेर्सा जाने गोरटो बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५४१	कालिका आ.वि.देखि धनुर्बास आ.वि. सम्मको सिढी बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५४२	कालिका आ.वि.देखि धनुर्बास आ.वि. सम्मको सिढी बाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५४३	चिनीखर्क ढोडेनी गोरटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५४४	ठकुरी गाउँदेखि धनुर्बास स्कुलसम्म जाने गोरटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५४५	ठकुरी गाउँदेखि धनुर्बास स्कुलसम्म जाने गोरटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५४६	नयाँगाउँ भित्रको गोरटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	५,००,०००
५४७	नौलेडाँडा गाँउभित्रको गोरटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	०	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५४८	नौलेडाँडा गाँउभित्रको गोरटो बाटो निर्माण योजना	३११५१	राजस्व बौडफाँड - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००
५४९	मधुवा उपपल्लो स्वर्ग सिम्ले धनुर्बास सडक स्तरोन्नती	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००



क्र.सं.	योजनाको विवरण	आन्तरिक स्रोत - नगद	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	अन्य स्रोत - नगद	समाप्तिकरण अनुदान	कुल	व्यय	शेड्यूल
५५०	महधारी देखि धनुर्वासि आ वि सम्मको सिँडी बाटो योजना	३११५१	०	०	०	३११५१	३,००,०००	३,००,०००
५५१	वडा भित्रको बाटो मर्मत सुधार योजना	३११५१	०	०	०	३११५१	१,००,०००	१,००,०००
५५२	मादी ७ भित्र अति आवश्यक स्थानका लागि विद्युत पोल् खरिद	३११५३	५०,०००	५०,०००	०	१,२१,५००	२,५०,०००	१,००,०००
५५३	छोचोक चिहानघाट निर्माण योजना	३११५९	१,००,०००	१,००,०००	०	२,११,५००	४,००,०००	४,००,०००
५५४	पानीघट्ट मर्मत सुधार योजना	३११५९	०	०	०	३११५९	६०,०००	६०,०००
५५५	सिल्दु आ.वि. शाँचालय मर्मत सुधार योजना	३११५९	०	०	०	३११५९	५०,०००	५०,०००
५५६	पानीघाट बहुउद्देश्यीय भवनमा किचन निर्माण योजना	३११६१	१,००,०००	१,००,०००	०	२,००,०००	४,००,०००	४,००,०००
द०४३९५०३२०६ मादी गाउँपालिका वडा चं.६								
५५७	संचार महसुल	२२११२	१,५००	१,५००	०	२,२१,१००	६,०००	६,०००
५५८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	६,२५०	६,२५०	०	१२,७१३	२५,०००	२५,०००
५५९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	५,०००	५,०००	०	१०,०००	२०,०००	२०,०००
५६०	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	१६,२५०	१६,२५०	०	३४,७६१	६५,०००	६५,०००
५६१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	०	०	०	२२,३१४	५,५००	५,५००
५६२	लेन्थ बर्करको पारिश्रमिक	२२४१९	०	७५,०००	०	७५,०००	१,५०,०००	१,५०,०००
५६३	लेन्थ बर्करको पारिश्रमिक	२२४१९	३०,०००	३०,०००	०	९०,०००	३०,०००	३०,०००
५६४	अपाङ्क लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	२२,५२२	५०,०००	५०,०००
५६५	कृषि लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	२२,५२२	५०,०००	५०,०००
५६६	पशु स्वास्थ्य शिबिर	२२५२२	०	०	०	२२,५२२	५०,०००	५०,०००
५६७	वृद्ध सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	०	०	०	२२,५२२	५०,०००	५०,०००
५६८	शैक्षिक कार्यक्रम	२२५२२	०	५०,०००	०	७२,५२२	१,००,०००	१,००,०००
५६९	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१९,२५०	१९,२५०	०	५८,०६१	७७,०००	७७,०००
५७०	विविध खर्च	२२७११	९,०००	९,०००	०	४०,०११	३६,०००	३६,०००
५७१	विविध खर्च	२२७११	११,०००	११,०००	०	४३,०११	४४,०००	४४,०००
५७२	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	०	०	०	२२,७२१	१५,०००	१५,०००
५७३	मिजुरिमिलन सहकारी भवन मर्मत	२५११२	०	३५,०००	०	३५,०००	७०,०००	७०,०००
५७४	दिपच्योती आ वि को लागि सामग्री खरिद	२५३११	०	५०,०००	०	७५,३११	१,००,०००	१,००,०००
५७५	दिपच्योती युवा क्लब मर्मत पोषी	२५३१५	६२,५००	६२,५००	०	१,२९,३१५	२,५०,०००	२,५०,०००
५७६	दिपच्योती आ वि घेराबार	३१११३	०	५०,०००	०	८१,११३	१,००,०००	१,००,०००
५७७	नारायण आ वि घेराबार	३१११३	०	५०,०००	०	८१,११३	१,००,०००	१,००,०००



५७८	पक्व समाजघर मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
५७९	प्रभात आ वि घेराबार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
५८०	पोशी समाजघर मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
५८१	भागवती आमा समूह भवन घेराबार	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
५८२	शिव आ वि मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००
५८३	शिवालय मन्दिर मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	०	५०,०००	०	१,००,०००
५८४	कलप्रोदेखि पुरानोगाँउ जाने सिढीबाटो	३११५१	राजस्व बैंडफाईड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	०	७५,०००	३,००,०००
५८५	ढुलो गाँउदेखी मन्दिर हुँदै कुलुको चौतारोसम्म सिढीबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
५८६	ढोडेनी देखी सोथरवेसी सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५८७	तल्लो रबौ बस्तिबाट गुम्बासम्म गोरेटोबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००	२,००,०००
५८८	पाखुरीकोट गुम्बा जाने बाटो ढलान	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	०	७५,०००	३,००,०००
५८९	पातीखोला नारायण आ वि हुँदै दलुवा जाने बाटो सडक मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
५९०	मादी ढ मूल सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	०	५०,०००	२,००,०००
५९१	मादी ढ शाखा सडक मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
५९२	मादी ढ शाखा सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५९३	भिमुरेडाँडाबाट ढकालवारी जाने मोटरबाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०,०००	५०,०००
५९४	रैवेडाँडा खोप केन्द्र देखि अधिकारी टोलसम्म सिढी बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
५९५	लुम्दी कुद्लो कैसु सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
५९६	वादी कोरिडोर	३११५१	राजस्व बैंडफाईड -- स्थानीय - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
५९७	वादी कोरिडोर	३११५१	नेपाल सरकार - सामाजिकरण अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
५९८	शिव आ वि देखी सिपाहीटोल समाजघरसम्म सिढीबाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००
५९९	शिवालय मन्दिरदेखि चण्डीको मन्दिरसम्म सिढीबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६००	सिद्ध मन्दिर जाने बाटो मर्मत	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	०	७५,०००	३,००,०००
६०१	हर्ष देखि नारायण आ वि गोरेटो बाटो निर्माण तथा रेलिङ्ग निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६०२	पातीखोला कुलो मर्मत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	१,००,०००



६०३	पौलो कुलो मर्मत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००
६०४	सालोखोला खानेपानी मर्मत	३११५६	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६०५	देउराली समाजघर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
६०६	दलुवा समाजघर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
६०७	नागिधारा सिर्जनशिल युवा क्लबको खेल मैदान मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
६०८	पाखुरीकोट कैसु समाजघर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
६०९	पाखुरीकोट दलितघाट मर्मत	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६१०	मादी-८ कार्यालय मर्मत सुधार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६०४३९५०३२०९ माढी गाउँपालिका वडा नं.९									
६११	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
६१२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
६१३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
६१४	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
६१५	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५,५००	५,५००	५,५००
६१६	डिजिटल तथा सूचना	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
६१७	कृषि लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६१८	जष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६१९	परजिवि नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६२०	पशु स्वास्थ्य शिबिर	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६२१	बालबालिका तथा महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६२२	विपन्न वर्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६२३	स्वास्थ्य सेवा सुधार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
६२४	धार्मिक तथा कृषि पर्यटन प्रवर्धन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
६२५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,७५०	१६,७५०	१६,७५०	१६,७५०	१६,७५०	६७,०००
६२६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	४४,०००
६२७	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	३६,०००
६२८	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१५,०००	१५,०००	१५,०००
६२९	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६३०	गहते सानो गाउँ समाजघर निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	६,५०,०००
६३१	मुग्री गाउँ समाजघर निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	१,६२,५००	६,५०,०००
६३२	मुग्री केशी शुम्भकोमा मन्दिर मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००



६३३	सन्सार देवि मन्दिर मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६३४	खोपि पंथरो गोरटो बाटो मर्मत	३११५१	गाडुकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
६३५	गाउँवेशी कृषि सडक	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६३६	च्यादी सिढीबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६३७	टुलो गाउँ सिढी बाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६३८	देउरालीबाट देवि डाँडा जोड्ने बाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५,०००	२,५,०००	२,५,०००	२,५,०००	२,५,०००	१,००,०००
६३९	देउरालीबाट देवि डाँडा जोड्ने बाटो	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
६४०	सडक मर्मत मादी ९	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
६४१	सेतो पहिरो मुग्री सडक स्तरउन्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	३,००,०००
६४२	सिढी बाटो खानेपानी योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६४३	सिढी बाटो मादी ९	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६४४	घडरी कुलो मर्मत	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६४५	मुग्रीवेशी कृषि सडक तथा सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६४६	सिचाई कुलो मर्मत मादी ९	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
६४७	सिचाई कुलो मर्मत मादी ९	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६४८	सिचाई पाइप खरिद	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६४९	खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६५०	खानेपानी मर्मत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
६५१	खेलकुद मैदान निर्माण मादी ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६५२	प्रतिशालय निर्माण सेतो पहिरो	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६५३	शिक्षाविेशी प्रतिशालय निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६५४	अन्य पूर्वाधार मर्मत	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
ढ०४३५०३१० मादी गाउँपालिका वडा नं.१०									
६५५	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
६५६	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
६५७	मेथिनी तथा ओजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
६५८	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
६५९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	०	५,५००
६६०	भाचोक स्वास्थ्य चौकीमा सामग्री व्यवस्थापन योजना	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	०	०	७५,०००
६६१	लेन्थमेन पारिश्रमिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६६२	लेन्थमेन पारिश्रमिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००



६६३	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	०	३०,०००	३०,०००	३०,०००
६६४	अलैचि र केरा पकेट क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	१,००,०००	४,००,०००
६६५	गुरुङ संस्कृति जगेर्ना	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
६६६	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	०	७०,०००	७०,०००	७०,०००
६६७	दिवस कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	०	६०,०००	६०,०००	६०,०००
६६८	बालबालिकालाई शैक्षिक सामग्री वितरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
६६९	लक्षित वर्ग अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
६७०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,५००	१६,५००	१६,५००	१६,५००	१६,५००	१६,५००	६६,०००
६७१	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक स्रोत - नगद	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	३६,०००
६७२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	४४,०००
६७३	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	०	१५,०००	१५,०००	१५,०००
६७४	छेलाङ आमा समूह भवन नि.यो	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
६७५	टोल ७ र ८ सामुदायिक भवन निर्माण योजना	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
६७६	ढोडिनी बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण योजना	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
६७७	दलित सामुदायिक भवन निर्माण योजना	३१११२	आन्तरिक स्रोत - नगद	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	६२,५००	२,५०,०००
६७८	जनमन्दिर आ.वि मर्मत योजना	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
६७९	देवि आ.वि मर्मत योजना	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
६८०	दिपेन्द्र आ.वि मर्मत योजना	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
६८१	विद्यार्थ्योति आ.वि मर्मत योजना	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
६८२	सेवामिलन आ.वि मर्मत योजना	३१११३	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
६८३	थुम्सकोट प्रा स्वा केन्द्रमा सि सि क्यामेरा जडान	३११२२	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
६८४	कयरे सिँहि बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	८७,५००	८७,५००	८७,५००	८७,५००	८७,५००	८७,५००	३,५०,०००
६८५	क्रोडाँडा मोटर बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
६८६	खत्री गाउँ छेलाङ बाटो मर्मत योजना	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
६८७	खरवारीडाँडा सालघारी सिँहि बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
६८८	गहतवारी सिँहि बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
६८९	थुम्सकोट सिँहिबाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
६९०	पँधेरो खोला सिँहि बाटो निर्माण योजना	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००
६९१	बरको रुखदेखि सिँहि बाटो नि.यो	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	०	०	०	०	४०,०००	४०,०००	४०,०००
६९२	वडा न-१० शाखा बाटो मर्मत सुधार योजना	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
६९३	वडा न-१० शाखा बाटो मर्मत सुधार योजना	३११५१	आन्तरिक स्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००



६९४	वडा न-१० शाखा बाटो सुधार योजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
६९५	कमिड चोक तल धारा माथि ग्यासिपन निर्माण योजना	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	७५,०००	०	७५,०००	७५,०००
६९६	तकौलि चोक नजिक ग्यासिपन निर्माण योजना	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
६९७	लुमिदि भिरमा तारजाली लगाउने	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००
६९८	छहरे कुलो मर्मत योजना	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००
६९९	काउरे खानेपानी मर्मत योजना	राजस्व बडिफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७००	पुरानो खानेपानी मर्मत योजना	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,००,०००
७०१	पुरानो भाचोक खानेपानी मर्मत योजना	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,०००
७०२	कोईचो घर निर्माण योजना	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७०३	जनकल्याण मा.वि सरस्वति मन्दिर निर्माण योजना	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००
७०४	डिडागाउँ जाने रेलिड बाटो नि.यो	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७०५	पूर्वाधार मर्मत सम्भार	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	५०,०००	०	५०,०००	५०,००,०००
दोस्रो १५०३११ मादी गाउँपालिका वडा नं.११								
७०६	संचार महसुल	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००
७०७	सवारी साधन मर्मत खर्च	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
७०८	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
७०९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
७१०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५,५००	५,५००	५,५००
७११	सैमराङ स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
७१२	कफि तथा फलफुल बेर्ना खरिद	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००
७१३	महिला लक्षित कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२५,०००	२५,०००	२५,०००	५०,०००
७१४	मौरी फेस्ट क्षेत्र	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००	५,००,०००
७१५	युवा तथा खेलकुद	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००	२,००,०००
७१६	विपन्न तथा अपाङ्गता भएका व्यक्ति सहयोग कार्यक्रम	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००	१,००,०००
७१७	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००	६५,०००
७१८	विविध खर्च	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,०००	९,०००	९,०००	९,०००	३६,०००	३६,०००
७१९	विविध खर्च	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,०००	११,०००	११,०००	११,०००	५५,०००	५५,०००
७२०	सभा सञ्चालन खर्च	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१५,०००	१५,०००	१५,०००
७२१	राष्ट्रियौती मा वि छात्रावास व्यवस्थापन	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००	१,००,०००
७२२	विपन्न व्यवस्थापन	राजस्व बडिफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००	१,००,०००
७२३	तिन कन्या आमा समुह भवन निर्माण	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००	२,००,०००



७२४	खोरवारी देखि भयर थान सम्मको सिढीबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
७२५	डहरेचोक तासे सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
७२६	डहरेचोक तासे सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती	३११५१	राष्ट्रकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७२७	डाडीघर देखि णिव मन्दिर सम्म सिढीबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
७२८	दुडुप्रो सिढीबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
७२९	तल्लो सान्नेदेखि उपरल्लो सान्ने मोटरबाटो(बडा कार्यालय जाने बैकल्पिक बाटो)	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७३०	तल्लो सान्नेदेखि उपरल्लो सान्ने मोटरबाटो(बडा कार्यालय जाने बैकल्पिक बाटो)	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	१,५०,०००	६,००,०००
७३१	तासे चौतारा देखि टोल भवन सम्म सिढीबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
७३२	तिखुवा बुम्ले हुँदै तासे जाडने मोटरबाटो	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
७३३	दलित वस्ती सिढीबाटो निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
७३४	बाटोयारो ढलान बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
७३५	माडी ११ भित्रका सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
७३६	स्वर्गद्वार देखि भयर थान सिढीबाटो तथा रेलिड निर्माण	३११५१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७३७	खहरे खोला सिचाई कुलो निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७,५००	३७,५००	३७,५००	३७,५००	१,५०,०००
७३८	बाह्रविसे सिचाई तथा भल निकास कुलो निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७३९	अन्नपुर्ण सितापोखरी आ वि किचन निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
७४०	औपडाडी खेल मैदान ट्वालेट निर्माण तथा घेरावार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७४१	कालीपुफा मर्मत तथा संरक्षण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	७५,०००	७५,०००	३,००,०००
७४२	तल्लो सान्ने समाज घर ट्वालेट निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
७४३	तोनी खेलकुद मैदान निर्माण	३११५९	राजस्व बौद्धफाँड — स्थानीय - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७४४	प्रतिभा माछापुच्छ्रे क्लब घेरावार तथा भान्छाघर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७४५	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००	५०,०००	५०,०००	५०,०००	२,००,०००
७४६	शोभा आ वि घेरावार निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
७४७	बहुउदेशिय भवनमा शौचालय निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,५०,०००
७४८	राष्ट्रियौती मा वि स्कुल भवन बर्इडिङ	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	५०,०००	५०,०००	५०,०००	१,००,०००
२०४३१५०३१२ माडी गाउँपालिका वडा नं.१२								
७४९	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५००	१,५००	१,५००	१,५००	६,०००



७५०	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,२५०	६,२५०	६,२५०	२५,०००
७५१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,०००	५,०००	५,०००	२०,०००
७५२	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
७५३	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	५,५००
७५४	बडा कार्यालयमा सामान खरिद	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	१,००,०००
७५५	लेन्थम्यान वर्कर पारिश्रमिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७५,०००	७५,०००	०	१,५०,०००
७५६	लेन्थम्यान वर्कर पारिश्रमिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७५,०००	७५,०००	०	१,५०,०००
७५७	अपाइ, जेष्ठ नागरिक तथा बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,००,०००
७५८	आलु खेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	२,००,०००
७५९	एक घर एक घार मौरी वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२५,०००	१,२५,०००	१,२५,०००	५,००,०००
७६०	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,००,०००
७६१	पशुपन्छी परजीवी नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	१,००,०००
७६२	महिला तथा महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	०	१,००,०००
७६३	मिलिजुली टोल मौरी वितरण कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	२,००,०००
७६४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१६,२५०	१६,२५०	१६,२५०	६५,०००
७६५	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,०००	९,०००	९,०००	३६,०००
७६६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११,०००	११,०००	११,०००	४४,०००
७६७	समा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०	०	०	१५,०००
७६८	मुम्ते सामुदायिक भवन निर्माण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	२,००,०००
७६९	भागवतीटार सामुदायिक भवन निर्माण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	२,००,०००
७७०	मौरीवेशी सामुदायिक भवन निर्माण	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	२,००,०००
७७१	लिपेथानी देवी डाँडा सामुदायिक भवन निर्माण	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००,०००	२,००,०००
७७२	आडागाउँ सिँडी बाटो निर्माण	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	०	०	१,००,०००	२,००,०००
७७३	कमलटारी-बडा कार्यालय सिँडी बाटो निर्माण	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	१,००,०००
७७४	केराबारी कल्लेखोला तल्लेवेशी सडक निर्माण	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१,००,०००	२,००,०००
७७५	पोखरेपारा ठुलीखोरिया सडक निर्माण	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१,००,०००	२,००,०००
७७६	पोखरेपारा देउराली मन्डिर बाटो निर्माण	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	१,००,०००
७७७	भागवतीटार व्याडपाखा खान्टे सिँडी बाटो निर्माण	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	२,००,०००
७७८	बडा अन्तर्गतका सडक सफाई	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१,५०,०००	३,००,०००



७७९	हाडीखोला प्राप्ती टोल खोल्ने बाटो स्तर उक्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	१,५०,०००	१,५०,०००	३,००,०००	
७८०	अंधेरीमूल लिफ्टिङ खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	
७८१	दुनेपानी लिफ्टिङ खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	
७८२	भागतीटार खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	
७८३	राम्चे टोल खानेपानी मर्मत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००	
७८४	राम्चे टोल खानेपानी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२५,०००	२५,०००	२५,०००	२५,०००	१,००,०००	
७८५	हाडीखोला लिफ्टिङ खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	
७८६	अलैंचे शिवालय मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	
७८७	टोल स्तरका बोर्ड निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	
७८८	तल्लो पुर्नगाउँ टाटी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	
७८९	देउराली मन्दिर टाटी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	
७९०	प्रधानमन्त्री रोजगार साझेदारी कार्यक्रम	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	
७९१	बसुन्धरा आ.वि. घेराबार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००	
७९२	बसुन्धरा आ.वि. घेराबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००	
७९३	लिपेपानी स्वास्थ्य केन्द्र घेराबार तथा पर्खाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	
७९४	विद्युज्योती आ.वि. घेराबार	३११५९	राजस्व बडिफाई - संघीय सरकार - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	
७९५	हाडीखोला दलित समाजघर निर्माण सुधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	१,००,०००	१,००,०००	२,००,०००	
७९६	हाडीखोला शिवालय मन्दिर पर्खाल निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	५०,०००	५०,०००	१,००,०००	
७९७	हिमालय आ.वि. घेराबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००	
७९८	हिमालय आ.वि. घेराबार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	०	०	२५,०००	२५,०००	५०,०००	
८०३३५०३५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासत अनुदान)									
७९९	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००	
८००	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१७५०००	१७५०००	१७५०००	१७५०००	७०००००	
८०१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६४११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००	
८०२	WASH Plan बनेका स्थानीय तहहरुमा प्रारम्भिकताका आधारमा WASH Plan Implementation गर्न बिउ पूँजी	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००	
८०३	अन्य विविध खर्च (बिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०००	६०००	६०००	६०००	२४०००	



८०४	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ मीरी पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०००००	३०००००	३०००००	३०००००	३०००००	३०००००	१२०००००
८०५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री डुबानी, रेकडिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि-वि रजिस्टरअध्यावधिक, विद्युत क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७५००	२७५००	२७५००	२७५००	२७५००	२७५००	११००००
८०६	आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८७५००	८७५००	८७५००	८७५००	८७५००	८७५००	३५००००
८०७	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००	८०००००
८०८	आधारभूत तहका स्वीकृत दरन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तालव भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३७११३४००	३७०१३४००	३७०१३४००	३७०१३४००	३७०१३४००	३७०१३४००	१२३३७८०००
८०९	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५२५०	६५२५०	६५२५०	६५२५०	६५२५०	६५२५०	२६१०००
८१०	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
८११	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
८१२	आनन्द धर्म चक्र बुद्ध बहिरा योजना मादी गापा ८	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२२५००००	२२५००००	२२५००००	२२५००००	२२५००००	२२५००००	९००००००
८१३	इपिडिमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०००	३०००	३०००	३०००	३०००	३०००	१२०००
८१४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३१२५०	१३१२५०	१३१२५०	१३१२५०	१३१२५०	१३१२५०	५२५०००
८१५	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३५५००	१३५५००	१३५५००	१३५५००	१३५५००	१३५५००	५४२०००
८१६	एम.आई.एस.अपरेटर र फिन्ड सहायक पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	०	०	०	२००००



८१७	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२५००	३२५००	३२५००	३२५००	३२५००	३२५००	१३००००
८१८	कम्युनिष्टि डट्स कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मीहरू लाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५००	५५००	५५००	५५००	५५००	५५००	२२०००
८१९	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तालिम भन्दा	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७२०००	१७२०००	१७२०००	१७२०००	१७२०००	१७२०००	६८८०००
८२०	कृषि, पशुपन्डी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्ययनबिधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	६००००
८२१	काउखोला सकिसेस मनाङ्ग शान्ति पदमार्ग मादी गापा	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	९०००००	९०००००	९०००००	९०००००	९०००००	९०००००	३६०००००
८२२	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
८२३	कार्यस्थलमा आधारित सीप/धमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	आई डि ए - सोधमर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२२५०००	२२५०००	२२५०००	२२५०००	२२५०००	२२५०००	९०००००
८२४	किशोरीकेशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१०००	२१०००	२१०००	२१०००	२१०००	२१०००	८४०००
८२५	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
८२६	खिलाड फुट ट्राक निर्माण, मादी १ कास्की	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२२५००००	२२५००००	२२५००००	२२५००००	२२५००००	२२५००००	९००००००
८२७	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
८२८	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
८२९	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	०	०	०	०	२००००
८३०	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको पारिश्रमिक	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९७५००	९७५००	९७५००	९७५००	९७५००	९७५००	३९००००
८३१	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलान्द खर्च	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०००	५०००	५०००	५०००	५०००	५०००	२००००
८३२	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ नमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६००००	६००००	६००००	६००००	६००००	६००००	२४००००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार। समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!

८३३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०५०००	२०५०००	२०५०००	२०५०००	२०५०००	२०५०००	२०५०००	२०५०००
८३४	गहते रेबिडोडा परमारग	३११५१	राण्डकी प्रदेश - नगद अनुदान	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	१०००	४०००
८३५	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०००	५०००	५०००	५०००	५०००	५०००	५०००	२००००
८३६	टंगटिंग घट्टे खोला झो.पु., काफुचे झो.पु., च्यादी दोभान बर्दी झो.पु., घाम्नु खोला, चिनिखर्क झो.पु, हुगु नौलेखोला,	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
८३७	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५००००	०	५००००	५००००	५००००	५००००	१०००००
८३८	नामजुगं सिकलेस दुङ्गा मन्दिर मादि १ कास्की	३११५१	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	२२५०००	२२५०००	२२५०००	२२५०००	२२५०००	२२५०००	२२५०००	१००००००
८३९	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर बृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५७५००	५७५००	५७५००	५७५००	५७५००	५७५००	५७५००	२३००००
८४०	प्रजनन ररुणता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७१७५०	७१७५०	७१७५०	७१७५०	७१७५०	७१७५०	७१७५०	२८७०००
८४१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
८४२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११५२५०	११५२५०	११५२५०	११५२५०	११५२५०	११५२५०	११५२५०	४६१०००
८४३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
८४४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३३०२७००	३३०२७००	३३०२७००	३३०२७००	३३०२७००	३३०२७००	३३०२७००	११००१०००



८४५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	एस.ड.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४५००००	३७५०००	३७५०००	३०००००	१५०००००
८४६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	एस.ड.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६९००००	५७५०००	५७५०००	४६००००	२३०००००
८४७	प्राविधिक सहायकको तलब	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१५००००	१२५०००	१२५०००	१०००००	५०००००
८४८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२२१२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१००००	०	१००००
८४९	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७५००	१७५००	१७५००	१७५००	७००००
८५०	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४९०००	१४९०००	१४९०००	१४९०००	५९६०००
८५१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	२२५२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (वैदेशिक)	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
८५२	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२००००	०	०	२००००
८५३	भगवतीटार कोल्डस्टोर निर्माण योजना	३१११२	आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)	३८७५०००	३८७५०००	३८७५०००	३८७५०००	१५५०००००
८५४	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोपी र मेरुदण्ड पथघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	२७२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५३१२५	५५३१२५	५५३१२५	५५३१२५	२२१२५००
८५५	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता (सहायक पाचौं तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत विनियोजन)	२२४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५८७५०	५८७५०	५८७५०	५८७५०	२३५०००
८५६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायात र सञ्चार खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२२५०	२२२५०	२२२५०	२२२५०	८९०००
८५७	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२००००	२००००	२००००	२००००	८००००
८५८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	एस.ड.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
८५९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९४५००	९४५००	९४५००	९४५००	३७८०००
८६०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६४१२	एस.ड.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००



८६१	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी प्राविधिक धारका प्राधिकाक समेत)	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८७८१६००	७३१८०००	७३१८०००	५८५४४००	२९२७२०००
८६२	रोजगार नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४००००	०	०	४००००	८००००
८६३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११०००००	०	०	११०००००	२२०००००
८६४	रोजगार संयोजकको तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१४२०००	१४२०००	१४२०००	१४२०००	५६८०००
८६५	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१००००	१००००	०	१००००
८६६	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
८६७	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५००	७५००	७५००	७५००	३००००
८६८	रोजगार सहायकको तलब	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
८६९	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	१००००	१००००	०	१००००
८७०	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.) वडा नं ४ अन्तर्गत गोरेटो बाटो निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३१५००	३१५००	३१५००	३१५००	१२६०००
८७१	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.) (खिलाडदेखि तह्रि जाने पदमार्ग निर्माण ४५००००, पोखरा खेतदेखि पुरानो सिताराम सम्म बाटो निर्माण १५००००, वडा नं ४ अन्तर्गत गोरेटो बाटो निर्माण १०००००, मजुवा गोरेटो बाटो निर्माण ५००००, कुसुनडाँडा सिँढी बाटो मर्मत २५००००, छरछरे गोरेटो बाटो निर्माण १५००००, मादी ९ सिँढी बाटो निर्माण १५००००, तिखुवा हुँदै मोटरबाटो सम्म सिँढी बाटो निर्माण १५००००, लिप्यानी सिँढी बाटो निर्माण ३०००००, वडा नं ५ पदमार्ग निर्माण २०००००, सयपत्रीटोल सिँढी बाटो निर्माण ३०००००, भिरसाप्रे चोतारा मुनी सिँढी बाटो निर्माण २५०००००))	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	६५००००	६५००००	६५००००	६५००००	२६०००००



८७२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार) (वडा नं २ मा पदमार्ग निर्माण ४२२००० मुलस्वामा गोरेटो बाटो निर्माण २००००० पानीघाट गाउँभित्रको गोरेटो बाटो निर्माण २००००० सोथरक्षी भित्र सिँधी बाटो निर्माण २००००० मुग्री गोरेटो बाटो निर्माण १००००० शुम्सिकोट स्कुल बस्ती माथि जाने बाटो निर्माण २००००० लम्तरी पदमार्ग निर्माण ४५०००० भगवतिटार विसपुर सिँधी बाटो निर्माण १५०००० नासोन्देखि छेटेखोला सम्म गोरेटो बाटो निर्माण १००००० ट्याउजु गोरेटो बाटो निर्माण १०००००)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५३०५००	५३०५००	५३०५००	५३०५००	२१२२०००
८७३	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	२२५१२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	५००००	५००००	५००००	५००००	१०००००
८७४	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरुलाई सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी समुदायस्तरमा गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७२०००	७२०००	७२०००	७२०००	१४४०००
८७५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७७०००	७७०००	७७०००	७७०००	२३१०००
८७६	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ता (सहायक पात्रौ तह) को करार सेवा शुल्क (५० प्रतिशत रकम संघ सरकार मार्फत वित्तियोजन)	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५८७५००	५८७५००	५८७५००	५८७५००	२३५०००
८७७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२५०००	१२५०००	१२५०००	१२५०००	५०००००
८७८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००	४०००००
८७९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५४२५००	५४२५००	५४२५००	५४२५००	२१७००००
८८०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
८८१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२७७२५०	२७७२५०	२७७२५०	२७७२५०	११०१०००
८८२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००



८८३	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
८८४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
८८५	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
८८६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९५००	२९५००	२९५००	२९५००	२९५००	२९५००	११८०००
८८७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
८८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६४१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
८८९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
८९०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण सुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
८९१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण सुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२६४१२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००



१०१	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीर्घोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मीबाट बढावा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट बडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२१५००	१२१५००	१२१५००	१२१५००	१२१५००	४८६०००
१०२	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समूह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारको सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	८८०००	०	१४००००	०	८८०००
१०३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समूहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	०	१४००००	०	१४००००	१४००००
१०४	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधी/स्थानीय तहको विपयगत शाखा, न्यायिक समिति र स्वास्थ्य शाखाका अधिकारी)	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	२७०००	०	०	०	२७०००
१०५	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	५८५००	०	५८५००	५८५००	११७०००
१०६	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	०	३५९०००	०	३५९०००	३५९०००	३५९०००
१०७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.ड.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	०	१०००००	०	१०००००	१०००००	१०००००
१०८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	एस.ड.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	०	०	०	१०००००	१०००००	१०००००



९०९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	५००००	२०००००
९१०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२६५००	३२६५००	३२६५००	३२६५००	३२६५००	३२६५००	१३०६०००
९११	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	७५०००	३०००००
९१२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
९१३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५७५००	५७५००	५७५००	५७५००	५७५००	५७५००	२३००००
९१४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	१०००००
८०४३९५०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुरक अनुदान)										
९१५	भगवती-खिमाजे-वाचोक (भगवती-लम्नरी) सडक सुधार योजना	३११५१	नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत [१,५०,००,०००	०	०	०	०	०	१,५०,००,०००
९१६	याइजाकोट-तोगी-वाचोक-भाचोक-नागिधार-पोशी पक्क्यु सडक सुधार योजना	३११५१	नेपाल सरकार - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत [१,५०,००,०००	०	०	०	०	०	१,५०,००,०००
८०४३९५०३५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)										
९१७	गहते देविडाँडा परमार्ग	३११५१	गण्डकी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	१०,००,०००	४०,००,०००
८०४३९५०३५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)										
९१८	नागिदार पोशी पक्क्यु सडक	३११५१	गण्डकी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	१५,००,०००	६०,००,०००



संघीय सरकार, प्रदेश सरकारमा माग गर्ने सर्शत, समपुरक,विशेष तर्फका योजना तथा योजना बैकमा राख्ने योजनाहरू

क्र.स.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	वडा नं.	कैफियत
१	सिक्लेस बहुउद्देश्यीय भवनमा पूर्वाधार निर्माण	१	
२	अन्नपूर्ण माविको भवनमा ट्रष्ट निर्माण	१	
३	सौधा गाउँको वस्तीमा पहिरो नियन्त्रण तथा तटबन्ध	१	
४	मादी १ सिक्लेसको धम्राडथर र माफु टोल विचको घट्टेखोलामा RCC पुल	१	
५	चाँसु- सौधा खिलाड सडक स्तरोन्नति	१	
६	दुधपोखरी माविमा छात्रावासको लागि ट्रष्ट निर्माण	१	
७	स्थानपति आ.वि.मा पर्खाल	१	
८	उज्यालो सिक्लेस कार्यक्रम	१	
९	पुरानो हेल्थपोष्ट नजिकको ढल निकास	१	
१०	भलिबल खेल मैदानमा प्याराफिट, चर्पी र खानेपानी धारा निर्माण	१	
११	रङ्गयो खेलमैदान व्यवस्थापन	१	
१२	अन्नपूर्ण माविमा बास्केटबल खेल मैदान निर्माण	१	
१३	सिक्लेस देखी कहफुचे हिमताल पर्यटन पदमार्ग	१	
१४	खिलाडदेखी त्ही जाने पदमार्ग	१	
१५	तारा हिल त्ही कहफुचे हुँदै सिक्लेस जोड्ने नयाँ पदमार्ग	१	
१६	कहफुचे कोरी सिक्लेस पदमार्ग निर्माण	१	
१७	तोउरा ट्वीइ र कहोल्कु समेट्ने गरी सिँचाई कुलाे निर्माण	१	
१८	पल्चेको सिँचाई योजना	१	
१९	घट्टेखोला सिँचाई	१	
२०	कोईथर समाजघर निर्माण	१	
२१	पाचें समाजघर निर्माण	१	
२२	दुधपोखरी मावि सौधामा चर्पी निर्माण	१	
२३	सिक्लेस वसपार्क निर्माण	१	
२४	सिक्लेस कहफुचे पदमार्ग	१	
२५	अन्नपूर्ण मावि सिक्लेसमा चमेना गृह निर्माण	१	
२६	अन्नपूर्ण माविको खेलमैदानमा पहिरो नियन्त्रण	१	



२७	सिक्लेस स्वास्थ्य चौकीमा विरामी कुरुवा प्रतिकालय निर्माण	१	
२८	सौधाबाट नयाँगाउँ काउचे जाने ओर्लिम खोलामा झो.पु.	१	
२९	सिक्लेस- वहफुचे- कोरी- तसा पदमार्ग निर्माण	१	
३०	खिलाड युवा क्लवको भवन मर्मत	१	
३१	स्थानपति आ.विमा भान्छाकोठा निर्माण	१	
३२	नागरिक आरोग्य केन्द्रमा आयुर्वेद औषधि र सामान खरिद	१	
३३	परियार समाज घर निर्माण	१	
३४	चाँसु- सौधा सडक स्तरोन्नति	१	
३५	जनसेवा समाजघर मर्मत	१	
३६	पार्चे आमा समूह समाजघर निर्माण	१	
३७	मादी- १ एकता दलित समन्वय समितिको समाजघर निर्माण	१	
३८	रोहिफाँट कैङ्चुपाखा सम्म झोलुङ्गे पुल निर्माण	२	
३९	रोहिफाँट सिँचाई योजना	२	
४०	ओडारखेत सिँचाई योजना	२	
४१	गुरुङ सँग्राहालय निर्माण	२	
४२	घ्याम्राङ बहुउद्देश्य भवन निर्माण	२	
४३	सेतिखोला बहुउद्देश्य भवन निर्माण	२	
४४	सेतिखोला नामार्जुङ नौजुडाँड पदमार्ग निर्माण	२	
४५	पर्यटकीय पार्क निर्माण	२	
४६	ऋपुडाँडा मोटरबाटो स्तरोन्नति	२	
४७	घ्याम्राङ रोहिगाउँ कृषि सडक स्तरोन्नति	२	
४८	ताङतिङ खेलमैदान निर्माण	२	
४९	पानीघट्ट देखि घ्याम्राङ सिरान ग्रामिण सडक निर्माण	२	
५०	हिमालयन हाइड्रोपावरबाट सुपर मादी पावर हाउस सम्म मोटरबाटो निर्माण	२	
५१	मिलन युवा क्लवको खेलमैदान निर्माण	३	
५२	याङजाकोट देखि कर्पुडाँडा सम्म मोटरबाटो निर्माण	३	
५३	याङजाकोट मा गुम्बा निर्माण	३	
५४	छापा जाने गोरेटो बाटो ढलान	३	
५५	कोईचो जाने पर्यटन मार्ग	३	



५६	माझपोखरी देखी स्यागे मोटरबाटो स्तरउन्नती	३	
५७	दोबाटो मुनीवाट चौतारी सम्म ढलान बाटो	३	
५८	सालघारी वाट दारेगौडा सम्म मोटरबाटो स्तरउन्नती	३	
५९	स्यारचोक देखी सलडाँडा मोटरबाटो निर्माण	३	
६०	मर्केदेखी महाभिर सम्म मोटरबाटो निर्माण	३	
६१	घाम्जुङ- हरेश्वारा पोखराखेत दाहेगौडा मोटरबाटो स्तरउन्नती	३	
६२	सिम्ले सिताराम पोखराखेत मोटर बाटो स्तरउन्नती	३	
६३	गुरुङ्दी देखी हरेश्वारा मोटर बाटो निमाण	३	
६४	मुसुङ रतलो पोखराखेत हुदै दारेगौडा मोटर बाटो निर्माण	३	
६५	पोखराखेत स्यागे डाँडापारी मोटरबाटो निर्माण	३	
६६	पोखराखेत स्यागे डाँडापारी हुदै कुस्कुडाँडा मोटरबाटो निर्माण	३	
६७	पोखराखेत देखी डुलेश्वारा हुदै मिलन युवा क्लवको खेलमैदान सम्म सिमेन्ट गोरैटो बाटो	३	
६८	डाँडापारी चौतारा देखी सिरनघर पिपलबोट हुदै डुलेश्वारा सम्म सिमेन्ट गोरैटो बाटो	३	
६९	तालाआखा चौतारा देखी तल्लो हरेश्वारा हुदै उपल्लो हरेश्वारा सम्म गोरैटो बाटो निर्माण	३	
७०	अल्जीवारी, विन्ध्यवासीनी हुदै डुलेस्वारा सम्म गोरैटो बाटो निर्माण	३	
७१	डाँडापारी देखी पोखरी हुदै पिपल बाटो गोरैटो बाटो निर्माण	३	
७२	दिम्लीखोला वाट स्यागे गोरैटो बाटो निर्माण	३	
७३	पोखराखेत देखी स्यागे डाँडापारी सम्म गोरैटो बाटो ढलान	३	
७४	स्यागे पोखराखेत हरेश्वारा खानेपानी मर्मत	३	
७५	डाँडापारी देवी मन्दिरमा खानेपानी धारा निर्माण	३	
७६	डाँडापारी देखी एकले घर सम्म खानेपानी पाईप माग (लक्ष्मी तिमिल्सिना) १८ mm एक क्वाईल	३	
७७	ग्रुम्दी डाँडा देखी मजुवा सम्म खानेपानी पाईप (केशव सापकोटा) १८ mm एक क्वाईल	३	
७८	क्वाश्वरो वाट एकलेखेत सम्म खानेपानी पाईप (सिर बहादुर रानाभाट) १८ mm एक क्वाईल	३	



७९	हेरेश्वारा लामाको कुलो निर्माण	३	
८०	धारापानी हिले कुलो निर्माण	३	
८१	चाउरुडको कुलो मर्मत	३	
८२	सिमबाट हेरेश्वारा कुलो निर्माण	३	
८३	सिम खोला देखी ठुलो खेतमा पाईप द्वारा सिंचाई पाईप	३	
८४	खाराको खोला देवी हिलेको डिल सम्म सिंचाई पाईप	३	
८५	लामाको खेतमा सिंचाई पाइप	३	
८६	गुरुडदी सिंचाई कुलो निर्माण	३	
८७	मधुसोधन रानाभाटलाई ३० मिटर सिंचाई पाईप माग	३	
८८	वन्तरी खोला देखी चाउरुड सम्म सिंचाई कुलोमा पाईप (शोभा रानाभाट)	३	
८९	पिपलबोट वाट धारा पानी सम्म सिंचाई पाईप (कमल बहादुर रानाभाट)	३	
९०	डाँडापारी देखी स्यागे सम्म सिंचाई पाईप माग (सुनिमाया रानाभाट)	३	
९१	धारापानी मुहान देखी हिलौ सम्म सिंचाई पाईप माग (धन कुमारी रानाभाट)	३	
९२	सिंचाई पाईप माग (विष्णु सापकोटा)	३	
९३	सगरमाथा टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	३	
९४	कुलेडाँडा देखी देवी थानमा ट्रष्ट निर्माण	३	
९५	हेरेश्वारामा ट्रष्ट निर्माण	३	
९६	स्यागे शिवालय मन्दिर तथा भवन मर्मत	३	
९७	सालघारीमा ट्रष्ट निर्माण	३	
९८	स्यागेमा ढिकी जाँतो निर्माण	३	
९९	विष्णु वि.क को घर पहिरो नियन्त्रण	३	
१००	हेरेश्वारा पहिरो नियन्त्रण	३	
१०१	सिमखेतमा पहिरो नियन्त्रण	३	
१०२	सगरमाथा टोलमा गाउँघर क्लीनीक मा आवश्यक सामग्री माग	३	
१०३	सगरमाथा टोलमा सरसफाईको लागी फोहोर फाल्ने भाडा माग	३	
१०४	विन्ध्यवासिनी आ.वि मा कम्प्युटर, विच्छयाउने म्याट १० मि, कुसन, साना बल ठुला बल, पढने चाटपेपर, भाडाकुटी, स्पिकिड डोरी, डस्पेन, व्याडमेन्टन, रंगिन पेपर, कलर आदी को माग	३	
१०५	सगरमाथा टोलमा १ घर १ मौरी	३	



१०६	सगरमाथा टोलमा कफी माग	३	
१०७	ज्याउदु स्यारचोक हुदै याङजाकोट मोटरबाटो स्तरउन्नती	३	
१०८	कुस्कुडाँडा वाट डाँडापारी सम्म मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक निर्माण	३	
१०९	ज्याउदु देखी कुस्कु आमा समाज घर सम्म मोटरबाटो निर्माण	३	
११०	स्यारचोक देखी सलडाँडा सम्म मोटरबाटो निर्माण	३	
१११	धम्जा वाट भेडीखर्क सम्म मोटर बाटो मर्मत	३	
११२	मुलधारा गोरेटो बाटो मर्मत	३	
११३	कुस्कुडाँडा देखी मंगलोदय आ.वि स्यारचोक सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	३	
११४	राम्चे खोला वाट कुरिङखोला सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	३	
११५	ओडारे देखी कुरिङ सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	३	
११६	सयपत्री टोलमा खानेपानी मर्मत	३	
११७	ज्याउदुमा १ घर १ धारा निर्माण	३	
११८	कुरिङ खोला देखी मुलधारा सम्म कुलो निर्माण	३	
११९	लोकराज पन्त को राम्चे खोलामा लाने सिंचाई पाईप १५ मिटर	३	
१२०	लक्ष्मी लामिछानेलाई सिंचाई पाईप २० मिटर	३	
१२१	कमला वि.क लाई खानेपानी पाईप ५० मिटर	३	
१२२	बसन्धरी लामिछानेलाई सिंचाई पाईप ३० मिटर	३	
१२३	देवी सापकोटालाई सिंचाई पाईप ४० मिटर	३	
१२४	जयन्ती कुमारी गुरुङलाई खानेपानी पाईप ४० मिटर	३	
१२५	हेमा गुरुङलाई सिंचाई पाईप ६० मिटर	३	
१२६	सेपतखोला देखी सेपतखेत सम्म सिंचाई पाईप २० मिटर माग	३	
१२७	भेडीखर्कमा ट्रष्ट निर्माण	३	
१२८	धम्जा खोला वाट भेडीखर्क सम्म धान रोप्ने सिंचाई पाईप ५० मिटर माग	३	
१२९	कुस्कु आमा समाजको घरमा रंगरोगन तथा मर्मत	३	
१३०	कलडाँडा ट्रष्ट निर्माण तथा खानेपानीको व्यवस्थापन	३	
१३१	राम्चेखोला र ताडतिङ जाने बाटोको बिचमा ट्रष्ट निर्माण	३	
१३२	स्यारचोकमा ट्रष्ट निर्माण	३	
१३३	गाउँघर क्लिनिकमा आवश्यक सामग्री माग	३	
१३४	मंगलोदय आ.वि मा दारबार सहित भवन मर्मत	३	



१३५	मंगलोदय आ.वि मा शैक्षिक सामग्री माग	३	
१३६	सयपत्री टोलमा कालो विधुत तार विस्तार	३	
१३७	सयपत्री टोलमा १ घर १ मौरी घर	३	
१३८	मोहन गुरुङलाई २ ओटा प्लाष्टिक टनेल माग ९८१३९६६९११	३	
१३९	सयपत्री टोलमा तरकारी थोपा सिंचाई ट्याडकी सहित	३	
१४०	सिताराम मा.वि देखी छापा डाँडा जाने बाटो सम्म गोरेटो बाटो ढलान	३	
१४१	गोरेटो बाटोको विधुत पोलहरूमा सोलर बत्ती राख्ने	३	
१४२	छापामा आमा समुह भवन ट्रष्ट मर्मत	३	
१४३	छापामा आमा समुहलाई अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था	३	
१४४	छापामा फुलबारी टनेल निर्माण	३	
१४५	एक घर एक मौरीघर छापामा माग	३	
१४६	देउराली आमा समाज घर वेसन धारा निर्माण	३	
१४७	थानडाँडा ट्रष्ट देखी मोटरबाटो सम्म ठाडो गोरेटो बाटो मर्मत	३	
१४८	देउराली लम्तरी मन्दिर निर्माण	३	
१४९	देउराली दलित गाँउ ढल निकास	३	
१५०	देउराली दलित गाउँ विश्वकर्मा भवन देखी माथी गोरेटो बाटो निर्माण	३	
१५१	पिटी मोटर बाटो मुलवाटो देखी निर्माण	३	
१५२	देउराली वारीमा तार जाली लगाउने	३	
१५३	देउराली वसपार्कमा तारजाली	३	
१५४	देउराली विश्वकर्मा समाज घरमा किचन कोठा निर्माण	३	
१५५	एक्लेखेत पंधेरो मर्मत	३	
१५६	एक्लेखेत मोटर बाटो मर्मत	३	
१५७	घिप्ली कुलो निर्माण	३	
१५८	देउराली ट्रष्ट देखी पिटी सम्म बाटोमा तार जाली	३	
१५९	पिटीमा ढल निकास	३	
१६०	कापलेश्वारा चोक देखी कापलेश्वारा बस्ती सम्म नयाँ मोटरबाटो ट्रयाक निर्माण	३	
१६१	कापलेश्वारामा खानेपानी र विधुतको व्यवस्थापन	३	
१६२	साउनेपानी गोरेटवाटोलाई सिमेन्ट बनावुने	३	



१६३	साउनेपानीमा ट्रष्ट निर्माण	३	
१६४	सितारामको शौचालय रहेको ठाउँमा तारबारलाई पुर्णता दिने ।	३	
१६५	नयाँ निर्माणधिन ४ कोठे भवनका कोठाहरुको सिलिडमा भएको ग्यापलाई पुर्णता दिने	३	
१६६	एस.ई.ई छात्रावास सञ्चालन गर्नको लागि आर्थिक समस्या हुने गरेकोले वार्षिक रुपमा आर्थिक सहयोग माग ।	३	
१६७	सिताराम मा.वि मा शैक्षिक सामग्री माग	३	
१६८	सिताराम मा.वि भवन मर्मत	३	
१६९	स्वास्थ्य संस्था को शौचालय/चर्पी मर्मत	३	
१७०	स्वास्थ्य संस्थामा कार्पेट माग	३	
१७१	मिनि जेनेरेटर, स्पिकर तथा भ्याकुम क्लिनर माग	३	
१७२	शिला लेख तथा झण्डा स्ट्याण्ड	३	
१७३	वर्थिङ सेन्टरको लागी सामग्री माग	३	
१७४	सुचना पार्टी, सुझाव पेटिका तथा पोषण कर्नर स्थापना माग	३	
१७५	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका तथा पोषण सम्बन्धि कार्यक्रम माग	३	
१७६	डाक्टर द्वारा नसर्ने रोगका बिरामी जाँच तथा क्षयरोग खोजपडताल	३	
१७७	ल्याब/प्रयोगशाला स्थापना	३	
१७८	स्वास्थ्य संस्थामा भवन निर्माण	३	
१७९	गैरीगाउँको उकालो देखी दोबाटो एरियामा वाटो ढलान	३	
१८०	वासनेमा ट्रष्ट निर्माण खानेपानी धारा निर्माण	३	
१८१	दोबाटो देखी क्रोन्छे सिल्दु नाल्दो मन्दिर सम्म मोटर वाटो स्तरउन्नती	३	
१८२	दोबाटो देखी चौतारी सम्म बाटोमा तारजाली	३	
१८३	डाँडागाउँ समाज घरमा आँगन ढलान	३	
१८४	गैरी गाउँ वाटो मुनी ढल निकास	३	
१८५	टौम्रो वाट च्यानडाँडा र दोबाटो सम्म खानेपानी निर्माण	३	
१८६	वडा नं. ३ मा उदघोषण तालिम	३	
१८७	साहारा मौरी पालन कृषक समुहलाई घर गोला माग	३	
१८८	मादल वजाउने तालिम	३	
१८९	याङजाकोटमा फोहोर नियन्त्रण	३	



१९०	घरेडी भुमीथानमा ट्रष्ट निर्माण	३	
१९१	वडा नं. ३ मा कालो तारको विस्तार	३	
१९२	इदी खोला तारकाङ्क वृहत सिचाई योजना	४	
१९३	काडे दोबाटो गुहारे तोगी वचोक भाचोक मोटर बाटो	४	
१९४	तारकाङ्क चिस्यान केन्द्र चिलिङ भ्याट मेसिन	४	
१९५	काडे भक्याले ढोड ढकाले रन्जेट फाँट लिफिटङ सिचाई योजना	४	
१९६	वाई चोक देखी इदी देउराली मोटर बाटो	४	
१९७	काउले मुलावारी गैराखर्क मोटर बाटो	४	
१९८	घाम्नुङ मोटरलेवल पुल निर्माण	४	
१९९	घाम्नुङ हरेश्वारा मोटर बाटो	४	
२००	इदी खोला तिलचौर ओडारे हुदै इदी असी फाँट सिचाई योजना	४	
२०१	माझाडिही डिहीफाँट सिचाई योनना	४	
२०२	आँटारी काँडे कुलो निर्माण	४	
२०३	ढकाले ढोड सिचाई कुलो निर्माण	४	
२०४	विरौटा भक्याम्लो फाँट सिचाई	४	
२०५	केउरानी खोला देउराली सिचाई योजना	४	
२०६	ठूलढुगा सिचाई कुलो निर्माण	४	
२०७	वडारे इदी असिफाँट सिचाई योजना	४	
२०८	काउले सिताराम मार्ग मोटर बाटो	४	
२०९	केउरानी खोला देउराली सिचाई	४	
२१०	मजुवा खोला कुलो सिचाई	४	
२११	झौरीखेत टारी सिचाई	४	
२१२	काली खोला मजुवा मोटर बाटो	४	
२१३	डहरागहो गुहारे बाटो	४	
२१४	अम्पाटो माझाडिही उपल्लोटोल बाटो ढलान	४	
२१५	दोबाटो पहारी टोल	४	
२१६	काउले माझपोखरी स्यागे मोटर बाटो स्तर उन्नती	४	
२१७	घाम्नुङ रिङरोड स्तरउन्नती	४	
२१८	घाम्नुङ हरेश्वारा मोटर बाटो	४	



२१९	मजुवा गैरावारी मोटर बाटो	४	
२२०	घाम्नुड देखी रन्जेत सम्म मोटर बाटो	४	
२२१	बुधेको घर देखी शिवालय मन्दिर सम्म मोटर बाटो	४	
२२२	रातो पहिरो रोलपानी मोटर बाटो	४	
२२३	फेदी बेत्यानी मोटर बाटो	४	
२२४	बेत्यनी फाटँ मोटर बाटो	४	
२२५	वडा कार्यालय देखी ट्याङ्कीडाँडा गोरेटो बाटो	४	
२२६	नागदुङ्गा पिप्ले काफलको बोट गोरेटो बाटो	४	
२२७	स्यालटारी तारकाङ्ग गोरेटो बाटो	४	
२२८	डहरागहो पधरो अधिकारी गोरेटो बाटो	४	
२२९	न्याले देखी सिमलिपधरो गोरेटो बाटो	४	
२३०	जिम्मालको चौतारा देखी केउरानी खोला गोरेटो बाटो	४	
२३१	वनपाले देखी डिही चोक गोरेटो बाटो	४	
२३२	केउरानीखोला पोखरीडाँडा गोरेटो बाटो	४	
२३३	दोबाटो हुदै फलामे दुङ्गा गोरेटो बाटो	४	
२३४	धिम्माड काले चौतरा गोरेटो बाटो	४	
२३५	विरौटा हुदै पाटाको गहो गोरेटो बाटो	४	
२३६	केउरानी खोला जिम्मालको चौतारा गोरेटो बाटो	४	
२३७	मजुवा गोरेटो बाटो निर्माण	४	
२३८	जिमिरे देखी चैन पुर सम्म गोरेटो बाटो	४	
२३९	बेत्यनी देखी टारी डिल सम्म गोरेटो बाटो	४	
२४०	ध्रुव मा.वि.भुमेथान गैराखर्क गोरेटो बाटो	४	
२४१	बाह्रघर देखी चैनपुर गोरेटो बाटो	४	
२४२	कुसुण्डे माझपोखरी गोरेटो बाटो	४	
२४३	घाम्नुड पुलको मुख देखी नारायण घर गोरेटो बाटो	४	
२४४	नारायण घर देखी मोटर बाटो गोरेटो बाटो	४	
२४५	बालेगैरा चोक मनहरीको कर्सा गोरेटो बाटो	४	
२४६	ढोड कुस्कन्डे हुदै घाम्नुड सम्मको गोरेटो बाटो	४	
२४७	घाम्नुड ठाडो बाटो निर्माण	४	



२४८	शिवालय मन्दिर देखी धारा सम्म तेश्रो गोरेटो बाटो	४	
२४९	फेदीको ढुङ्गा देखी मोटर बाटो सम्म गोरेटो बाटो	४	
२५०	घाम्नुड राई थर गोरेटोबाटो	४	
२५१	डुम्रीको बोट देखी भक्याम्ला गोरेटो बाटो	४	
२५२	सुनटिके सिमलचौर गोरेटो बाटो	४	
२५३	दोबाटो गुहारे गोरेटो बाटो	४	
२५४	मजुवा गैराखर्क गोरेटो बाटो	४	
२५५	पहरी देखी वडारे सिचाई	४	
२५६	माझाडिही तल्लो उपल्लो सिचाई	४	
२५७	सिम्ले डुम्रिबोट पाईप	४	
२५८	बासकोट कुलो निर्माण	४	
२५९	रातो ढुङ्गा कुलो निर्माण	४	
२६०	झलकने कुलो निर्माण	४	
२६१	झौरीखेत पाईप सिचाई	४	
२६२	सिम्ले कुलो निर्माण	४	
२६३	तारकु सिचाई योजना	४	
२६४	केउरानी खोला देउराली कुलो निर्माण	४	
२६५	विरैटा सिरानको कुलो निर्माण	४	
२६६	खोला खेत (भूमिस्थान)कुलो निर्माण	४	
२६७	टारी कुलो निर्माण	४	
२६८	केउरानी खोला नेपाने कुलो निर्माण	४	
२६९	इदी खोला तारकाड सिचाई	४	
२७०	तिलचौर ओडारे इदी असी सिचाई	४	
२७१	केउरानी खोला विरुवा कुलो मर्मत	४	
२७२	साधाकोलौसी घिमाड माडि सिचाई	४	
२७३	इदी असी कुलो निर्माण	४	
२७४	छहराखोला साउने टारी सिचाई	४	
२७५	छहराखोला माझपोखरी तिलखेत कूलो	४	
२७६	भिरकटेरी तिलखेत कुलो	४	



२७७	वेत्यनी सिचाई	४	
२७८	सिमलचौर उपल्लो सिचाई कुलो	४	
२७९	मजुवा उपल्लो कुलो	४	
२८०	भिरकटेरी घाम्नुड सिचाई	४	
२८१	रन्जेत सिचाई कुलो निर्माण	४	
२८२	सिम्पाने टाँडे विसाउने सिचाई	४	
२८३	फेदी ढाँड वेत्यनी सिचाई कुलो	४	
२८४	ढकाले सिचाई कुलो	४	
२८५	डाँडाको सिचाई	४	
२८६	उप्लो ढाँड सिचाई कुलो	४	
२८७	खोल्सी कुलो मर्मत धारा माथी	४	
२८८	ढोड सिचाई कुलो	४	
२८९	कम्दा खानेपानी	४	
२९०	डुम्रीकोट खानेपानी	४	
२९१	डाँडाथोक केउरानी खानेपानी	४	
२९२	माझाखोला तल्लो डाँडाथोक खानेपानी	४	
२९३	कम्दा पधेरो मर्मत	४	
२९४	गहते खोला पधेरो निर्माण	४	
२९५	इदी खानेपानी मुहान संरक्षण	४	
२९६	गैहीस्वारा तल्लो पधेरो निर्माण	४	
२९७	अर्चलबोट पधेरो निर्माण	४	
२९८	घिम्राड खानेपानी मुहान संरक्षण	४	
२९९	सरस्वति आ.वि.खानेपानी	४	
३००	आधारभूत स्वास्थ्य संस्था खानेपानी	४	
३०१	छहरेखोला देखी चैनपुर खानेपानी	४	
३०२	खोल्सी पधेरो मर्मत	४	
३०३	सिम्पानी फेदी वेत्यानी गहते खानेपानी	४	
३०४	रन्जेत खानेपानी	४	
३०५	घाम्नुड भिरकटेरी दबदबे खानेपानी	४	



३०६	ढोड ढकाले खानेपानी	४	
३०७	कुलदेवता मन्दिर कम्पाण्ड (चदारे)	४	
३०८	डाँडाथोक कुल देवता मन्दिर तारवार	४	
३०९	डाँडाथोक ढिकी संरक्षण	४	
३१०	क्रियापुत्री भवन संरक्षण माझाडिही (कल्भड)	४	
३११	डाँडाथोक आमा समुह भवन निर्माण	४	
३१२	वागालडाँडा सामुदायीक भवन निर्माण	४	
३१३	सामुदाय भवन निर्माण	४	
३१४	मजुवा क्रियापुत्री भवन निर्माण	४	
३१५	चैनपुर कृयापुत्री भवन निर्माण	४	
३१६	लामिछानेथोक ,वगलडाँडा आमा समुह भवन	४	
३१७	मजुवा सृजनसिल आमा समुह भवन निर्माण	४	
३१८	कृषि सेवा केन्द्र भवन तार बाट	४	
३१९	सृष्टी टोल सामुदायीक भवन	४	
३२०	ढोड ट्रष्ट निर्माण	४	
३२१	देवी थान ट्रष्ट निर्माण	४	
३२२	घाम्नुड खोला भुमेस्थान ट्रष्ट निर्माण	४	
३२३	भुजेल कुलदेवता मन्दिर ट्रष्ट निर्माण	४	
३२४	घाम्नुड उपल्लो क्रिया पुत्री भवन निर्माण	४	
३२५	शिवालय मन्दिर मर्मत	४	
३२६	सयपत्रीटोल मा शार्वजानिक शौचालय निर्माण	४	
३२७	राम मन्दिर पिप्पाडाँडा ट्रष्ट निर्माण	४	
३२८	पुलकोमुख ट्रष्ट सार्वजानिक शौचालय र धारा निर्माण	४	
३२९	वडा बसपार्क निर्माण	४	
३३०	दासंस्कार स्थल निर्माण	४	
३३१	संकृति संरक्षण सहयोग कार्यक्रम	४	
३३२	भुमेस्थानमा शौचालय निर्माण	४	
३३३	मादी गा.पा. पशुसेवा शाखा भवन कार्यालय संरक्षण तारवार	४	
३३४	मादी गा.पा.कृषि शाखा भवन संरक्षण तथा तारवार	४	



३३५	वालनी चौतारा प्रतिक्षालय पानी धारा	४	
३३६	मजुवा चौतारा प्रतिक्षालय पानी धारा	४	
३३७	सिमको चौतारा प्रतिक्षालय पानी धारा	४	
३३८	मजुवा कालिखोला प्रतिक्षालय पानी धारा	४	
३३९	नवदुर्गा आ.वि.कम्पाण्ड निर्माण	४	
३४०	नवदुर्गा खेल मैदान निर्माण	४	
३४१	नवदुर्गा आ.वि.खेलकुद सामाग्री र हार्डट बोड र दराज	४	
३४२	सरस्वती आ.वि.छाना मर्मत र हार्डट बोड ५ सेट	४	
३४३	सरस्वती आ.वि.तार बार	४	
३४४	ध्रुव मा.वि. विज्ञान संकायको आवसीय विद्यालय योजना	४	
३४५	ध्रुव मा.वि.मन्च ट्रष्ट निर्माण	४	
३४६	विद्यार्थि पाठ्य तथा शैक्षिक सामाग्री	४	
३४७	उन्नत जातका बिउ विजन तथा कृषी सामाग्री	४	
३४८	कृषकहरुलाई कृषी सम्बन्धी तालिम	४	
३४९	उन्नत जातका पशुपालन	४	
३५०	पिण्चोक-वडा कार्यालयहुँदै गुरासे सडक	५	
३५१	मादी-५ वडा कार्यालयबाट पोखरा-२८ जोड्ने सडक	५	
३५२	स्यालटुंडा देखि वयरघारी सम्मको मोटरबाटो निर्माण	५	
३५३	मनकामना मन्दिर निर्माण	५	
३५४	ॐॐकारेश्वर शिवालय मन्दिर निर्माण	५	
३५५	जुकेपानी खानेपानी योजना	५	
३५६	कुइकेलगाउँ बहुउद्देशिय भवन निर्माण	५	
३५७	अधैरीखोला देखि विद्याज्योतिसम्म मोटरबाटो निर्माण	५	
३५८	वाँसखोला बाटो निर्माण	५	
३५९	चित्रे भैसे खानेपानी योजना	५	
३६०	गाँडेखोलादेखि बमचन्द्रकलासम्मको ढलानबाटो	५	
३६१	वयरघारी विजयपुर खोला तटबन्धन योजना	५	
३६२	स्यालटुंडा वयरघारी काउरे बाटो स्तरोन्नती	५	
३६३	सुनपदेली खानेपानी योजना	५	



३६४	सुनपदेली फाँट सिंचाई कुलो निर्मा	५	
३६५	कुइकेलगाउँ युवाक्लव बहुउद्देशिय भवन	५	
३६६	विद्युत कालोतार विस्तार	५	
३६७	थामलङ्गाथर सडकसुधार योजना	५	
३६८	सिलडाँडा सडकखण्डमा ढलान	५	
३६९	थामलङ्गाथर काउरे खानेपानी योजना	५	
३७०	ठूलास्वाँरा खानेपानी योजना	५	
३७१	चितेपानी ठूलास्वाँरा विद्याज्योति लाकुरीवोट दलित वस्ती मोटरबाटो	५	
३७२	विद्याज्योति आधारभूत विद्यालय पछाडिको पहिरो नियन्त्रण	५	
३७३	खोरको पुछारबाट लंकाछर सम्मको सिंढीबाटो	५	
३७४	थामवेसी गहतरी खानेपानी योजना	५	
३७५	पिएचोक-वडा कार्यालयहुँदै गुरासे सडक	५	
३७६	चितेपानी बहुउद्देशिय भवन	५	
३७७	सुनपदेली उपल्लोटोल मोटरबाटो	५	
३७८	वयरघारी आमा समूह भवन निर्माण	५	
३७९	मनकामना मन्दिर निर्माण	५	
३८०	जुगेपानी खानेपानी योजना	५	
३८१	स्वास्थ्य संस्थाको लागि औजार उपकरण तथा सामग्री खरिद	५	
३८२	वडा कार्यालय मर्मत सुधार (टायल विछ्याउने)	५	
३८३	स्वास्थ्य चौकी भवन ट्रष्ट निर्माण	५	
३८४	मनकामना आमा समूहको फर्निचर तथा भाडाँकुडा खरिद	५	
३८५	अधेरीखोला देखि विद्याज्योतिसम्म मोटरबाटो निर्माण	५	
३८६	स्यालटुंडा देखि वयरघारी सम्मको मोटरबाटो निर्माण	५	
३८७	भैसे चित्रे मोटरबाटो निर्माण सुधार योजना	५	
३८८	थामलङ्गाथर सडकसुधार योजना	५	
३८९	पिपलरुख चौतारी निर्माण	५	
३९०	थामवेसी गहतरीबाट संसरी खेतसम्म गोरेटोबाटो	५	
३९१	लङ्काछरबाट छापडाँडा काउरे गोरेटो बाटो	५	
३९२	रानीओढार रोसेपाखो जाने बाटो	५	



३९३	थम देवीमाई मन्दिर निर्माण	५	
३९४	थाम लङ्काछर कुइदोघर निर्माण	५	
३९५	चितेपानी ठूलास्वाँरा विद्याज्योति हुँदै लाकुरीबोट मोटरबाटो स्तरोन्नती	५	
३९६	कुइकेलगाउँ फुट ट्रयाक निर्माण	५	
३९७	हिमालय आ.वि.बाट वडा कार्यालय जाने बाटो निर्माण	५	
३९८	बमचन्द्रकला आ.वि.देखि मोरुवा जाने मोटरबाटो	५	
३९९	गाँडेखोलादेखि बमचन्द्रकलासम्मको ढलानबाटो	५	
४००	चण्डिका आधारभूत विद्यालय कम्पाण्ड निर्माण	५	
४०१	वयरघारी खेलमैदान संरक्षण	५	
४०२	गुरासेदेखि वडा कार्यालय सिंढीबाटो निर्माण	५	
४०३	सुवेदीथर भित्री बाटो निर्माण	५	
४०४	सुनपदेली खानेपानी	५	
४०५	सुनपदेली भित्रीबाटो निर्माण	५	
४०६	शिवशक्ति विद्यालय हुँदै झरुवा उँकरेश्वर जोड्ने सडक	५	
४०७	सुनपदेली क्रियापुत्री भवन निर्माण	५	
४०८	सुनपदेली प्रतिकालय निर्माण	५	
४०९	सुवेदीथर पहिरो नियन्त्रण	५	
४१०	सुवेदीथर कुनाखेत कुलो निर्माण	५	
४११	भंगेरीबाट च्यानडाँडा सम्म गोरेटोबाटो र प्रतिकालय	५	
४१२	भुत्तेखोला सिरान कुलो निर्माण	५	
४१३	थपाचोकबाट गहतेसम्मको मोटरबाटो	५	
४१४	खहरेखोला ठाडोचौर सिंढीबाटो	५	
४१५	खरखरे संचाई कुलो निर्माण	५	
४१६	तल्लो भुत्तेखोला कुलो निर्माण	५	
४१७	पात्लेजानेबाटोमा ह्युमपाईप राखे	५	
४१८	तल्लोभैसेदेखि झोपुसम्म गोरेटो बाटो	५	
४१९	पात्ले माझको कुलो निर्माण योजना	५	
४२०	तप्राड नाउनुको पहिरो नियन्त्रण	६	
४२१	तप्राड ताराहिल पदमार्ग निर्माण	६	



४२२	महारुद्र मा.वि.लाई कृषि प्राविधिक शिक्षालयको माग	६	
४२३	तप्राङ जैविक विविधता उद्यान निर्माण	६	
४२४	मादी ६ भियु टावर निर्माण योजना	६	
४२५	चासु भेडीखर्क स्तर उन्नती योजना (dpr) भएको	६	
४२६	गोलेन डाँडा भुमरे हुदै तप्राङ स्वास्थ्य चौकी सडक	६	
४२७	गाउवेसी कृषि सडक	६	
४२८	घडेरीडाँडा देखी मैदान सम्म साईकल ट्रयाक निर्माण योजना	६	
४२९	मैदान देखि ताराहिल सम्म पदमार्ग निर्माण योजना	६	
४३०	मादी ६ संग्रालय निर्माण योजना	६	
४३१	६ नं. वडा कार्यालय जाने सडक ढलान	६	
४३२	तप्राङ स्वास्थ्य चौकी जाने सडक स्तर उन्नती	६	
४३३	काफलघुँ पिउरु हुदै बैलु कृषि सडक	६	
४३४	सोलर माग (२० वटा)	६	
४३५	शिवशक्ति आ.वि. कम्पाउण्ड निर्माण योजना	६	
४३६	भुमरे खोला कल्भट निर्माण योजना	६	
४३७	तप्राङ मैदान पार्क डि पि आर	६	
४३८	व्यवसायिक बाखा फर्म ट्रेस निर्माण योजना	६	
४३९	जुरेभुमे होम स्टे पर्वधन कार्यक्रम	६	
४४०	जुरेभुमे युवा क्लव खेल मैदान निर्माण योजना	६	
४४१	एक घर एक भकारो सुधार योजना	६	
४४२	तप्राङ बाखा बल्क क्षेत्र निर्माण योजना	६	
४४३	शिवालय मन्दिर निर्माण योजना	६	
४४४	एक घर एक अर्थिड योजना	६	
४४५	भैसी पकेट क्षेत्र निर्माण योजना	६	
४४६	मादी ६ संग्रालय निर्माण योजना	६	
४४७	मध्यपहाडी लोकमार्ग (भैसेबाट ज्याम्दु, मेलबोट, पानिघाट हुदै मौजा जोड्न	७	
४४८	काउरे ज्याम्दु ताडितड सडक कालोपत्रे	७	
४४९	काहुँखोला सिक्लेस दुधपोखरी सडक कालोपत्रे स्तरउन्नती योजना	७	
४५०	थाकहिल पर्यटन पुर्वधार र शान्ती पदमार्ग योजना	७	



४५१	चित्रे, छाचोक उपल्लो स्वॉरा सिम्ले गेंडीवेशी सडक	७	
४५२	मादी ७ खन्टारीको गाउँपालिका स्तरिय हस्पिटल सम्पन्न गर्ने	७	
४५३	मादी नदी लिफ्टिङ गेडवेसी, छाचोक सिंचाई योजना मादी ७	७	
४५४	गिउजे खोला मोटरबल पुल योजना	७	
४५५	मादी ७ र मादी ३ जोड्ने मादी नदी झोलुङ्गे पुल	७	
४५६	लौसी खोला कजवे तथा कलभर्ट पुल	७	
४५७	सुधारिएको चुलो माग	७	
४५८	साङ्गे पाखा (मादी ७ एक घर एक धारा) खानेपानी योजना (जलजले, अर्धेरी खोला, हेल्मो खोला सर्खपानी) प्रदेश र केन्द्रिय (संघ) सरकार, जि. डब्लु, टिबाट छाचोक र महधारीमा एक घर एक धारा सम्पन्न गर्ने,	७	
४५९	ढोडेनी महधारी नौलेडाडाँ मोटर बाटो	७	
४६०	सवि मेलबोट पानिघाट मौजा (मादी-७ र पोखरा २०) जोड्ने मोटर बाटो	७	
४६१	थाक मैपुलु पर्यटन पुर्वाधार योजना	७	
४६२	जडिबुटि प्रसोधन केन्द्र थाक	७	
४६३	वडा स्तरीय खेल मैदान	७	
४६४	घट्टेखोला गेडवेसी छाचोक, बैना, किलु खोला सिंचाई योजना	७	
४६५	शुभकामाना क्लव खेल मैदान विस्तार र संरक्षण	७	
४६६	शिल्दु जनसेवा युवा क्लव भवन तथा स्टेज निर्माण	७	
४६७	लामखेत पानीघाट थाक तारहिल सिक्लेस पदमार्ग	७	
४६८	फुल च्हो, थाकहिल, ओखल्याड डाडाँमा पिकनीक स्पोट निर्माण	७	
४६९	स्योखु भिर र ज्याम्दु भिरमा रक क्लाइमिड, सोझा कुना, ऋपु छहरा र किलु खोलामा क्यानोनीड, थाक र फुल्होमा प्यारागलाइडिङ अध्ययन	७	
४७०	आर्माला थाक तारहिल सिक्लेस व्हफुचे पदमार्ग, लामाखेत बैना नौलेडाडा थाक पदमार्ग, पोखरा नागढुङ्गा थाक इको ट्रेक	७	
४७१	विरालडाडाँ र ओखल्याड डाडा संरक्षण, डोण्डर गुफा अध्ययन, युङ्गुजे लगायत कुवा पँधेरो, पोखरीहरु संरक्षण, लम्तरी मन्दिर निर्माण थाक, गुम्बा निर्माण खतेडाँडा	७	
४७२	थाक , छाचोक , नौलेडाडा होमस्टे सञ्चालन	७	



४७३	मैपेलो, युम्दु, देउराली, शिल्दु, गुप्तेश्वर गुफा, झाक्री थान, नागढुङ्गा, भयौरथान मौलाहरु सोझाकुना झरना कुलायन मन्दिरहरु लगायत मठमन्दिरको संरक्षण योजना	७	
४७४	नागढुङ्गा झोलुङ्गे पुल र कैदी गोडीवेशी झोलुङ्गे पुल योजना	७	
४७५	कृषि उपज संकलन केन्द्र-शित भण्डार स्थापना	७	
४७६	सामुहिक कफि, आलैची, फलफूल खेती कार्यक्रम	७	
४७७	सरसफाइरू पर्यावरण संरक्षण तथा वृक्षारोपण कार्यक्रम	७	
४७८	पशु तथा कृषि विकास कार्यक्रम — नर्सरी, पकेट क्षेत्र, नास्ला सुधार, टनेल, विउ, औजार	७	
४७९	बसपार्क निर्माण थाक	७	
४८०	लघु जलविद्युत अध्ययन किल्नु खोला, ठाडो खोला गिउँजेखोला	७	
४८१	धनुवाँस मा.वि कम्पाउण्डिङ तथा ग्राउण्ड ढलान योजना	७	
४८२	जोखिममा रहेका विद्युत पोलहरु स्थानतरण, छाचोकमा बस्तिबाट विद्युत लाइन र ट्रान्सफर्मर स्थानतरण, नयाँगाउँमा थ्रि फेज लाइन जडान, जोखिम युक्त स्थानमा नाङ्गो तार र काठे पोल विस्थापित गर्ने, स्टिल पोल र ट्रान्सफर्मरको क्षमाता वृद्धी गर्ने, सडकमा बत्ति तथा सोलार जडान योजना	७	
४८३	गुम्वा तथा भयरथान निर्माण योजन, खतेडाँडा	७	
४८४	सिपमुलक तालिम, आयआर्जन कार्यक्रम, म्युजियम स्थापना	७	
४८५	सार्वजनिक शौचालय निर्माण शिल्दु थाक, छाचोक, काउरेडाडाँ, ज्याम्दु, मेलबोट र सार्वजानीक शौचालयहरुमा गोरेटो बाटोहरुमा आवश्यक स्थानहरुमा धारा निर्माण	७	
४८६	दलित समुदाय भवन निर्माण छाचोक, थाक	७	



४८७	मेलबोट न्हेनो थाक, मेलबोट सवि, कङ्गो कलमुढे युङ्गा मेलबोट, सवि बेशीबाटो देउराली थाक, ज्याम्दु छाचोक ठकुरी गाउँ धनुवास, महघारी धनुवास, रामडाडा धनुवास, सवि सोझाकुना, नौलेडाडाँ गाउँ भित्रको र चिहान डाँडा जाने गोरेटो बाटो, तिलाहर धनुवाँस निस्कने गोरेटो बाटो, फुलुचो जाने गोरेटो बाटो, छाचोक धुवाँखोला सानडाँडा गोरेटो बाटो, ढोडेनी र महघारी जाने गोरेटो बाटो, चिलाउने डाँडा, चिनीखर्क जाने गोरेटो बाटो, सौर्यडाँडा, ठुलुङ्गा जाने गोरेटो बाटो, माझाडी उपल्लोस्वाँरा, गुप्सेस्वर जाने गोरेटो बाटो, डाँडा गाँउबाट समसानघाट जाने गोरेटो बाटो, सिम्ले गोरेटो बाटो, नागढुङ्गा पानीघाट जाने गोरेटो बाटो, थाक गाउँभित्रको गोरेटो बाटो, ऋपु छहरा जाने गोरेटो बाटो मर्मत तथा निर्माण योजना	७	
४८८	ढोडेनी महघारी नौलेडाडाँ मोटर बाटो, सवि मेलबोट मोटर बाटो, मेलबोट पानिघाट मोटर बाटो, थाक मैपोलो मोटर बाटो, चित्रे, छाचोक उपल्लो स्वाँरा, गौडीवेशी सडकको उपल्लो स्वाँरामा ग्रेड मिलाउने, खतेडाडाँ नौलेडाडा मोटर बाटो, पौला नयाँगाउ बहुउद्देशीय भवन जाने मोटर बाटो ग्रेड तथा ट्रयाक सुधार, पुरानो पधैरो देखि थाक समाज बहुउद्देशीय भवन सम्म मोटर बाटो, थाक समाधी स्थल सम्म नयाँ ट्रयाक खोल्ने, थाक तौली मोटर बाटो, हात्ती गौडा देखी धनुवाँस सम्म मोटर बाटो निर्माण	७	
४८९	पौला नयाँगाउ बहुउद्देशीय भवन जाने मोटर बाटो ग्रेड सुधार तथा सोलिड	७	
४९०	काष्ठ उद्योग मादी ७ मेलबोट	७	
४९१	न्हेनो कुनाबाट थाक जाने गोरेटो बाटो	७	
४९२	मैपुलु जाने सडक स्तरउन्नती	७	
४९३	ऋसर उद्योग स्थापना सवि	७	
४९४	बाल पदम आ.वि. कम्प। उण्डीड योजना	७	
४९५	स्वागत तथा शहिद गेट निर्माण खतेडाँडा	७	
४९६	धनुवास मा.वि. कम्पाउण्डीड तथा खेल मैदान ढलान	७	
४९७	समसानघाट व्यवस्थापन थाक चिहान डाँडा जाने गोरेटो बाटो, तल्लो छाचोक समसानघाट संरक्षण	७	



४९८	वडा स्तरिय खेल मैदान तथा हेलिप्याड निर्माण योजना	७	
४९९	प्रतिशालय निर्माण मेलवोट, ढोडेनी, काउरेडाडाँ, छाचोक, सवि, ज्याम्दु	७	
५००	खतेडाँडा भयरथान जाने गोरेटो बाटो निर्माण	७	
५०१	नौलेडाँडा डोन्डर गुफा जाने बाटो निर्माण	७	
५०२	दलित समाजघर तिलाहर	७	
५०३	किर्लु झरना पोखरी निर्माण योजना	७	
५०४	सोँझा कुना पोखरी निर्माण योजना	७	
५०५	सालोँखोला खानेपानी मर्मत	८	
५०६	देउरालीबाट ठुलोगाँउ जाने सिँढी बाटो निर्माण	८	
५०७	नयाँबजार, गहते, मिजुरे, नागिधार, रबैडाँडा, हुँदै पोशी पक्यू जाने पक्की बाटो निर्माण	८	
५०८	वादीखोलामा झोलुङ्गे पुल निर्माण	८	
५०९	सोँथरबेसी लुम्दी सिँचाई योजना निर्माण	८	
५१०	मादी ८ मा कृषी उपज संकलन केन्द्र	८	
५११	मिजुरे,सबुपोखरी, लम्तरी हुँदै करापुडाँडासम्म पर्यटन पूर्वाधार निर्माण	८	
५१२	ईग्यु खोला सिमालु खोलामा पक्की मोटरेबल पुलहरू निर्माणको लागि	८	
५१३	पोशी पक्यूबाट सिद्ध मन्दिर जाने बाटो निर्माण	८	
५१४	वादी कोरिडोर सडक	८	
५१५	दलुवा समाजघर निर्माण	८	
५१६	वादीखोलामा झोलुङ्गे पुल निर्माण	८	
५१७	सोँथरबेसी लुम्दी सिँचाई योजना निर्माण	८	
५१८	मुग्री बहुदेशिय भवन	९	
५१९	शिवालय मन्दिर पुनर्निर्माण मुग्रीवेशी	९	
५२०	ठुलो मुलको कुलो मर्मत	९	
५२१	खोपी पधेरो देखि छापासम्म सिँढी बाटो	९	
५२२	देविडाँडा पैदल मार्ग	९	
५२३	भगवती आमा समुहको भवन निर्माण	९	
५२४	बालकल्याण आधारभुत विद्यालय तटबन्ध	९	
५२५	पिस्कु मसिमराङ खोला सिँचाई योजना	९	



५२६	वडा कार्यलय कम्पाउन्डिड	९	
५२७	रेडक्रस भवन बाँकी काम	९	
५२८	स्यागो थामा चौतारी सिढी बाटो	९	
५२९	समाज घरबाट भगवती मन्दिर जाने सडक निर्माण	९	
५३०	रयालेटार सिँचाई कुलो	९	
५३१	सार्वजनिक शौचालय	९	
५३२	छिप्री भुर्तुड सिँचाई योजना	९	
५३३	सेतो पहिरो सिमार चालिसे सडक सुधार	९	
५३४	रुदि खोला सिँचाई	९	
५३५	रुदि दोभान खाईखाने सिमार सडक निर्माण	९	
५३६	ढाडग्रे खोल्सा डाँडा खेत सिँचाई योजना	९	
५३७	सेतो पहिरो प्रतिक्षालय निर्माण	९	
५३८	शिवालय ठाटी निर्माण गोर्जे	९	
५३९	कृषि सडक गोर्जे	९	
५४०	हडकुसेखोला —तकौली-घर्तिडाँडा सिँचाई योजना	१०	
५४१	मकैखोला टार सिँचाई योजना	१०	
५४२	भुत्तेछहरा छेलाड सिँचाई योजना	१०	
५४३	पहरे खोला विधुत योजना	१०	
५४४	भाचोक बहुउद्देशिय भवन नि.यो	१०	
५४५	रानीपोखरीदेखि करापुसम्म धार्मिक बाटो नि.यो	१०	
५४६	भाचोक बहुउद्देशिय भवन नि.यो.	१०	
५४७	कम्दिखेत सिँचाई योजना	१०	
५४८	गोतामेटारी सिँचाई योजना	१०	
५४९	थुम्सिकोट भाचोक ग्रा.स पिच योजना	१०	
५५०	पुरानोभाचोक-छेलाड-लम्तरी जाने सिँढि बाटो नि.यो	१०	
५५१	कुलमुडाको खोलामा कल्भर्ट नि.यो	१०	
५५२	मकैखोला सहकारी भवन नि.यो	१०	
५५३	कम्दिजाने बाटो ग्रावेल योजना	१०	
५५४	सेवामिलन आ.विमा छानो फेर्ने योजना	१०	



५५५	उपल्लो निवुवाबोटे सिँचाई यो.	१०	
५५६	मकैखोला दमैगाउँ सिँढि बाटो नि.यो	१०	
५५७	काउरे खेलमैदानमा प्रतिकालय नि.यो.	१०	
५५८	लुम्दि बस्तिमा समाज घर नि.यो	१०	
५५९	ढोडेनी गाउँमा सिँढि बाटो नि.यो	१०	
५६०	लमन्तरी कयरे सिँचाई योजना	१०	
५६१	थुम्सिकोट खेलमैदानमा ग्याबियन नि.यो	१०	
५६२	जनकल्याण मा वि देखि सिँढि बाटो नि.यो	१०	
५६३	खत्रि गाउँनजिक ग्रा स मा मेसिनरी बाल नि.यो	१०	
५६४	टोल नं-२ पहिरो नियन्त्रण योजना	१०	
५६५	भाचोक हेलिप्याड नि.यो	१०	
५६६	भयरथान संरक्षण योजना	१०	
५६७	छेलाड सिँढि बाटो नि.यो	१०	
५६८	मकैखोला दलित भवन मर्मत योजना	१०	
५६९	अन्नपूर्ण सितापोखरी बाल उद्यान तथा बाल मैत्री शौचालय निर्माण	११	
५७०	भगवती लमन्तरी सडक कालो पत्रे	११	
५७१	मौरीखोला पुल निर्माण	११	
५७२	देश हेर्ने डाँडा र रेलिड सहित चौतरा निर्माण	११	
५७३	आमा समुह भवन निर्माण	११	
५७४	तल्लो साप्ले देखि उपल्लो साप्ले जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती	११	
५७५	बुद्ध पार्क निर्माण तथा मुर्ति व्यवस्थापन	११	
५७६	बाह्रविसे खण्ड मादी तटबन्धन निर्माण	११	
५७७	उँदि फाट सिचाई योजना	११	
५७८	तल्लो साप्ले सामुदायिक भवन ट्वाईलेट र पानि टंकी निर्माण	११	
५७९	कफि पल्पिड कक्ष निर्माण	११	
५८०	सैमराड खानेपानी तथा सरसफाई टंकी निर्माण स्क्रिम नं २	११	
५८१	तल्लो साप्ले देखि उपल्लो साप्ले जोड्ने मोटरबाटो	११	
५८२	अन्नपूर्ण सिता पोखरी आ वि बालमैत्री शौचालय निर्माण	११	
५८३	गुम्वा मुर्ति स्थापना तथा बौद्ध पार्क निर्माण	११	



५८४	लाकुरी वोट नयाँगाउँ चौतरा निर्माण	११	
५८५	शोभा आ वि बालमैत्री ट्वालेट निर्माण तथा घेरावा	११	
५८६	राष्ट्रज्योती मा वि ट्वाईलेट निर्माण	११	
५८७	सिता पोखरी देखि खानेपानी टंकी हुँदै काली गुफा मोटरबाटो निर्माण	११	
५८८	शिवालय मन्दिर निर्माण ढुलढुङ्गा	११	



गाउँ सभामा पेश भएको मिति : २०८१/०३/१०

सभाबाट पारित भएको मिति : २०८१/०३/११

प्रस्तावना:

मादी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नका निमित्त स्थानीय राजस्व, कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम मादी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ** : (१) यस ऐनको नाम “मादी गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ ।
२. **सम्पत्ति कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । साथै अनुसूची (१.१) मा उल्लेखित आधार बमोजिम घर संरचनाको मूल्यांकन गरिनेछ ।
३. **भूमिकर (मालपोत)** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । साथै अनुसूची (२.१) मा उल्लेखित आधार बमोजिम जग्गाको मूल्यांकन गरिनेछ ।
४. **घर बहाल कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा बहालकर लगाइने र असुल गरिनेछ । साथै अनुसूची (३.१) मा उल्लेखित आधार बमोजिम सार्वजनिक जग्गा उपभोग बापतको बहाल विटौरी कर लगाइने तथा असुल उपर गरिनेछ ।
५. **घर जग्गा कर** : गाउँपालिका क्षेत्र भित्र निर्माण भएका तथा नयाँ निर्माण हुने घरको वार्षिक कर, घर कायम दस्तुर, घर अभिलेखिकरण दस्तुर र नक्सा पास बुक दस्तुर अनुसूची (४) बमोजिम लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
६. **व्यवसाय कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची (५) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ । साथै अनुसूची (५.१) बमोजिम पटके व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
७. **जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिवुटी, वनकस, कवाडीमाल र प्रचलित कानुनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला, जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेबापत अनुसूची (६) बमोजिम कर लगाइने छ ।
८. **विज्ञापन कर** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।
९. **पार्किङ शुल्क** : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूची (८) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१०. **सेवा शुल्क, दस्तुर, महशुल, अन्य शुल्क** : गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
११. **प्राकृतिक स्रोत साधन उपभोग तथा विक्री कर** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र रहेका नदीजन्य पदार्थ (ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा, पुरुवा आदि), व्यक्तिगत तथा सरकारी प्रति जग्गा माटो, वन पैदावर, सार्वजनिक पोखरी वगैचा उत्पादन, दहत्तर बहत्तर आदि, अनुसूची (१०) मा उल्लेखित दरमा विक्री कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।



१२. **हाटवजार तथा मनोरञ्जन कर** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र संचालन हुने हाटवजार, पर्व मेला, उत्सव आदीमा अनुसूची (११) मा उल्लेखित दरमा हाटवजार तथा मनोरञ्जन कर असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **दण्ड सजाय** : गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र अनुसूची (१२) मा उल्लेखित दरमा दण्ड सजाय गर्न सक्नेछ ।
१४. **कर छुट** : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनैपनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
१५. **कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि** : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।



अनुसूची-१

घर र घरले चर्चेको जग्गा समेतको सम्पत्ति कर

क्र. सं.	सम्पत्ति मूल्याङ्कन (रु.)	करको दर (रु.)
१	१ देखि १,००,००० सम्म	१००.००
२	१,००,००० देखि २,५०,००० सम्म	१५०.००
३	२,५००,००० देखि ५,००,००० सम्म	२००.००
४	५,००,००१ देखि ७,५०,००० सम्म	२५०.००
५	७,५०,००१ देखि १०,००,००० सम्म	३००.००
६	१०,००,००१ देखि १२,००,००० सम्म	४००.००
७	१२,००,००१ देखि १५,००,००० सम्म	५००.००
८	१५,००,००१ देखि २०,००,००० सम्म	६००.००
९	२०,००,००१ देखि २५,००,००० सम्म	१२००.००
१०	२५,००,००१ देखि ३०,००,००० सम्म	२०००.००
११	३०,००,००१ देखि ३५,००,००० सम्म	२५००.००
१२	३५,००,००१ देखि ४०,००,००० सम्म	३०००.००
१३	४०,००,००१ देखि ४५,००,००० सम्म	३५००.००
१४	४५,००,००१ देखि ५०,००,००० सम्म	४१००.००
१५	५०,००,००१ देखि ६०,००,००० सम्म	४६००.००
१६	६०,००,००१ देखि ७०,००,००० सम्म	५५००.००
१७	७०,००,००१ देखि ८०,००,००० सम्म	६२००.००
१८	८०,००,००१ देखि ९०,००,००० सम्म	१४०००.००
१९	९०,००,००१ देखि १,००,००,००० सम्म	१६०००.००
२०	१,००,००,००१ देखि १,२०,००,००० सम्म	१६०००.००
२१	१,२०,००,००१ देखि १,४०,००,००० सम्म	२००००.००
२२	१,४०,००,००१ देखि १,६०,००,००० सम्म	२५०००.००
२३	१,६०,००,००१ देखि १,८०,००,००० सम्म	३००००.००
२४	१,८०,००,००१ देखि २,००,००,००० सम्म	३५०००.००
२५	२,००,००,००१ देखि २,५०,००,००० सम्म	४००००.००
२६	२,५०,००,००१ देखि ३,००,००,००० सम्म	४५०००.००
२७	३,००,००,००१ देखि ३,५०,००,००० सम्म	५५०००.००
२८	३,५०,००,००१ देखि ४,००,००,००० सम्म	६५०००.००
२९	४,००,००,००१ देखि ४,५०,००,००० सम्म	७५०००.००
३०	४,५०,००,००१ देखि ५,००,००,००० सम्म	८००००.००
३१	५,००,००,००१ देखि माथि प्रति हजारमा	रु. ३



अनुसूची १.१
मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने
सम्पत्तिकरको लागि घर संरचना मूल्याङ्कनको आधार

क्र.सं.	संरचनाका प्रकार	प्रयोग		हासकटी दर (STRAIGHT LINE METHOD)
		व्यापारिक (मूल्याङ्कन प्रति वर्ग फिट)	आवासीय (मूल्याङ्कन प्रति वर्ग फिट)	
१	क बार्को घर (अत्याधुनिक प्रविधि प्रयोग गरी बनाइएका हाइराइज बिल्डिङ)	रु. ३०००	रु. २०००	वार्षिक ०.७५ प्रतिशतका दरले
२	ख बार्को घर (भुँई तलाको क्षेत्रफल १००० वर्गफिट भन्दा माथि, उचाई ३ तला भन्दा अग्लो वा STRUCTURAL SPAN 4.5 मिटर भन्दा बढी भएको पक्की भवन)	रु. १५००	रु. १०००	वार्षिक ०.७ प्रतिशतका दरले
३	ग बार्को घर (भुँई तलाको क्षेत्रफल १००० वर्गफिट भन्दा कम, उचाई ३ तलासम्म वा STRUCTURAL SPAN 4.5 मिटर भन्दा कम भएको पक्की भवन)	रु. ८००	रु. ७००	वार्षिक १ प्रतिशतका दरले
४	घ बार्को घर (क, ख, र ग बार्मा नपर्नेका, ढुंगा, माटो, बाँस, खर आदि प्रयोग गरी निर्माण भएको तथा अस्थायी प्रकारका ब्लक ईट्टाका अधिकतम दुई तले सम्मका भवन)	रु. ५००	रु. ४००	वार्षिक ३ प्रतिशतका दरले
५	भैसी बाखा तथा कुखुरा लगायत कृषि पशु फर्म प्रयोजनका लागि निर्माण भएका संरचना	रु. ३००	रु. २००	वार्षिक ७.५ प्रतिशतका दरले



अनुसूची २

माढी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने माढी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने भूमिकर (मालपोत) दर

क्र.सं.	मालपोत वा भूमिकर	दर
१	१ लाख सम्म जग्गाको मूल्याङ्कनमा न्यूनतम् कर	रु. ५०
२	१ लाख भन्दा बढी मूल्याङ्कन रकममा	मूल्याङ्कनको ०.०१ प्रतिशत

अनुसूची २.१

मालपोत (भूमिकर) को लागि जग्गा मूल्याङ्कन

क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्याङ्कन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन दर (रु.)
१.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	काँहुखोला दुधपोखरी सडकले छोएको खेतघडेरी बन्न सक्ने) पाखो/बारी/ (जग्गा	५०००००
२.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	सडकले छोएको भिर पाखो	१२५०००
३.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	अन्य सहायक सडकले छोएको जग्गा १०० मिटर भित्रका जग्गा	३५००००
४.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	आवासीय जग्गा	गाउँभित्रका आवासीय जग्गा	४०००००
५.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत अब्बल	२२००००
६.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत दोयम	२०००००
७.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत सिम	१८००००
८.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत चाहार	१५००००
९.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो अब्बल	१२००००
१०.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो दोयम	८००००
११.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो सिम	७००००
१२.	वडा नं १ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो चाहार	६००००
१३.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	मूख्य सडकले छोएको खेत घडेरी) पाखो/बारी/बन्न सक्ने जग्गा(५०००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्याङ्कन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन दर (रु.)
१४.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	सडकले छोएको भिर पाखो	११५०००
१५.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	अन्य सहायक सडकले छोएको जग्गा	३५००००
१६.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	आवासीय जग्गा	गाउँभित्रका आवासीय जग्गा	२२००००
१७.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत अञ्चल	२१००००
१८.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत दोयम	१६००००
१९.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत सिम	१३००००
२०.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत चाहार	११००००
२१.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो अञ्चल	११००००
२२.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो दोयम	९००००
२३.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो सिम	७००००
२४.	वडा नं २ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो चाहार	६००००
२५.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	मध्यपहाडी लोकमार्गले छोएका जग्गा (घडेरी बन्न सक्ने जग्गा)	५०००००
२६.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	सुनपदेली भैसे हुँदै याङ्जाकोट जाने सडकले छोएका जग्गा घडेरी बन्न सक्ने) (जग्गा	५०००००
२७.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	सडकको दाँयाबाँयाका भिर पाखो जग्गा	११५०००
२८.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	अन्य सहायक सडकले छोएको जग्गा	३०००००
२९.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	आवासीय जग्गा	गाउँभित्रका आवासीय जग्गा	२७५०००
३०.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत अञ्चल	२७००००
३१.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत दोयम	२४००००
३२.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत सिम	२१००००
३३.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत चाहार	२०००००
३४.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो अञ्चल	११००००
३५.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो दोयम	८००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
३६.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो सिम	७००००
३७.	वडा नं ३ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो चाहार	६००००
३८.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	भैसे पुल देखि ढकालेसम्म मध्यपहाडी लोक मार्गको ३०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरु	८०००००
३९.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	इदी देखि भैसे पुलसम्म मध्यपहाडी लोक मार्गको ३०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरु	५५००००
४०.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	कसेरी भैसे याङ्जाकोट मुल सडकको काँडेदेखि माझाडिहीसम्म	५०००००
४१.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	कसेरी भैसे याङ्जाकोट मुल सडकको माझाडिही देखि वडा ३ को सीमाना सम्म	५०००००
४२.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	इदी देउराली देखि रन्जेतसम्म करिडोर सडक आसपास	५०००००
४३.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	इदी देउराली देखि माझाडिही सम्म आसपास काँडे देखि डाँडाथोक सम्म सडक	४५००००
४४.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	अन्य मोटर बाटोको आसपासको जग्गा	३०००००
४५.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	सडकले छोएको भिर पाखो जग्गा	११५०००
४६.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	मोटर बाटोले छोएको पाखो जग्गा (खडेरी बन्ने)	३०००००
४७.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	आवासीय क्षेत्र	आवास क्षेत्र	४०००००
४८.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	खेत	अब्वल	४०००००
४९.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	खेत	दोयम	३५००००
५०.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	खेत	सिम	३०००००
५१.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	खेत	चाहार	२०००००
५२.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	पाखो	अब्वल	२०००००
५३.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	पाखो	दोयम	२०००००
५४.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	पाखो	सिम	१०००००



क्र.सं	मूल्यांकन सप्पूह	मूल्यांकन उप-सप्पूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
५५.	वडा नं ४ मा पर्ने जग्गा	पाखो	चाहार	७००००
५६.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	काहुँखोला दुधपोखरी सडकको दाँयाबाँयाका जग्गा (घडेरी बन्न सक्ने जग्गा)	७०००००
५७.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	सुनपंदरी भैसे हुँदै याङ्जाकोट जाने ग्रामिण सडकले छोएको जग्गा घडेरी बन्न (सक्ने जग्गा)	७०००००
५८.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	सडकको दाँयाबाँयाका भिर पाखो जग्गा	१२००००
५९.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	अन्य सहायक सडकले छोएको जग्गा	५०००००
६०.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत अञ्चल	३४००००
६१.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत दोयम	३३५०००
६२.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत सिम	३३००००
६३.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत चाहार	३२५०००
६४.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो अञ्चल	३३००००
६५.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो दोयम	३३००००
६६.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो सिम	३२५०००
६७.	वडा नं ५ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो चाहार	२१५०००
६८.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	भेडिखर्क, सजुकटोला, राम्चे, चिप्ली, झयानडाँडा र काहुँखोला दुधपोखरी ग्रामिण सडक सँग किता जोडिएका घडेरी योग्य जग्गा	५०००००
६९.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	सडकको दाँयाबाँयाका भिर पाखो जग्गा	११५०००
७०.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	अन्य सहायक सडकले छोएको जग्गा	३५००००
७१.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	आवासीय जग्गा	सयपत्री, भेडीखर्क, सजुक, पुचे, गज्जी, मुर्दी, पोर्दी, चाँसु, माझगाँउ, राम्चे, गुरुडाँगाँउ, चिप्ली गाउँको आवासीय जग्गाहरु	२५०,०००
७२.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत अञ्चल	२५००००
७३.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत दोयम	२०००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
७४.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत सिम	१७००००
७५.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत चाहार	१३५०००
७६.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो अब्बल	११००००
७७.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	खेत	पाखो दोयम	९००००
७८.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	खेत	पाखो सिम	७००००
७९.	वडा नं ६ मा पर्ने जग्गा	खेत	पाखो चाहार	५५०००
८०.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	काहुँखोला, दुधपोखरी सडकको दायीबाँया २०० मिटर भित्र पर्ने घडेरी योग्य जग्गा	५०००००
८१.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	मध्यपहाडी लोकमार्गलि छोएका १०० मिटर भित्र पर्ने घडेरी योग्य जग्गा	५०००००
८२.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	काउरेडाँडा देखि ताडतिङ जोड्ने मुख्य सडकको ३०० मिटर भित्र पर्ने घडेरी योग्य जग्गा	५०००००
८३.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	अन्य सडकले छोएका घडेरीयोग्य जग्गाहरु	४०००००
८४.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	सडकले छोएको भिर पाखो	११५०००
८५.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	अब्बल	३३००००
८६.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	दोयम	२२५०००
८७.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	सिम	२२००००
८८.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	चाहार	१३५०००
८९.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	अब्बल	११००००
९०.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	दोयम	११००००
९१.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	सिम	११००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
१२.	वडा नं ७ मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	चाहार	१०५०००
१३.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	अन्य सहायक सडकले छोएको १०० मिटर भित्रका घडेरी योग्य जग्गाहरु	२५००००
१४.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	राखी मिजुरेडाँडा सडक खाण्डको दायाँबायाँका घडेरी योग्य जग्गाहरु	३०००००
१५.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएका जग्गा	सडकको दायाँबायाँका भिर पाखो जग्गा	१०००००
१६.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत अब्बल	३०००००
१७.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत दोयम	२५००००
१८.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत सिम	२०००००
१९.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	खेत	खेत चाहार	१८००००
१००.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो अब्बल	१०००००
१०१.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो दोयम	८००००
१०२.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो सिम	६००००
१०३.	वडा नं ८ मा पर्ने जग्गा	पाखो	पाखो चाहार	५००००
१०४.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	सिप्लीवेसी मादी किनार देखि पश्चिम मापते खोला,पूर्व क्याउदी खोला सम्मको ढाप खेतहरु	२०००००
१०५.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	मुश्रीवेसी मादी किनार देखी पश्चिम क्याउदी खोला पूर्व काशिनाथ रानाभाटको खेत सम्मको ढाप खेतहरु	५०००००
१०६.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	चालिसे सिमार क्षेत्रको ढाप खेतहरु	१०००००
१०७.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	गोर्जे पूर्व भेडाबारी, स्यारुखेत, पश्चिम छाप हिमालय स्कुल, उत्तर लप्सीबोट खोला, र दक्षिणमा पर्ने ढाप खेत	१०००००
१०८.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	च्यादी पूर्व गहते पाखो, पश्चिम राखीमिजुरेको ढाप खेत	७००००
१०९.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	कमलबोट हिले, स्यानीश्रीमा पर्ने ढाप खेत र पाखो बारी	५०००००
११०.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	वादीमा पर्ने ढाप खेत हरू	१०००००



क्र.सं.	मूल्यांकन समूह	मूल्याङ्कन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन दर (रु.)
१११.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	मुग्रीवेसी मादी किनार देखी पश्चिम क्याउदी खोला पुर्व काशिनाथ रानाभाटको खेत सम्मको पाखो क्षेत्र	१०००००
११२.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	बनपाले बाटोले छोएको जग्गा	५०००००
११३.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	नयाँ बजार मादी खोला किनार देखि वार्दि खोलाको किनार सम्म बाटोको दायँबाया १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरु	५०००००
११४.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	सिप्लीवेसी मादी किनार देखि पश्चिम मापते खोला,पूर्व क्याउदी खोला सम्म बाटोको दायँबाया १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गा	५०००००
११५.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	मुग्रीवेसी मादी किनार देखी पश्चिम क्याउदी खोला पूर्व काशिनाथ रानाभाटको खेत सम्म बाटोको दायँबाया १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गाहरु	१००००००
११६.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	सिसार चालिसे परभैया क्षेत्रको बाटोले छोएको जग्गाहरु	१५०००००
११७.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	मुग्री उत्तर कालमारुड, पुर्व हाइड्रो मोटर बाटो, पश्चिम गैरी धारा खेल मैदान, वडा भवन सम्म बाटोको दायबायाँ १०० मिटर भित्र पर्ने जग्गा	२००००००
११८.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	गोर्जे पुर्व भेडाबारी, स्यारुखेत, पश्चिम छोपा हिमालय स्कुल, उत्तर लप्सीबाट खोला, दक्षिण ठाडो बाटोले छोएको जग्गाहरु	१५०००००
११९.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	च्यादी पुर्व गहते पाखो, पश्चिम राखीमिजुरे बाटोले छोएको १०० मिटर भित्र पर्ने दायँबायाका जग्गा	१००००००
१२०.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	गहते पुर्व बन, पश्चिम बाटो सडक, उत्तर भिर, दक्षिण भिर र जंगलमा पर्ने बाटोले छोएको जग्गा	१५०००००
१२१.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	कमलबाटो हिले, स्यानीश्री बाटोले छोएको जग्गा	१००००००
१२२.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	वादी बाटोले छोएको जग्गा	२००००००
१२३.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	सिम्ले बाटोले छोएको जग्गा	७००००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्याङ्कन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन दर (रु.)
१२४.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले नछोएको जग्गा	नयाँ बजार मादि खोला किनार देखी वार्दि खोलाको किनार सम्म बाटोको दायँबाया १०० मिटर भन्दा बाहिर पर्ने जग्गाहरु	१५००००
१२५.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले नछोएको जग्गा	सिन्धुबिसे मादि किनार देखी पश्चिम मापते खोला, पुर्व क्याउदी खोला सम्म बाटोको दायँबाया १०० मिटर भन्दा बाहिर पर्ने जग्गा	१५००००
१२६.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले नछोएको जग्गा	मुग्रीबिसे मादी किनार देखी पश्चिम क्याउदी खोला पुर्व काशिनथ रानाभाटको खेत सम्म बाटोको दायँबाया १०० मिटर बाहिर पर्ने जग्गाहरु	५०००००
१२७.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले नछोएको जग्गा	मुग्री उत्तर कालमाराङ, पुर्व हाइड्रो मोटर बाटो, पश्चिम गैरी धारा खेल मैदान, वडा भवन सम्म बाटोको दायँबायाँ १०० मिटर भन्दा बाहिर पर्ने जग्गा	१०००००
१२८.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले नछोएको जग्गा	सिसार चालिसे परभैया क्षेत्रको नवाटोले छोएको जग्गाहरु	८००००
१२९.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले नछोएको जग्गा	गोर्जे पुर्व भेडावारी, स्यारुखेत, पश्चिम छापा हिमालय स्कुल, उत्तर लप्सीबाट खोला, दक्षिण ठाडो बाटोले नछोएको जग्गाहरु	५००००
१३०.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले नछोएको जग्गा	गहते पुर्व बन, पश्चिम बाटो सडक, उत्तर भिर, दक्षिण भिर र जंगलमा पर्ने बाटोले नछोएको जग्गा	५००००
१३१.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले नछोएको जग्गा	च्यादी पुर्व गहते पाखो, पश्चिम राखीमिजुरे बाटोले छोएको १०० मिटर भन्दा बाहिर पर्ने दायँबायाका जग्गा	५००००
१३२.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले नछोएको जग्गा	बनपाले बाटोले नछोएको जग्गा	३००००
१३३.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले नछोएको जग्गा	कमलबोट हिले, स्यानीश्री बाटोले नछोएको जग्गा	५००००
१३४.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले नछोएको जग्गा	वार्दि बाटोले नछोएको जग्गा	५००००
१३५.	वडा नं ९ मा पर्ने जग्गा	बाटोले नछोएको जग्गा	सिन्धु बाटोले नछोएको जग्गा	५०००००
१३६.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	थुम्सीकोट भाचोक सडकको दायँबाया पर्ने जग्गाहरु थुम्सीकोट र मकैखोला क्षेत्रमा	५०००००
१३७.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	राखि मिजुरे सडकको दायँबाया पर्ने खेत	८०००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्याङ्कन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन दर (रु.)
१३८.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	राखि मिजुरे सडकको दायबाया पर्ने पाखो	५०००००
१३९.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	अन्य मोटर बाटोको आसापासको जग्गाहरु	३०००००
१४०.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	थुम्सीकोट भाचोक सडकको दायबाया पर्ने जग्गाहरु कयरे क्षेत्रमा	४०००००
१४१.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	थुम्सीकोट भाचोक सडकको दायबाया पर्ने जग्गाहरु घर्ती डाँडा	३५००००
१४२.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गा	थुम्सीकोट भाचोक सडकको दायबाया पर्ने जग्गाहरु भाचोक	३०००००
१४३.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	अब्वल	३५००००
१४४.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	दोयम	३०००००
१४५.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	सिम	३५००००
१४६.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	खेत तर्फ	चाहार	२०००००
१४७.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	अब्वल	१०००००
१४८.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	दोयम	१०००००
१४९.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	सिम	१०००००
१५०.	वडा नं १० मा पर्ने जग्गा	पाखो तर्फ	चाहार	८००००
१५१.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	भगवतीटार लम्तरी सडकले छोएका घडेरीयोग्य जग्गा	४०००००
१५२.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	अन्य सडकले छोएको घडेरीयोग्य जग्गा	३०००००
१५३.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	मध्यपहाडी लोकमार्ग दायबाया घडेरीयोग्य जग्गाहरु	५०००००
१५४.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	सडकले छोएको जग्गा	सडकले छोएको भिर पाखो	१२००००
१५५.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	वाचोक र तोगी टोल खेत	अब्वल	२५००००
१५६.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	वाचोक र तोगी टोल खेत	दोयम	२०००००
१५७.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	वाचोक र तोगी टोल खेत	सिम	१७००००
१५८.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	वाचोक र तोगी टोल खेत	चाहार	१३५०००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
१५९.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	वाचोक र तोगी टोल पाखो	अबल	११००००
१६०.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	वाचोक र तोगी टोल पाखो	दोयम	९००००
१६१.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	वाचोक र तोगी टोल पाखो	सिम	७००००
१६२.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	वाचोक र तोगी टोल पाखो	चाहार	५५०००
१६३.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले खेत	अबल	२५००००
१६४.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले खेत	दोयम	२०००००
१६५.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले खेत	सिम	१७००००
१६६.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले खेत	चाहार	१३५०००
१६७.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले पाखो	अबल	११००००
१६८.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले पाखो	दोयम	९००००
१६९.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले पाखो	सिम	७००००
१७०.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	खिमाजे, सैमराड र उपल्लो साप्ले पाखो	चाहार	५५०००
१७१.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल खेत	अबल	५०००००
१७२.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल खेत	दोयम	४०००००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार! समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!"

क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
१७३.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल खेत	सिम	३०००००
१७४.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल खेत	चाहार	२०००००
१७५.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल पाखो	अबल	२५००००
१७६.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल पाखो	दोयम	२०००००
१७७.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल पाखो	सिम	१५००००
१७८.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	तल्लो साप्ले र ठुलढुंगा टोल पाखो	चाहार	१५००००
१७९.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुङगाउँ खेत	अबल	२५००००
१८०.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुङगाउँ खेत	दोयम	२०००००
१८१.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुङगाउँ खेत	सिम	१७००००
१८२.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुङगाउँ खेत	चाहार	१५००००
१८३.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुङगाउँ पाखो	अबल	११००००
१८४.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुङगाउँ पाखो	दोयम	९००००
१८५.	वडा नं ११ मा पर्ने जरगा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुङगाउँ पाखो	सिम	७००००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
१८६.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	बरालडाँडा, कार्की गाउँ र गुरुडगाउँ पाखो	चाहार	५५,०००
१८७.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल खेत	अबल	२५,०००
१८८.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल खेत	दोयम	२०,०००
१८९.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल खेत	सिम	१७,०००
१९०.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल खेत	चाहार	१५,०००
१९१.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल पाखो	अबल	११,०००
१९२.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल पाखो	दोयम	९,०००
१९३.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल पाखो	सिम	७,०००
१९४.	वडा नं ११ मा पर्ने जग्गा	तासे टोल पाखो	चाहार	५,५००
१९५.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरु	तालबेसी लिप्यानी चमेरे ओडार ग्रामिण सडक र सौर्य लिप्यानी रामपुर ग्रा स ले छोएको जग्गाहरु	३,५०,०००
१९६.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरु	लिप्यानी टोल अर्तगत भित्र रहेका सबै शाखा सडक	३,००,०००
१९७.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरु	राखि मिजुरे सडकखण्डको वरिपरी पर्ने बालुवा, मान्छे, भाटबेसी, माझबेसी, तल्लोबेसी, माझगाउँ खण्डको जग्गा	४,००,०००
१९८.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरु	चण्लेटी खण्डको जग्गा	१,५,०००



क्र.सं.	मूल्यांकन समूह	मूल्यांकन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्यांकन दर (रु.)
१९९.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरू	सौर्य लिप्यानी बाटोको खण्ड, बान्दे तालपोखरी, राम्चेखण्ड, यल्ले देवी बाथडाडो पधेरो पाखो स्वारा, बुडिखोरिया, स्वारा, आरुबोट, तल्लेपुर्णागाउँमा पर्ने जग्गा	१,५००००
२००.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरू	भगवतितार अन्तर्गत राखिमिजुरे मोटरबाटोको दार्याबाँया पर्ने जग्गा	७,०००००
२०१.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरू	हाडिखोला टोल अर्तीगतको सबै शाखा सडकले छोएको जग्गा	४,०००००
२०२.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	बाटोले छोएको जग्गाहरू	सडकले छोएको भिर पाखो	१,५००००
२०३.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	अबल	३,५००००
२०४.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	दोयम	३०००००
२०५.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	सिम	२७००००
२०६.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	चाहार	२,००,०००
२०७.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	अबल	२,५०,०००
२०८.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	दोयम	२,००,०००
२०९.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	सिम	१,५०,०००



क्र.सं	मूल्यांकन समूह	मूल्याङ्कन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन दर (रु.)
२१०.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	हाडिखोला टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	चाहार	१,३०,०००
२११.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेतबारी	अब्बल	४,००,०००
२१२.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेतबारी	दोयम	३,५०,०००
२१३.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेतबारी	सिम	३,२५,०००
२१४.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने खेतबारी	चाहार	३,००,०००
२१५.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने बारी	अब्बल	३,००,०००
२१६.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	अब्बल	३,००,०००
२१७.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	दोयम	२,५०,०००
२१८.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	सिम	२,००,०००
२१९.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	भगवतिटार टोल विकास संस्थाको क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	चाहार	२,००,०००
२२०.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	अब्बल	२,५०,०००



क्र.सं.	मूल्यांकन समूह	मूल्याङ्कन उप-समूह	सूचक विवरण	प्रति रोपनी मूल्याङ्कन दर (रु.)
२२१.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	दोयम	२,२५,०००
२२२.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	सिम	२,००,०००
२२३.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने खेत	चाहार	१,८०,०००
२२४.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	अबल	२,००,०००
२२५.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	दोयम	१,८०,०००
२२६.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	सिम	१,६०,०००
२२७.	वडा नं १२ मा पर्ने जग्गा	लिप्यानी र ओझागाउँ क्षेत्रभित्र पर्ने पाखो	चाहार	१,५०,०००

नोट: उल्लेखित जग्गाहरूको मूल्याङ्कन जिल्ला मालपोत कार्यालय, कास्कीबाट कायम गरिएको नयाँ मूल्याङ्कन दर बमोजिम समायोजन गरिएको छ।



अनुसूची ३

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र लगाउने घर बहालकर दर

क्र.सं.	घर बहाल कर	दर
१	अन्य व्यवसायको लागि जग्गा बहालकर	५ प्रतिशत
२	कृषि प्रयोजनको लागि जग्गा बहालकर	३ प्रतिशत
३	व्यक्तिगत घर बहालकर	५ प्रतिशत
४	संघ संस्था, गोदाम तथा व्यवसायिक भवनको घर बहाल कर	८ प्रतिशत

अनुसूची ३.१

ऐनको दफा (४) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने बहाल विटौरी कर दर

क्र.सं.	व्यवसाय	अधिकतम लिजमा दिन सक्ने क्षेत्रफल	वार्षिक शुल्क प्रति रोपनी
१	सार्वजनिक/पति जग्गामा सञ्चालन हुने होटल, लज	१ रोपनी	रु. ६०,०००।-
२	सार्वजनिक/पति जग्गामा सञ्चालन हुने चिया पसल	१ रोपनी	रु. ५०,०००।-
३	सार्वजनिक/पति जग्गाको क्याम्प साइट	१ रोपनी	रु. २५,०००।-
४	सार्वजनिक/पति जग्गाको पिकनिक स्पोट	१ रोपनी	रु. २०,०००।-
५	अन्य बहाल विटौरी कर	-	८ प्रतिशत

अनुसूची ४

ऐनको दफा (५) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने

घर जग्गा कर

क्र.सं.	घर जग्गा कर	दर
१	बनिसकेको घरको घर कायम / घर नम्बरिड	१०००
२	घर नक्सापास बुक दस्तुर क र ख को लागि	६००
३	घर नक्सापास बुक दस्तुर ग र ३ को लागि	५००



नक्सापास दस्तुर / नक्सा सहितको अभिलेखिकरण दस्तुर

क्र.सं.	भौतिक संरचना विवरण	नक्सा कर प्रति वर्ग फुट			
		क	ख	ग	घ
१	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर	१०	६	५	३
क	पूर्ण भूमिगत तला	१०	६	५	
ख	अर्ध भूमिगत तला	१०	६	५	
ग	जमिन तला	१०	६	५	
घ	पहिलो तला	११	७	६	
ङ	दोस्रो तला	१२	८	७	
च	तेस्रो तला	१३	९	८	
छ	चौथो तला	१४	१०	९	
ज	पाचौ तला	१५	११	१०	
झ	पाचौ तलाबाट माथि प्रति तला रू. २ ले बढ्दै जानेछ ।				

नोट: नक्सा पास नगराई बनाएका घरहरूको अभिलेखिकरण / नियमितको लागि दोब्बर दस्तुर लाग्नेछ ।

अनुसूची— ५

ऐनको दफा (६) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने

व्यवसाय कर दर

क्र.सं.	विवरण	दरता/रजिष्ट्रेशन शुल्क	वार्षिक शुल्क	कैफियत
क	व्यापारिक वस्तु			
१	आयल पप्प	१५०००	७५००	
२	आर्ट	२०००	१०००	
३	इलेक्ट्रिक पसल	२०००	१०००	
४	मोबाइल कम्प्युटर लगायत इलेक्ट्रोनिक सामग्री विक्रेता	३०००	१५००	
५	ऊनी धागो पसल	२०००	१०००	
६	कपडा पसल (थोक एंव खुद्रा)	२०००	१०००	



७	कलर ल्याव	२०००	१०००	
८	कवाडी सामानको थोक विक्रेता	२०००	१०००	
९	किराना पसल	२०००	१०००	
१०	खाद्यान्न सप्लायर्स	३०००	१५००	
११	खाद्यान्न, किराना (थोक एवं खुद्रा)	२०००	१०००	
१२	गहना पसल	३०००	१५००	
१३	गोबर ग्यास पसल	२०००	१०००	
१४	चशमा पसल	२०००	१०००	
१५	छापाखाना	२०००	१०००	
१६	जुत्ता, चप्पल पसल	२०००	१०००	
१७	डेरी	२०००	१०००	
१८	फलफुल तथा तरकारी पसल	२०००	१०००	
१९	पाउरोटी भण्डार	२०००	१०००	
२०	पानी डिलर	५०००	२५००	
२१	पानीपुरी र चटपट पसल	२०००	१०००	
२२	फर्निचर पसल	५०००	२५००	
२३	फेन्सी पसल	३०००	१५००	
२४	फोटो स्टुडियो	२०००	१०००	
२५	भाँडा र गिफ्ट पसल(थोक एवं खुद्रा)	२०००	१०००	
२६	मदिरा विक्रेता	५०००	२५००	
२७	मादल तथा वाद्यवादन पसल	२०००	१०००	
२८	मासु पसल	३०००	१५००	
२९	मिठाई पसल	२०००	१०००	
३०	लाउण्ड्री	२०००	१०००	
३१	विविध श्रृंगार पसल (थोक एवं खुद्रा)	२०००	१०००	
३२	सपिंग सेन्टर	५०००	२५००	
३३	सुनचाँदी पसल	५०००	२५००	
३४	सूर्तिजन्य पदार्थ विक्रेता	५०००	२५००	
३५	स्टेशनरी तथा पुस्तक	२५००	१२५०	



३६	हल्का पेय पदार्थ विक्रेता	३०००	१५००	
३७	हेयर कटिड प्रति कुर्सी	२०००	१०००	
ख	मर्मत सम्भार			
१	इलेक्ट्रिकल सामग्री मर्मत केन्द्र	२०००	१०००	
२	टायर मर्मत	२०००	१०००	
३	इलेक्ट्रोनिक सामग्री मर्मत केन्द्र	२०००	१०००	
४	पंखा तथा स्टोभ भाँडाकुँडा मर्मत	२०००	१०००	
५	मोटर साईकल, मोटर पार्टस् वर्कसप	२०००	१०००	
६	साइकल बिक्री तथा मर्मत	२०००	१०००	
ग	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा			
१	अडिटर फर्म	२०००	१०००	
२	बैदेशिक रोजगार कम्पनी	२०००	१०००	
३	कन्सलटेन्सी तथा (ल.) फर्म	३०००	१५००	
घ	पर्यटन उद्योग			
१	ट्राभल एण्ड टुर्स प्रा.लि.	२०००	१०००	
२	पार्टी प्यालेस तथा टेण्ट हाउस	५०००	२५००	
३	रिसोर्ट प्रति शाखा	१५०००	७५००	
४	रेटुरेन्ट (म.म, तास, सेकुवा आदि)	४०००	२०००	
५	सामुदायिक होम स्टे	१००००	५०००	
६	सार्वजनिक /पति जग्गामा पिकनिक स्पोट	५०००	२५००	
७	सार्वजनिक /पति जग्गामा संचालित पार्टी प्यालेस	३००००	१५०००	
८	सार्वजनिक /पति जग्गामा संचालित रिसोर्ट प्रति शाखा	५००००	२५०००	
९	सार्वजनिक /पति जग्गामा संचालित होटल, लज एण्ड रेष्टुरेन्ट (ग श्रेणी ४ कोठासम्म भएको र रेष्टुरेन्ट तथा साना व्यवसाय समेत)	१५०००	७५००	
१०	सार्वजनिक /पति जग्गामा संचालित होटल, लज एण्ड रेष्टुरेन्ट (क श्रेणी १० कोठा भन्दा बढी भएको)	३००००	१५०००	
११	सार्वजनिक /पति जग्गामा संचालित होटल, लज एण्ड रेष्टुरेन्ट (ख श्रेणी ४ देखि १० कोठासम्म भएको)	२००००	१००००	
१२	होटल एण्ड रेष्टुरेन्ट	५०००	२५००	
१३	होटल, लज एण्ड रेष्टुरेन्ट (क श्रेणी —१० कोठा भन्दा बढी भएको)	१००००	५०००	



१४	होटल, लज एण्ड रेष्टुरेन्ट (ख श्रेणी —४ कोठा देखि १० कोठा सम्म)	७५००	३७५०	
१५	होटल, लज एण्ड रेष्टुरेन्ट (ग श्रेणी —४ कोठा सम्म भएको)	५०००	२५००	
१६	होम स्टे	३०००	१५००	
ड	अन्य व्यवसाय			
१	अन्य सबै सामान्य संस्था दर्ता	२०००	१०००	
२	कम्प्युटर इन्ष्टिच्युट	२०००	१०००	
३	खानेपानी मुल	१०००	५००	
४	ज्योतिष सेवा	२०००	१०००	
५	टेक्निकल इन्ष्टिच्युट	३०००	१५००	
६	टेण्ट हाउस	२०००	१०००	
७	ड्राइभिङ इन्ष्टिच्युट	५०००	२५००	
८	ढुवानी सेवा	५०००	२५००	
९	नृत्य कला केन्द्र	२०००	१०००	
१०	पुल बोर्ड तथा स्नोकर हाउस	२०००	१०००	
११	भिडियो गेम सेन्टर	२०००	१०००	
च	निर्माण व्यवसाय			
१	कटिङ्ग ढुङ्गा	५०००	२५००	
२	ढुंगा गिट्टी वालुवा विक्रेता	५०००	२५००	
३	निर्माण व्यवसायी (घ) वर्ग इजाजत	१२०००	६०००	
४	हाडवियर तथा रंगरोगन पसल	६०००	३०००	
छ	उत्पादनमुलक उद्योग			
१	अल्लो प्रशोधन उद्योग	२०००	१०००	
२	आईसक्रिम उद्योग	२०००	१०००	
३	कपडा सिलाई प्रति मेसिन	२०००	१०००	
४	कागज उद्योग	२०००	१०००	
५	क्रसर उद्योग	२००००	१००००	
६	कुटानी पिसानी मिल	२०००	१०००	
७	ग्रिल उद्योग	५०००	२५००	
८	हूला उद्योग	५००००	२५०००	



९	ढुङ्गाखानी उद्योग संचालन	२००००	१००००	
१०	पाउरोटी, बेकरी, चाउमिन उद्योग	२०००	१०००	
११	फर्निचर उद्योग	७५००	३७५०	
१२	ब्लक उद्योग	५०००	२५००	
१३	मझौला उद्योग	२५०००	१२५००	
१४	मसला चिउरा मिल	२०००	१०००	
१५	माटोको भाँडा बनाउने	२०००	१०००	
१६	मिनरल वाटर उद्योग	१५०००	७५००	
१७	साना उद्योग	१५०००	७५००	
१८	सिरक डसना सिलाई उद्योग	२०००	१०००	
१९	सिलाई, बुनाई, पेन्टीग, कटिग प्रशिक्षण	२०००	१०००	
ज	कृषि तथा वन्यजन्तु			
१	कृषि, पशुपंक्षी तथा माछापालन फर्म	२०००	१०००	
२	नर्सरी र फलफुल विरुवा बिक्री	२०००	१०००	
३	क्रिटनाशक औषधी, मल, विउ विजन भण्डार	२०००	१०००	
४	भिर मह काङ्गे वार्षिक	२०००	१०००	
झ	सञ्चार सेवा			
१	इन्टरनेट सर्भिस प्रोभाडर कम्पनी	५०००	२५००	
२	एफ एम रेडियो स्टेशन	१००००	५०००	
३	कुरियर, फ्याक्स, साइबर क्याफे	२०००	१०००	
४	केवुल नेटवर्क	२०००	१०००	
५	चलचित्र मन्दिर	२०००	१०००	
६	मोवाइल टावर	१००००	५०००	
ञ	वित्तीय सेवा			
१	कृषि सहकारी/महिला विकास सहकारी संस्था	२०००	१०००	
२	रेमिटेन्स सेवा	५०००	२५००	
३	बहुउद्देशिय / बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	५०००	२५००	
ट	स्वास्थ्य सेवा			
१	एग्रोभेट पसल	२०००	१०००	



२	चिकित्सक विशेषज्ञ, स्वास्थ्य सहायक, कविराज परामर्श	२०००	१०००	
३	स्वास्थ्य ल्याव	३०००	१५००	
४	दन्त उपचार सेवा	५०००	२५००	
५	एलोपेथिक औषधि पसल	५०००	२५००	
६	आयुर्वेदिक औषधि पसल	२०००	१०००	
ठ	शिक्षा सेवा			
१	बोर्डिङ स्कूल आ.वि.	५००००	२५०००	
२	बोर्डिङ स्कूल मा.वि.	१०००००	५००००	

उल्लेखित कर र शुल्क रदस्तुर असूल उपर गर्दा देहाय बमोजिम गरिनेछ ।

क. एक भन्दा बढी व्यवसाय सँगै संचालन भई सँगै दर्ता गरेमा मुख्य व्यवसायको वार्षिक कर (दर्ता र नविकरण) लाई मान्यता दिईनेछ र अतिरिक्त थप रु.१००० वार्षिक करमा जोडिनेछ ।

ख. बक्यौता रकम र जरिवानाको हिसाव गर्दा चालु आ.व.को करको दररेटलाई आधार लिइनेछ ।

ग. माथि उल्लेख नभएको व्यवसायको हकमा मिल्दो जुल्दो व्यवसायको वार्षिक कर वा गाउँपालिकाको निर्णय बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची—५.१

ऐनको दफा (६) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने
व्यवसाय कर दर

क्र.सं.	विवरण	कर (रु.)
१	लत्ता सामान गाडीबाट घुमाएर बेच्नेलाई प्रति दिन	१००
२	खाद्यान्न खुद्रा सामान गाडीबाट घुमाएर बेच्नेलाई प्रति दिन	१००
३	आलु तरकारी सामान गाडीबाट घुमाएर बेच्नेलाई प्रति दिन	१००
४	पोका र झोलामा सामान घुमाएर बेच्नेलाई प्रति दिन	२०
५	नदीमा र्याफिटिङ प्रति व्यक्ति प्रति दिन	२०
६	मोटरसाईकलबाट सामान बेच्नेलाई प्रति दिन	५०

अनुसूची—६

ऐनको दफा (७) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने
जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर दर

क्र.सं.	जडिवुटी कवाडी र जीवजन्तु कर	दर रु.
१	ऊन निकासी कर (प्रति केजी)	१०
२	खोटो निकासी कर (प्रति केजी)	५००



३	मृत जीवजन्तुको हाड निकासी कर (प्रति क्विन्टल)	२००
४	मृत जीवजन्तुको सिङ निकासी कर (प्रति क्विन्टल)	२००
५	मृत जीवजन्तुको प्वाख निकासी कर (प्रति केजी)	१०
६	मृत जीवजन्तुको छाला निकासी कर (प्रति वर्ग फुट)	१००
७	यासार्गुम्बा निकासी कर (प्रति केजी)	१००००
८	कफी निकासी कर (प्रति केजी)	५
९	अलैची निकासी कर (प्रति केजी)	१५
१०	राँगा भैंसी बंगुर प्रतिगोटा	१००
११	खसी वोका प्रति गोटा	५०
१२	हाँस कुखुरा पन्छी प्रति गोटा	१०
१३	हलुका कवाडी प्रति गाडी	३०००
१४	हेवी कवाडी प्रति गाडी	५०००
१५	चाप, खयर, साल निकासी कर (प्रति क्युफिट)	४
१६	अन्य काठजन्य निकासी कर (प्रति क्युफिट)	३

अनुसूची—७

**ऐनको दफा (८) संग सम्बन्धित
मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने
विज्ञापन कर दर**

क्र.स	विज्ञापन कर	दर रु.
१	साईन बोर्ड ग्लोबोर्ड होडिग बोर्ड प्रति वर्गफुट भन्दा माथि	१००
२	तुल व्यानर एक हप्ता भन्दा सम्म	१००
३	तुल व्यानर एक हप्ता भन्दा वढी एक महिना सम्म	२००
४	पोल व्यानर एक हप्ता भन्दा वढी एक महिना सम्म	५०
५	व्यावसायिक भिडियो कर	१००

अनुसूची—८

**ऐनको दफा (९) संग सम्बन्धित
मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने
पार्किङ शुल्क दर**

क्र.सं.	पार्किङ शुल्क	दर रु.
१	ठूला सवारी साधन	१५०
२	साना सवारी साधन	१००
३	मोटरसाइकल	२५



अनुसूची-९
ऐनको दफा (१०) संग सम्बन्धित
मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने सेवा शुल्क दस्तुर

क्र.स.	विवरण	करको दर
क	नाता प्रमाणित सिफारिस	
१	नाता प्रमाणित — अंग्रेजी	५००
२	नाता प्रमाणित — नेपाली	२००
३	मृतकसंग नाता प्रमाणित सर्जमिन सिफारिस	५००
ख	नागरिकता सिफारिस	
१	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	१०००, प्रतिलिपि ५००
२	गैर आवासिय नागरिकता सिफारिस	१०००, प्रतिलिपि ५००
३	वंशजको नागरिकता सिफारिस — प्रतिलिपि	४००
४	वंशजको नागरिकता सिफारिस — पहिलो	२००
ग	जग्गा सम्बन्धी सिफारिसहरू	
१	अपुताली जग्गा नामसारी सिफारिस	५०००
२	कित्ता काट सिफारिस	५०० थप कित्ता २५
३	घर बाटो प्रमाणित सिफारिस	५०० थप कित्ता २५
४	घरजग्गा करको लेखाजोखा सिफारिस	३००
५	घरजग्गा नामसारी, मालपोत सिफारिस	५००
६	घरपाताल प्रमाणित	३००
७	चार किल्ला प्रमाणित सिफारिस	५०० थप कित्ता ५०
८	जग्गा हक सम्बन्धी सिफारिस	५००
९	जग्गाधनी पूर्जा हराएको/प्रतिलिपि सिफारिस	५००



१०	जग्गाधनी प्रमाण पूर्जामा घर कायम, विवरण अद्यावधिक/संशोधन सिफारिस	५००
घ	अन्य सिफारिसहरू	
१	१५ एम्पियर विद्युत् जडान सिफारिस आर.सि.सि पक्की घर	१५००
२	१५ एम्पियर विद्युत् जडान सिफारिस कच्ची घर	१०००
३	अंग्रजी भाषामा गरिने सिफारिस	५००
४	अदालतको लागि हकवाला/संरक्षक सिफारिस	१०००
५	अविवाहित प्रमाणित सिफारिस	५००
६	आर्थिक अवस्था कमजोर प्रमाणित सिफारिस	३००
७	आर्थिक अवस्था सम्पन्न प्रमाणित सिफारिस	५००
८	उद्योग ठाउँसारी गर्ने सिफारिस	१०००
९	उद्योग स्थापना सिफारिस	५०००
१०	कर चुक्ता प्रमाणपत्र	५००
११	काठ , दाउरा सिफारिस	५००
१२	चारित्रिक सिफारिस	५००
१३	छान्नवृत्ति सिफारिस	१००
१४	जीवित रहेको सिफारिस	३००
१५	नाम छुटको सिफारिस	२००
१६	नाम थर जन्म मिति संशोधन सिफारिस	५००
१७	निजी जग्गाको विद्युत पोल सार्ने सम्बन्धी सिफारिस प्रति पोल	५००
१८	निजी विद्यालय कक्षा थप सिफारिस	२०००
१९	निजी विद्यालय खोल्न सिफारिस	५०००



२०	निजी विद्यालय ठाउँसारी सिफारिस	१०००
२१	निशुल्क, सःशुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	१००
२२	पालन पोषण गर्ने / हकवाला / संरक्षक सिफारिस	४००
२३	पेन्सन कार्ड सो सम्बन्धी सिफारिस	५००
२४	पेशा प्रमाणित	५००
२५	फरक फरक नामथर भएको व्यक्ति एउटै भन्ने सिफारिस	५००
२६	भवन निर्माण स्वीकृत सिफारिस	५००
२७	राहदानी सिफारिस	२००
२८	बहालकरको लेखाजोखा सिफारिस	३००
२९	विद्युत मिटर स्थानान्तरण सम्बन्धी सिफारिस	५००
३०	विद्युत्, टेलिफोनेन, खानेपानी जडान तथा नामसारी सिफारिस	५००
३१	विविध सम्भाव्यता अध्ययन सिफारिस	३०००
३२	विविध सिफारिस	५००
३३	व्यक्तिगत विवरण प्रमाणित	३००
३४	व्यापार व्यवसाय सञ्चालन नभएको वा बन्द भएको सिफारिस	३००
३५	संघ संस्था दर्ता सिफारिस	५००
३६	सनाखत सिफारिस	३००
३७	सम्पति मूल्यांकन सिफारिस	न्यूनतम रू. ५०० र कुल सम्पति मूल्याङ्कनको ०.०१%
३८	सर्जमिन मुचुल्का	५००
३९	सामुदायिक विद्यालय दर्ता तथा स्तर वृद्धि सम्बन्धी सिफारिस	१०००
४०	स्थायी बसोबास / ठेगाना प्रमाणित सिफारिस	५००



४१	आयस्रोत प्रमाणित दस्तुर	कुल आयको ०.०१ प्रतिशत
ड	परीक्षा दस्तुर	
१	अधिकृत तह (छैटौं, सातौं र आठौं)	१२००
२	पाँचौं तह	७००
३	चौथो तह	५००
४	सवारी चालक वा नगर प्रहरी जवान पद	३००
५	श्रेणी विहिन, कार्यालय सहयोगी	२००
६	समावेशी पदमा थप परीक्षा दस्तुर	अधिकृत तहको रु. ४००, अन्यको रु. २००
च	सेवा शुल्क (सरसफाई शुल्क)	
१	आंशिक सरसफाई हुने क्षेत्रमा प्रतिघर मासिक	१५
२	नियमित सरसफाई हुनेमा सडक क्षेत्रमा प्रतिघर मासिक	४०
३	नियमित सरसफाई हुनेमा सडक क्षेत्र बाहिर प्रतिघर मासिक	३०
४	होटल, नाई, हस्पिटल, बोर्डिङ स्कुल,क्लिनिक, पसल मासिक	६०
छ	अमिन शुल्क	
१	१ किता जग्गा वा सो भन्दा बढी १ दिन कार्यालयवाट आईजाई गर्न सक्ने कामको लागि	२०००
२	१ दिन देखि ३ दिन सम्मको आईजाई कामको लागि	५०००
३	३ दिन भन्दा बढी ७ दिन सम्मको लागि	१००००
४	घरनक्सा प्रयोजनको फिल्ड दस्तुर	२०००
ज	पर्यटन क्षेत्र प्रवेश शुल्क	
१	स्वदेशी	०
२	विदेशी	२०००



३	वनभोज क्षेत्र प्रवेश शुल्क	२०००
४	भ्युटावर पार्क	१५
झ	दस्तुरहरु	
१	अन्य दस्तुर	७००
२	अन्य निकायको सिफारिसबाट सञ्चालन हुने उद्योग अनुमति दस्तुर (वार्षिक)	५०००
३	अन्य लाइसेन्स नवीकरण दस्तुर	५००
४	इन्जिनियरिङ कन्सलटेन्सी सूचीकृत (पटके)	२०००
५	इन्जिनियरिङ कन्सलटेन्सी सूचीकृत (वार्षिक)	५०००
६	एक्साभेटर सञ्चालन अनुमति दस्तुर (प्रति दिन)	१०००
७	कन्सुलर प्रमाणित दस्तुर	५००
८	कोठा खोलन रोहवर वस्ने प्रकृत्यामा संलग्न दस्तुर	५००
९	जे.सि.वि. सञ्चालन अनुमति दस्तुर (प्रति दिन)	५००
१०	निर्माण व्यवसायी सूचीकृत दस्तुर	५००
११	निवेदन दस्तुर	१०
१२	पानीघाट जलविहार माछा मार्ने अनुमति दस्तुर (वार्षिक)	१५००
१३	पेशा व्यवसाय सूचीकृत दस्तुर	२०००
१४	विकास बैंक सूचीकरण दस्तुर	५०००
१५	भिडियो उपकरण नवीकरण दस्तुर	५००
१६	मन्जुरीनामा प्रमाणित दस्तुर	५००
१७	यासागुम्बा लगायत स्वीकृत प्राप्त जडीबुटी संकलन प्रवेश शुल्क (बाहिरको प्रति व्यक्ति)	५०००
१८	यासागुम्बा लगायत स्वीकृत प्राप्त जडीबुटी संकलन प्रवेश शुल्क (स्थानीय प्रति व्यक्ति)	१५००



१९	लघुवित्त कम्पनी सूचीकरण दस्तुर	३०००
२०	लिखत वा तमसुक प्रमाणित दस्तुर	२००
२१	लेखापरीक्षक सूचीकृत (पटके)	१०००
२२	लेखापरीक्षक सूचीकृत (वार्षिक)	२०००
२३	वाणिज्य बैंक सूचीकरण दस्तुर	५०००
२४	विमा कम्पनीरिमिटयान्स सूचीकरण दस्तुर/	२०००
२५	व्यवसाय दर्ता वा संस्था दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि दस्तुर	१०००
२६	व्यवसाय नामसारी तथा नाम परिवर्तन दस्तुर	१०००
२७	सम्पत्ति कर/मालपोत कर रसिद प्रतिलिपि दस्तुर	५०
२८	सिनेमाहल स्थापना अनुमति दस्तुर	५०००
ज	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	
१	३५ दिन पछि व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	२००
२	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रतिलिपि	५००
३	व्यक्तिगत घटना प्रमाणीकरण दस्तुर	५००

अनुसूची-१०

ऐनको दफा (११) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने प्राकृतिक स्रोत साधन उपयोग तथा विक्रीकर (सार्वजनिक तथा निजी जग्गामा)

क्र.सं.	विवरण	करको दर रू.
१	ढुंगा, चुनढुंगा, खरिढुंगा, गिट्टी, ग्राभेल, रोडा, बालुवा, स्लेट (प्रति घन मिटर)	३६०
२	माटो (प्रति घन मिटर)	१४१
३	अन्य दहत्तर बहत्तर	प्रति किलो १०
४	क्रसर गिट्टी बालुवा (प्रति घन मिटर)	१०००
५	कटिङ्ग ढुंगा (प्रति घन मिटर)	१०००
६	छपनी सादा (प्रति घन मिटर)	९००



७	प्रति सेकेन्ड १ लिटर सम्म पानी प्रयोग गर्ने मिनरल वाटर उद्योगलाई वार्षिक रोयल्टी	५००००
८	प्रति सेकेन्ड १ लिटर भन्दा माथि पानी प्रयोग गर्ने मिनरल वाटर उद्योगलाई प्रति लिटर थप वार्षिक रोयल्टी	२५०००
९	खानेपानी अन्य स्थानीय तहलाई उपलब्ध गराउन पर्ने भएमा प्रति सेकेन्ड प्रतिलिटर स्रोतलाई वार्षिक रोयल्टी	१००००

अनुसूची ११

ऐनको दफा (१२) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने हाट बजार तथा मनोरञ्जन कर

क्र.सं.	हाट बजार तथा मनोरञ्जन कर	दर
१	हाट बजार पसल कर	२००
२	मनोरञ्जन कर	२००
३	पर्व तथा मेला कर (आयोजक वाट)	१०००

अनुसूची १२

ऐनको दफा (१३) संग सम्बन्धित

मादी गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने दण्ड सजाय

क्र.सं.	दण्ड सजाय	दर
१	अनुमति नलिई प्लटिड गरेमा १ रोपनी भन्दा बढी	१५००००
२	अनुमति नलिई प्लटिड गरेमा १ रोपनीसम्म	५००००
३	अनुमति नलिई माछा मार्नेलाई दण्ड जरिवाना	५०००
४	अनुमति नलिई मेशिनरी औजार तथा स्काभेटर जस्ता उपकरण व्यक्तिगत जग्गामा प्रयोग गरेमा प्रति दिन	५०००
५	अनुमति नलिई मेशिनरी औजार तथा स्काभेटर जस्ता उपकरण सार्वजनिक जग्गामा प्रयोग गरेमा प्रति दिन	१००००
६	अनुमति बिना खानीजन्य पदार्थ उत्खनन् गरेमा	१५०००
७	अन्य कवाडी वस्तु चोरी निकासी (माल जफत सहित)	५०००
८	खानीजन्य ढुङ्गा, अनुमति बिना उत्खनन (ढुङ्गा जफत सहित)	२००००



९	खानीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी ५ घनमिटरको ट्रक) (माल जफत सहित	२५०००
१०	खानीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी ८ घनमिटरको ट्रक) (माल जफत सहित	३८०००
११	खानीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी मालसहितको ट्याक्टर, मिनी ट्रक (माल जफत सहित)	१८०००
१२	खानीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी रिक्तो नदी वा माल भएको स्थान समेतमा	१००००
१३	छतको, बाथरूम, किचनको पानी सार्वजनिक स्थानमा फालेमा	१५००
१४	धातुजन्य कवाडी वस्तु चोरी निकासी (माल जफत सहित)	१००००
१५	नदीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी ५ घनमिटरको ट्रक माल) (जफत सहित	२००००
१६	नदीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी ८ घनमिटरको ट्रक माल) जफतसहित(३००००
१७	नदीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी मालसहितको ट्याक्टर, मिनी ट्रक (माल जफत सहित)	१४०००
१८	नदीजन्य ढुङ्गा, गिटी, बालुवा, चोरी निकासी रिक्तो नदी वा माल भएको स्थान समेतमा	८०००
१९	नदीमा विष राख्ने तथा करेन्ट लगाउने	२५०००
२०	निषेधित क्षेत्रमा निर्माण सामग्री राखी अठचालिस घण्टा भित्र नहटाएमा	१५००
२१	निषेधित क्षेत्रमा व्यवसाय संचालन गर्ने, प्रचार बोर्ड राख्ने कार्य गरेमा सामग्री जफत सहित	३०००
२२	सार्वजनिक स्थानमा फोहर मैला फालेमा	१०००
२३	मालपोत, सम्पत्तिकर व्यवसाय करमा जरिवाना	पहिलो वर्ष २० प्रतिशत र अन्य वर्षहरूमा २०% का दरले चक्रीय प्रणाली अनुसार



मादी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१

गाउँसभामा पेश गरिने मिति : २०८१/०३/१०

गाउँसभाबाट पारित मिति: २०८१/०३/११

प्रस्तावना: मादी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम विनियोजन गर्न र खर्च गर्ने अधिकार दिन वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम मादी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “मादी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ ।

(२) यो ऐन संवत् २०८१ श्रावण १ देखी लागू हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ६९ करोड १ लाख ५७ हजार ५०० रुपैया नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को निमित्त मादी गाउँपालिकाको गाउँकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ । कार्यपालिका, वडा समितिले र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकम रकमान्तर गर्दा आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६ को दफा २० तथा नियमावली, २०७७ नियम ३२ र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७९ बमोजिम कार्यपालिकाले स्वीकृत वार्षिक बजेटको अधीन रही कुनै शीर्षकबाट अर्को शीर्षकमा गर्न सक्नेछ, सो भन्दा बढी रकमको रकमान्तर वा शीर्षकान्तर गर्नु परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।



अनुसूची-१
(दफा २ संग सम्बन्धित)
नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम
गाउँपालिका तथा वडा समिति सबैको

क्र.सं.	क्षेत्रगत विवरण	पूँजीगत	चालु	जम्मा	प्रतिशत
१	आर्थिक विकास	३४०४५०००।	३४४०५०००।	६८४५००००।	९.९२
२	सामाजिक विकास	२८५४५०००।	२६२४०५०००।	२९०९५००००।	४२.१५
३	पूर्वाधार विकास	१८९६७६५००।	०	१८९६७६५००	२७.४९
४	वन, तावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	५५०००००।	४९०००००।	१०४०००००।	१.५०
५	सुशासन तथा संस्थागत विकास	२२१३६०००।	१०८५४५०००।	१३०६८१०००।	१८.९४
	जम्मा	२७९९०२५००	४१०२५५०००	६९०१५७५००।	१००



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार समन्वयाधिक समृद्धि माढीको मूल आधार !

पदाधिकारीको सम्पर्क नं. :

क्र.स.	पद	वडा नं	नाम	सम्पर्क नं
१	अध्यक्ष		देवी जङ्ग गुरुङ्ग	९८५६०२९५९६
२	उपाध्यक्ष		कल्पना गुरुङ्ग	९८०५८३७७६५
३	वडा अध्यक्ष	१	देवी जंग गुरुङ्ग	९८५६०७२२०१
४	वडा अध्यक्ष	२	भोज बहादुर गुरुङ्ग	९८५६०७२२०२
५	वडा अध्यक्ष	३	विकास गुरुङ्ग	९८५६०७२२०३
६	वडा अध्यक्ष	४	शिव प्रसाद सापकोटा	९८५६०७२२०४
७	वडा अध्यक्ष	५	हुम नाथ अधिकारी	९८५६०७२२०५
८	वडा अध्यक्ष	६	डिल बहादुर क्षेत्री	९८५६०७२२०६
९	वडा अध्यक्ष	७	दुर्गा बहादुर गुरुङ्ग	९८५६०७२२०७
१०	वडा अध्यक्ष	८	प्रेम बहादुर गुरुङ्ग	९८५६०७२२०८
११	वडा अध्यक्ष	९	मनोज कुमार गुरुङ्ग	९८५६०७२२०९
१२	वडा अध्यक्ष	१०	कृष्ण बहादुर गुरुङ्ग	९८५६०७२२१०
१३	वडा अध्यक्ष	११	चलचित्र गुरुङ्ग	९८५६०७२२११
१४	वडा अध्यक्ष	१२	कृष्ण राज दाहाल	९८५६०७२२१२
१५	कार्यपालिका सदस्य	२	पूर्ण सूबा गुरुङ्ग	९८१५११०९०६
१६	कार्यपालिका सदस्य	९	गंगा देवी साकी	९८४२२६५६२५
१७	कार्यपालिका सदस्य	१०	सिता परियार	९८२७१४३८९५
१८	कार्यपालिका सदस्य	१२	लक्ष्मी गिरी	९८१७१६६०३२
१९	कार्यपालिका सदस्य	७	विर बहादुर परियार	९८६८८७४९७७
२०	कार्यपालिका सदस्य	४	बामदेव भुजेल	९८४६०४२५२४
२१	सभा सदस्य	१	जित कुमारी सुनार	९७४५९९१८३२
२२	सभा सदस्य	१	माया भुजेल	९८१६१४६७०३
२३	सभा सदस्य	१	खरजङ्ग गुरुङ्ग	९८२८५७५१७४
२४	सभा सदस्य	१	प्रेम बहादुर गुरुङ्ग	९८२९१८६३२७
२५	सभा सदस्य	२	हिमा वि.क	९८२५१०९३४१
२६	सभा सदस्य	२	कुमान सिङ्ग गुरुङ्ग	९८१५१०८२३८
२७	सभा सदस्य	२	दिल बहादुर गुरुङ्ग	९८०६७१४३२५
२८	सभा सदस्य	३	गिता दमई	९८१५१५५०७१
२९	सभा सदस्य	३	दिपा गुरुङ्ग	९८१६१३२५६०
३०	सभा सदस्य	३	तेज बहादुर रानाभाट	९८०४१७६०७३
३१	सभा सदस्य	३	नन्द जङ्ग गुरुङ्ग	९८०४१९२२४२
३२	सभा सदस्य	४	डिल माया विश्वकर्मा	९८२६६६५६७



पर्यटन, कृषि, जलस्रोत, वन र पूर्वाधार! समन्यायिक समृद्धि माढीको मूल आधार !!

३३	सभा सदस्य	४	लोक कुमारी घर्ती	९८०५८२०८४०
३४	सभा सदस्य	४	रवि मोहन सापकोटा	९८५६०३१८७७
३५	सभा सदस्य	४	माधव प्रसाद सापकोटा	९८४६२१०८१०
३६	सभा सदस्य	५	सरु वि.क	९८०४१३६३७२
३७	सभा सदस्य	५	पार्वती रानामगर	९८४६३३३२५०
३८	सभा सदस्य	५	सुजन बाबु अधिकारी	९८५६०२९४६०
३९	सभा सदस्य	५	मनोज भण्डारी	९८४६३३७३३७
४०	सभा सदस्य	६	टिका माया परियार	९८२९१८९३२४
४१	सभा सदस्य	६	शान्ति क्षेत्री	९८०४१४७०४०
४२	सभा सदस्य	६	दिपक क्षेत्री	९८०८१३९६२०
४३	सभा सदस्य	६	भुमी प्रकाश गुरुङ्ग	९८६०८९९६६२
४४	सभा सदस्य	७	मिरु परियार	९८०५८७१२१८
४५	सभा सदस्य	७	उषा थापा	९८१६६०२८३७
४६	सभा सदस्य	७	बुद्ध गुरुङ्ग	९८१०३२०४६३
४७	सभा सदस्य	७	योगराज रेग्मी	९८४६३६४३९६
४८	सभा सदस्य	८	मन कुमारी साकी	९८१३०७८७७२
४९	सभा सदस्य	८	शारदा श्रेष्ठ न्यौपाने	९८०६६२५३०८
५०	सभा सदस्य	८	ओम प्रकाश गुरुङ्ग	९८५६०४८४४३
५१	सभा सदस्य	८	लाल बहादुर गुरुङ्ग	९८४६१५३९९१
५२	सभा सदस्य	९	कविता गुरुङ्ग	९८६०००४०९४
५३	सभा सदस्य	९	कमलमणी अधिकारी	९८५६०३०९७३
५४	सभा सदस्य	१०	सुस्मीता गुरुङ्ग	९८०६७९५७९०
५५	सभा सदस्य	१०	लीला माया गुरुङ्ग	९८१५१३७४३०
५६	सभा सदस्य	१०	उमेश गुरुङ्ग	९८१९१९६३३१
५७	सभा सदस्य	११	चमेली सुनार	९८१५१५५२९०
५८	सभा सदस्य	११	शुकमाया पराजुली थापा क्षेत्री	९८१८११२२५२
५९	सभा सदस्य	११	विजय खनाल	९८५६०३४९७४
६०	सभा सदस्य	११	गणेश खनाल	९८०४१२१८२४
६१	सभा सदस्य	१२	सपना परियार	९८२४१९०५४४
६२	सभा सदस्य	१२	दिपेन्द्र राज ढकाल	९८५११३३७६७
६३	सभा सदस्य	१२	मिलन ढकाल	९८५६०४४७०१



मादी गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुको सम्पर्क विवरण			
क्र.सं.	कर्मचारीको नामथर	पद	मोबाईल नं.
१	कमल प्रसाद गौतम	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५६०७२६००
२	भोजराज ढकाल	लेखा अधिकृत	९८५६०३९२५५
३	सुबोध खनाल	प्रशासकीय अधिकृत	९८५१००५६११
४	कमल घर्ती	प्रशासकीय अधिकृत	९८४७५४९३५५
५	उदय वास्तोला	इन्जिनियर सातौं	९८६६००६१८९
६	खगेन्द्र लामिछाने	शिक्षा अधिकृत सातौं	९८४५०८७०५२
७	गोपाल चन्द्र बराल	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८५६०७७५२४
८	सविना भण्डारी	कृषि विकास अधिकृत सातौं	९८४६७८९८४३
९	डा. रोशन ज्ञावली	पशु विकास अधिकृत सातौं	९८४३२६३१७५
१०	कर्ण कुमारी गुरुङ	सि.अनमी छैटौं	९८४६२९९२९१
११	चित्र प्रसाद पौडेल	इन्जिनियर	९८५१२७३०६४
१२	धर्मराज पराजुली	सूचना प्रविधि अधिकृत	९८४६०४३८८८
१३	समिक्षा घिमिरे	कृषि स्नातक (अधिकृत छैटौं)	९८४५५५९०८६
१४	धन बहादुर गौतम	रोजगार संयोजक	९८६६४५६६८५
१५	भुपेन्द्र वि.सी	पशु प्राविधिक पाचौं	९८६८११५२७७
१६	पुरुषोत्तम सापकोटा	बरिष्ठ लेखा सहायक	९८४६३५९०४१
१७	सुमन चापागाईं	बरिष्ठ प्रशासन सहायक	९८६१५३३४४५
१८	श्रीराम अधिकारी	बरिष्ठ आलेप सहायक	९८६४८९९९६४
१९	सरोज शर्मा बारले	कम्प्युटर अपरेटर	९८५६०६४१८५
२०	मनोज कुमार मण्डल	सब-इन्जिनियर	९८६६१३२९०२
२१	भगवान प्रसाद पौडेल	प्राविधिक सहायक शिक्षा	९८४६२६५८०२
२२	राजु ढकाल	सब-इन्जिनियर	९८५६०१५७६१
२३	बेदनाथ ढकाल	बरिष्ठ सहायक पाचौं	९८४६२३८९०२
२४	सिर्जना गुरुङ	मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	९८४६५१५००७
२५	प्रतिक्षा पौडेल	वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता	९८१५१८४५४४
२६	अमित अधिकारी	प्राविधिक सहायक	९८५६००४५६०
२७	सुसन त्रिपाठी	सब-इन्जिनियर	९८४६६४०२४३
२८	डिल बहादुर गुरुङ	रोजगार सहायक	९८१००६९७०८
२९	उत्तम पुन	असिष्टेन्ट सब-इन्जिनियर	९८६८९०६६७०
३०	अविशोक प्रकाश वि.क.	असिष्टेन्ट सब-इन्जिनियर	९८६८१७३९०६
३१	हेमा गुरुङ	ना.प्रा.स	९८६६९०३७१९



३२	सम्झना खनाल	ना.प.स्वा.प्रा	९८४९३६६२७८
३३	विष्णु कुमारी चालिसे पौडेल	ना.प्रा.स	९८४७६२६९४८
३४	विष्णु त्रिपाठी	अमिन	९८५६०५३५५७
३५	निर्जल थारु	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८२२५५२८४७
३६	बल बहादुर गुरुङ	स्वकीय सचिव	९८२४१३९४९४
३७	खेमराज सापकोटा	रिटर्नी स्वसेवक	९८१३८५०५८५
३८	राजेन्द्र सापकोटा	रिटर्नी स्वसेवक	९८६९०९३५२०
३९	लक्ष्मण ढुङ्गाना	रिटर्नी स्वसेवक	९८१८९०३२१७
४०	डेडनाथ देवकोटा	हलुका सवारी चालक	९८४६४४५७६३
४१	बसन्त देवकोटा	हलुका सवारी चालक	९८६७३०३०२१
४२	दल बहादुर गुरुङ	हलुका सवारी चालक	९७४५४४९७३५
४३	सुनिल रानाभाट	हलुका सवारी चालक	९८१६६७०७४९
४४	कमल पन्त	हलुका सवारी चालक	९८१६१०३५४१
४५	रेनु गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	९८०५८१३४१८
४६	भक्तिमाया गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	९८०५१३१२८९
४७	खुस बहादुर गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	९८०६७१२३९२
४८	सिता कार्की	कार्यालय सहयोगी	९८१७१८५५६७
४९	निसा गुरुङ	कार्यालय सहयोगी	९८२६१४१४६०

वडा सचिवहरुको विवरण				
१	दौलत बहादुर के.सी	वडा सचिव	वडा नं. १	९८५६०८९१३४
२	बसन्त थापामगर	वडा सचिव	वडा नं. २	९८५६०८९१३५
३	बलराम सापकोटा	वडा सचिव	वडा नं. ३ र ४	९८५६०८९१३६ र ९८५६०८९१३७
४	बुद्धिराज लामिछाने	वडा सचिव	वडा नं. ५	९८५६०८९१३८
५	सुर्य बहादुर पाण्डे	वडा सचिव	वडा नं. ६	९८५६०८९१३९
६	पुर्णकली लामिछाने अधिकारी	वडा सचिव	वडा नं. ७	९८५६०८९१४०
७	सरोज थापा	वडा सचिव	वडा नं. ८	९८५६०८९१४१
८	कृष्ण पौडेल	वडा सचिव	वडा नं. ९	९८५६०८९१४२
९	गंगाधर गौडेल	वडा सचिव	वडा नं. १०	९८५६०८९१४३
१०	अरुण पौडेल	वडा सचिव	वडा नं. ११	९८५६०८९१४४
११	दिव्या श्रीस	वडा सचिव	वडा नं. १२	९८५६०८९१४५

